333563

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. 33 563 VENDIMIT

YENDIM
“PER REGJISTRIMIN E SHOQERISE SI PERSON JURIDIK”
Sot, me date &f 5 5&0{ ne Gjykaten e Shkalles se pare Tirane, une Gjyqtari

£ 9930, i kesaj Gjykate pasi u njoha me materialin e paraqitur nga Z. Edmond
Leka, per tehggyistruar shogerine si person juridik :

KONSTATOVA SE:

Z. Edmond Leka ne cilesine e Kryetarit te¢ Bordit Drejtues ka paragitur kerkesen per te
regjistruar shogerine anonime pa oferte publike “Union Bank” Sh.a., te miratuar nga Keshilli i
Bankes se Shqiperise dhe te pajisur me License Nr.877, date 15/02/2005, si person juridik te
themeluar nga aksioneret:

1. Z. Edmond Leka, i bini 1 Vlashit, lindur me 17/05/1963 ne Tirane dhe banues ne Rr.
“Lidhja e Prizrenit”, Pall. 12, shk 10, Tirane, madhor zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0325057,

2. Z. Niko Leka, i biri 1 Vlashit, lindur ne 31/03/1961 ne Tirane dhe banues ne Rr. “Sulejman
Delvina”, Pall.29, shk.15/89 Tirane, madhor zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr. Z 0229907,

3. Shogeria tregtare “Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k., regjistruar si person juridik me
Vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.9406, date 06/03/1995, perfagesuar ketu
nga Edmond Leka ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates 10/09/2004.

Kontributet per themelimin e shogerise jane depozituar konform ligjit ne nje llogari te hapur
ne emer te shogerise ne formim, ne nje banke te nivelit te dyte, nga aksioneret themelues si
me poshte:

Edmond Leka 200,000.00 (dyqind mije) EURO
Niko Leka 200,000.00 (dyqind mije) EURO
“Unioni Financiar Tirane” shpk 7,600,000.00 (shtate milion ¢ gjashteqindmije) EURQ

Kapitali themeltar eshte 8,000,000.00 (tete milion) EURO, i ndare ne 800.000 (teteqind mije)
aksione me vlere nominale 10 (dhjete) Euro secili.
Pjeset e kapitalit themeltar ndahen si me poshte:

Emri i Aksionerit Kapitali ne Euro Pjesane %  Numrii aksioneve
Edmond Leka 200,000.00 Euro 2,5% . 1-20.000

Niko Leka 200,000.00 Euro 2,5% . 20.001 - 40.000

Unioni Financiar Tirane shpk 7,600,000.00 Euro  95,0% 40.001 — 800.000



Selia e shoqgerise ndodhet ne Tirane, Bulevardi “Zogu I”, pallati 13 katesh, perballe Stacionit
te Trenit.

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete per nje periudhe kohe te pakufizuar.

Objekti I veprimtarise se Bankes eshte perfshirja dhe kryerja ne Shqiperi dhe jashte saj te te
giithe veprimtarive (transaksioneve) bankare ge jane te lejueshme ne perputhje me ligjin
N1.8365, date 02/07/1998 “Per bankat ne Republiken e Shgiperise” dhe akteve te tjera
nenligjore qe rregullojne veprimtarine bankare.

Ne perputhje me licensen e marre nga Banka e Shqiperise, Banka ka te drejte:

— Te pranoje dhe te grumbulloje depozita bannkare;

— Te jape kredi;

— Te marre hua mjete financiare dhe te bleje ose te shese per llogari te saj apo per llogari te
klienteve: instrumente te tregut te parave, letra me vlere te borxhit, kontrata te se ardhmes
(futures) dhe kontrata me kusht (option) ge lidhen me letrat me vlere te borxhit ose me
normat € interesit ose instrumentet e normes se interesit;

— Te ofroje sherbimin e pagesave dhe te arketimeve;

— Te emetoje, te pranoje dhe te administroje mjete te pagesave;

— Te ndermjetesoje per transaksionet monetare (duke perfshire valutat);

— Te ushtroje girane financiare;

— Te ofroje sherbimin e kasave te sigurimit;

— Te ofroje garanci bannkare dhe garanci te tjera;

— Te sherbeje si agjente ose keshilltare financiare (ketu nuk perfshihen sherbimet e
parashikuara ne piken 3/a dhe 3/b te nenit 26 te ligjit “Per bankat ne Republiken e
Shqiperise™);

— Te ushtroje veprimtari te tjera bannkare dhe financiare te percaktuara me akte nenligjore
nga Banka e Shiperise.

Ne perputhje me licensen e marre nga Banka e Shqiperise banka ka te drejte te beje edhe

kembimin e valutes, duke perfshire edhe kontratat e se ardhmes per kembime valutore.

Ne perputhje me licensen € marre bannka ushtron edhe:

— Sherbime besimi (trust) perfshire pa kufizim investim dhe administrim te fondeve te
besuara (fiduciare)

— Sherbime si administruese e portofolit te investimit ose keshilltarit per investimet

-  Sherbime per nenshkrimin dhe shperndarjen e letrave me vlere te borxhit dhe te pronesise
si dhe tregtimin e letrave me vlere te pronesise per Hogari te saj ose te klienteve sipas
kufizimeve te percaktuara ne nenin 33 te ligjit *‘Per bankat ne Republiken e Shqiperise”.

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar banka mund te kryeje cdo transaksion lidhur me
pasuri te luajtshme ose te paluajtshme, cdo aktivitet tregtar, financiar, giradhenie apo
hipotekimi, qe vleresohet I dobishem apo I nevojshem nga Drejtoria per arritjen e qellimeve te
bankes. Gjithashtu banka mund te kryeje aktivitete publikimi dhe te reklames, mund te
nenshkruaje letra me vlere dhe te leshoje garanci ne perputhje me kerkesat e legjislacionit ne
fuqi.

Banka ka te drejte te bashkepunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo tjeter
shoqeri brenda ose jashte vendit.



Keshilli i pare Drejtues perbehet nga 5 anetare si me poshte.
Edmond Leka Kryetar

Niko Leka N/Kryetar

Varuzhan Piranjan ~ Anetar

Gazmend Kadria Anetar

Teuta Baleta Anetar

Drejtor i Pergjithshem i Bankes eshte Gazmend Kadna.
Komiteti i Kontrollit perbehet nga tre anetare si me poshte:
Varuzhan Piranjan  Kryetar

Neritan Kallfa Anetar

Florjon Mima Anetar

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe te Ligjit 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite

tregtare”.
YENDOSA:
Regjistrimin si person juridik te “UNION BANK” Sh.a. te themeluar nga aksioneret:

1. Z. Edmond Leka, i biri i Vlashit, lindur me 17/05/1963 ne Tirane dhe banues ne Rr.
“Lidhja e Prizrenit”, Pall. 12, shk 10, Tirane, madhor zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z 0325057,

2. 7. Niko Leka, i biri i Vlashit, lindur ne 31/03/1961 ne Tirane dhe banues ne Rr. “Sulejman
Delvina”, Pall.29, shk.15/89 Tirane, madhor zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr. Z 0229907,

3. Shoqeria tregtare “Unioni Financiar Tirane” Sh.pk., regjistruar si person juridik me
Vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.9406, date 06/03/1995, perfaqesuar ketu
nga Edmond Leka ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates 10/09/2004.

Objekti I veprimtarise se Bankes eshte perfshirja dhe kryerja ne Shqiperi dhe jashte saj te te
gjithe veprimtarive (transaksioneve) bankare ge jane te lejueshme ne perputhje me ligjin
Nr.8365, date 02/07/1998 “Per bankat ne Republiken e Shqiperise” dhe akteve fe tjera
nenligjore ge rregullojne veprimtarine bankare.

Ne perputhje me licensen e marre nga Banka e Shqiperise, Banka ka te drejte:

— Te pranoje dhe te grumbulloje depozita bannkare;

— Te jape kredi;

~  Te marre hua mijete financiare dhe te bleje ose te shese per llogari te saj apo per llogari te
klienteve: instrumente te tregut te parave, letra me vlere te borxhit, kontrata te se ardhmes
(futures) dhe kontrata me kusht (option) ge lidhen me letrat me vlere te borxhit ose me
normat e interesit ose instrumentet ¢ normes se interesit;

— Te oftoje sherbimin e pagesave dhe te arketimeve,

- Te emetoje, te pranoje dhe te administroje mjete te pagesave;



— Te ndermjetesoje per transaksionet monetare (duke perfshire valutat);

— Te ushtroje girane financiare;

— Te ofroje sherbimin e kasave te sigurimit;

— Te ofroje garanci bannkare dhe garanci te tjera;

— Te sherbeje si agjente ose keshilltare financiare (ketu nuk perfshihen sherbimet e
parashikuara ne piken 3/a dhe 3/b te nenit 26 te ligjit “Per bankat ne Republiken e
Shqiperise™);

— Te ushtroje veprimtari te tjera bannkare dhe financiare te percaktuara me akte nenligjore
nga Banka e Shiperise.

Ne perputhje me licensen ¢ marre nga Banka e Shqiperise banka ka te drejte te beje edhe

kembimin € valutes, duke perfshire edhe kontratat ¢ se ardhmes per kembime valutore.

Ne perputhje me licensen ¢ marre bannka ushtron edhe:

— Sherbime besimi (trust) perfshire pa kufizim investim dhe administrim te fondeve te
besuara (fiduciare)

— Sherbime si administruese e portofolit te investimit ose keshilltarit per investimet

— Sherbime per nenshkrimin dhe shperndarjen e letrave me vlere te borxhit dhe te pronesise
si dhe tregtimin e letrave me vlere te pronesise per llogari te saj ose te klienteve sipas
kufizimeve te percaktuara ne nenin 33 te ligjit “Per bankat ne Republiken e Shqiperise”.

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar banka mund te kryeje cdo transaksion lidhur me
pasuri te luajtshme ose te paluajtshme, cdo aktivitet tregtar, financiar, qiradhenie apo
hipotekimi, ge vleresohet I dobishem apo I nevojshem nga Drejtoria per arritjen e gellimeve te
bankes. Gjithashtu banka mund te kryeje aktivitete publikimi dhe te reklames, mund te
nenshkruaje letra me vlere dhe te leshoje garanci ne perputhje me kerkesat ¢ legjislacionit ne
fuqi.

Banka ka te drejte te bashkepunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo tjeter
shogeri brenda ose jashte vendit.

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane, Bulevardi “Zogu I”, pallati 13 katesh, perballe Stacionit
te Trenit.

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete per nje periudhe kohe te pakufizuar.

Drejtor i Pergjithshem i Bankes eshte Gazmend Kadria.

Kundra ketij vendimi lejohet ankim,
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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE THIT GJTYQESOR TIRANE
Nr. VENDIMIT

335#7/]

VENDIM
IGJYQTARIT TE VETEM

Sot, mg_dat ﬁf LG 2ee f;ne Gjykaten ¢ Rrethit Gjyqesor Tirane, une Gjyqtari

é “{ 12 ikesaj Gjykate pasi u njoha me materialin e paraqitur nga Z. Gazmend
kadriu per te fepozituar Vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve Nr. 4,
date 27/11/206 te shogerise “Banka Union” Sh.a.:

KONSTATOVA SE:

Ne Mbledhjen ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te mbajtur ne 27/11/2006 te
shogerise “Banka Union” Sh.a., te regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane me
Vendim Nr.33563, date 26/05/2005 u vendos si me poshte vijon:

1. Zmadhimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Jashtezakonshme Aksionereve, bazuar ne Satutin e shoqerise (nenet 9 dhe 12)
dhe dispozitat perkatese ligjore, miraton zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne
masen 1,000,000.00 (njemilion) EURO, nepermjet emetimit te 100,000 (njeqindmije)
aksioneve te reja me vlere nominale nga 10 (dhjete) EURO secili, te cilat nenshkruhen dhe do
te shlyhen menjehere dhe teresisht me para ne dore proporcionalisht me pjesen qe zoteron
secili aksioner si me poshte:

Edmond LEKA do te kontribugje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURO.
Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 950,000.00 (nenteqind ¢
pesedhjetemije) EURQ.

Kapitali i shoqerise pas zmadhimit do te jete 9,000,000.00 (nentemilion) EURO i ndare ne
900,000 (nenteqindmije) aksione me vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili i1 zoteruar nga
aksioneret si me poshte vijon:

Edmond LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara nga 1 —
20,000 dhe 800,001-802,500, te cilat korespondojne me shumen prej 225,000.00
(dygindenjezetepesmije) EURO.




Niko LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara nga 20,001
— 40,000 dhe 802,501 — 805,000, te cilat korespondojne me shumen prej 225,000.00
(dyqindenjezetepesmije)} EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 855,000 aksione
te numeruara nga 40,001 — 800,000 dhe 805,001 — 900,000, te cilat korespondojne me shumen
prej 8,550,000.00 (tetemilion e peseqindepesedhjetemije) EURO.

2. Depozitimi i Vendimit

Asambleja e Aksionereve vendos te depozitohet ky vendim prane Zyres se Regjistrit Tregtar
ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane dhe ngarkon per Drejtorin ¢ Pergjithshem, Gazmend
Kadriu, per ndjekjen e procedurave perkatese.

Gjithashtu ne Mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te “Unioni Financiar
Tirane” Sh.p.k., te dates 27/11/2006, ne cilesine ¢ aksionerit te “Banka Union” Sh.a., u vendos
miratimi i mitjes se Kapitalit themeltar te shoqerise “Banka Union” Sh.a. dhe kontributi i
shoqgerise “Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te jete ne masen prej EURO 950,000.00
{(nenteqind e pesedhjetemije).

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe te Ligjit 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite
tregtare”.

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses se Z. Gazmend Kadriu per te depozituar Vendimin perkates te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise “Banka Union” Sh.a. Nr.
4, date 27/11/2006, si me poshte vijon:

¢ Zmadhimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Jashtezakonshme Aksionereve, bazuar ne Satutin e shoqerise (nenet 9 dhe 12)
dhe dispozitat perkatese ligjore, miraton zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne
masen 1,000,000.00 (njemilion) EURQO, nepermjet emetimit te 100,000 (njeqindmije}
aksioneve te reja me vlere nominale nga 10 (dhjete) EURO secili, te cilat nenshkruhen dhe do
te shlyhen menjehere dhe teresisht me para ne dore proporcionalisht me pjesen ge zoteron
secili aksioner si me poshte:

Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURO.
Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURQO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 950,000.00 (nenteqind ¢
pesedhjetemije) EURO,
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Kapitali i shogerise pas zmadhimit do te jete 9,000,000.00 (nentemilion) EURO i ndare ne
900,000 (nenteqindmije) aksione me vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili 1 zoteruar nga
aksioneret si me poshte vijon:

Edmond LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara nga 1 —
20,000 dhe 800,001-802,500, te cilat korespondojne me shumen prej 225,000.00
(dyqindenjezetepesmije) EURO.

Niko LEKA zoteron 2.5% te Kapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara nga 20,001
— 40,000 dhe 802,501 — 805,000, te cilat korespondojne me shumen prej 225,000.00
(dyqindenjezetepesmije) EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 855,000 aksione

te numeruara nga 40,001 - 800,000 dhe 805,001 — 900,000, te cilat korespondojne me shumen
prej 8,550,000.00 (tetemilion ¢ peseqindepesedhjetemije) EURO.

2. Depozitimin ne Regjistrin Tregtar t¢ Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te dates 27/11/ 2006 te shogerise “Unioni Financiar i Tiranes” Sh.p.k.
3. Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen perkatese.

4. Ndarjen me vize te kuge te regjistrimeve nga njeri-tjetri.
Kundra ketij vendimi lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. & ENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date X 910 @) /2007 ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, une Gjyqtari

ﬁ ,Mé) i kesaj Gjykate pasi u njoha me materialin e paragitur nga Z.
{Gazmend Kadriu~ per te depozituar Vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve Nr. 12, date 21/05/2007 te shoqerise “Banka Union” Sh.a.:

KONSTATOVA SE:

Ne Mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te mbajtur ne 21/05/2007 te
shogerise “Banka Union” Sh.a, te regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane me
Vendim Nr.33563, date 26/05/2005 u vendos si me poshte vijon:

1. Zmadhimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Jashtezakonshme Aksionereve, bazuar ne Satutin ¢ shogerise (nenet 9 dhe 12)
dhe ne zbatim te dispozitave perkatese te legjislacionit bankar, me gellim te mbajtjes se
kapitalit rregullator te bankes mbi nivelin minimal te percaktuar nga ligji ne masen prej
850,000,000.00 (teteqind e pesedhjete milion) ALL, miraton zmadhimin e kapitalit themeltar
te shogerise “Banka Union Sh.a.” ne masen 2,000,000.00 (dy milion) EURO, nepermjet
emetimit te 200,000 (dyqind mije) aksioneve te reja me viere nominale nga 10 (dhjete) EURO
secili, te cilat nenshkruhen dhe do te shlyhen me dy keste si me poshte vijon:

o Kesti i pare prej 1,000,000.00 (nje milion) EURO do te paguhet brenda dates
30 Maj 2007,

» Kesti i dyte prej 1,000,000.00 (nje milion) EURO do te paguhet brenda dates
31 Dhjetor 2007,

Aksionet e reja te emetuara do te shlyhen me para ne dore proporcionalisht me pjesen qe
zoteron secili aksioner si me poshte:

Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.
Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 1,900,000.00 (njemilion
e nentegindmije) EURO.



Kapitali i shogerise pas zmadhimit do te jete 11,000,000.00 (njembedhjetemilion) EURQ i
ndare ne 1,100,000 (njemilion e njegindmije) aksione me vlere nominale 10 (dhjete) EURO
secili i zoteruar nga aksioneret si me poshte vijon:

Edmond LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione te numeruara
nga 1 — 27500, te cilat Kkorespondojne me shumen prej 275,000.00
(dyqindeshtatedhjetepesedhjetemije) EURQ.

Niko LEKA zoteron 2.5% te Kapitalit themeltar ose 27,500 aksione te numeruara nga
27,501 - 55,000, te cilat korespondojne me  shumen prej  275,000.00
(dyqindeshtatedhjetepesedhjetemije) EUROQ.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 1,045,000 aksione
te numeruara nga 55,001 — 1,100,000, te cilat korespondojne me shumen prej 10,450,000.00
(dhjetemilion e katergindepesedhjetemije) EURO.

2. DEPOZITIMI I VENDIMIT

Asambleja e Aksionereve vendos te raportohet ky vendim prane Bankes se Shqiperise sipas
percaktimeve te rregulioreve perkatese dhe te depozitohet ky vendim prane Zyres se Regjistrit
Tregtar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane duke ngarkuar Drejtorin e Pergjithshem,
Gazmend Kadriu, per ndjekjen e procedurave perkatese.

Gjithashtu ne Mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te “Unioni Financiar
Tirane” Sh.p.k., te dates 21/05/2007, ne cilesine e aksionerit te “Banka Union” Sh.a., u vendos
miratimi i rritjes se kapitalit themeltar te shogerise “Banka Union” Sh.a. dhe Kontributi i
shogerise “Unioni Financiar Tirane” Sh.pk. do te jete ne masen prej 10,450,000.00
(dhjetemilion ¢ katergindepesedhjetemije) EURO.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtare” dhe te Ligjit 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite
tregtare™, '

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses se Z, Gazmend Kadriu per te depozituar Vendimin perkates te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise “Banka Union” Sh.a. Nr.
12, date 21/05/2007, si me poshte vijon:

¢  Zmadhimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Jashtezakonshme Aksionereve, bazuar ne Satutin e shoqerise (nenet ¢ dhe 12)
dhe ne zbatim te dispozitave perkatese te legjislacionit bankar, me qellim te mbaijtjes se
kapitalit rregullator te bankes mbi nivelin minimal te percaktuar nga ligji ne masen prej



850,000,000.00 (teteqind ¢ pesedhjete milion) ALL, miraton zmadhimin e kapitalit themeltar
te shoqerise “Banka Union Sh.a.” ne masen 2,000,000.00 (dy milion) EURO, nepermjet
emetimit te 200,000 (dyqind mije) aksioneve te reja me viere nominale nga 10 (dhjete) EURO
secili, te cilat nenshkruhen dhe do te shlyhen me dy keste si me poshte vijon:

* Kesti i pare prej 1,000,000.00 (nje milion) EURO do te paguhet brenda dates
30 Maj 2007;

* Kesti i dyte prej 1,000,000.00 (nje milion) EURO do te paguhet brenda dates
31 Dhjetor 2007;

Aksionet e reja te emetuara do te shiyhen me para ne dore proporcionalisht me pjesen ge
zoteron secili aksioner si me poshte:

Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.
Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.,
“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 1,900,000.00 (njemilion

e nenteqindmije) EUROQO.

Kapitali i shogerise pas zmadhimit do te jete 11,000,000.00 (njembedhjetemilion) EURO i
ndare ne 1,100,000 (njemilion e njeqindmije) aksione me vlere nominale 10 {dhjete) EURO
secili i zoteruar nga aksioneret si me poshte vijon:

Edmond LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione te numeruara
nga 1 -~ 27500, te cilat korespondojne me shumen prej 275,000.00
(dyqindeshtatedhjetepesedhjetemije) EURO.

Niko LEKA zoteron 2.5% te Kapitalit themeltar ose 27,500 aksione te numeruara nga
27,501 - 55,000, te cilat korespondojne me shumen prej  275,000.00
(dyqindeshtatedhjetepesedhjetemije) EURO,

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 1,045,000 aksione
te numeruara nga 55,001 — 1,100,000, te cilat korespondojne me shumen prej 10,450,000.00
(dhjetemilion e katergindepesedhjetemije) EURO.

2, Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te dates 21/05/2007 te shoqerise “Unioni Financiar i Tiranes” Sh.p.k.

3. Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen perkatese.

4. Ndarjen me vize te kuqge te regjistrimeve nga njeri-tjetri.

Kundra ketij vendimi lejohet ankim,
GIYQTAR

/
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AKT -THEMELIMI

“UNION BANK?” sh.a.

Sot me date 04/08/2004 ne Tirane, te nenshkruarit:

. Z.Edmond LEKA, i biri i Vlashit, lindur me 17.05.1963 ne Tirane dhe banues
po aty ne Rr.”Lidhja e Prizrenit”, Pall. 12, Shk.10, Tirane, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0325057

2. Z.Nike LEKA, i biri i Vlashit, lindur me 31.03.1961 ne Tirane dhe banues po
aty ne Rr. “Sulejman Delvina”, Pall. 29, Shk.15/89 Tirane, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0229907

3. Shogeria tregetare “Unioni Financiar Tirane” sh.p.k., krijua si person juridik

me vendimin e Gjykates te Rrethit Tirane Nr.9406 date 06.03.1995, perfaqesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese te Ortakeve noterizuar me Nr. 3717 Rep.
Nr. 1094 Kol dt. 10.09.2004 nga Notere Eriketa Kokoli, nga Z.Edmond Leka, i
Biri i Vlashit, lindur me 17.05.1963 ne Tirane dhe banues po aty ne Rr. “Lidhja
E Prizrenit”, Pall.Pall. 12, Shk, 10, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0325057

Bazuar ne ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” si dhe ligjin nr.
8365 date 02.07.1998 “Per bankat ne Republiken ¢ Shqiperise” me vullnetin e tyre te
lire vendosen :

Neni 1
Te themelojne shogerine anonime pa oferte publike, me emertimin:
“UNION BANK?” sh.a,

Banka eshte person juridik privat. Keshilli i Bankes se Shqiperise i ka dhene Bankes
miratimin paraprak te licences ne Vendimin nr.877, date 15/02/05, ne zbatim te nenit 6,
pika 6.4 te rregullores “Per dhenien e licences per te ushtruar veprimtari bankare ne
Republiken e Shqiperise” ( referuar ne Ligjin nr. 8365 date 02.07.1998 “Per bankat ne
Republiken ¢,Shqiperise” neni 10).

L]

_
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Neni 2
Selia e Bankes do te jete ne Bl. “Zogu I” Pallati 13 katesh, perballe Stacionit te Trenit,

~ Tirane Shqiperi.

l‘,_ Banka me Vendim te Keshillit Drejtues e me miratim nga Banka e Shqiperise, mund
_ te hape filiale ne te gjithe teritorin e Republikes te Shqiperise.

>~ Banka me Vendim te Keshillit Drejtues ¢ me miratim nga Banka e Shqiperise,mund te

hape dege, agjensi ose zyra perfagesimi jashte teritorit te Republikes te Shqiperise.

Neni 3

Veprimtaria e Bankes do te jete ¢ pakufizuar ne kohe.

Neni 4

Objekti i veprimtarise te Bankes eshte perfshirja dhe kryerja ne Shqiperi dhe jashte
Shqiperise, e te gjithe veprimtarive (transaksioneve) bankare ge jane te lejushme ne
perputhje me ligjin Nr.8365 date 02.07.1998 “Per bankat ne Republiken e Shqiperise”
dhe akteve te jera nenligjore qe regullojne veprimtarine bankare,

Ne perputhje me licencen e mare nga Banka e Shqiperise, Banka ka te drejte :
1. Te pranoje dhe te grumbulloje depozita bankare
2. Te jape kredi

3. Te mare hua mjete financiare dhe te bleje ose te shese per llogari te saj apo per
Nogari te klienteve:

a) instrumente te tregut te parave
b} letra me vlere te borxhit

¢) kontrata te se ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option) ge
lidhen me letrat me vlere te borxhit ose me normat e interesit ose

d) instrumentet e normes te interesit
Te oftoje sherbimin e pagesave dhe te arketimeve
Te emetoje, te pranoje dhe te administroje mjete te pagesave
Te ndermjetesoje per transaksionet monetare (duke perfshire valutat)
Te ushtroje qirane financiare

Te oftoje sherbimin e kasave te sigurimit

A

Te ofroje garanci bankare dhe garanci te tjera

10. Te sherbeje si agjente ose keshilltare financiare (ketu nuk perfshihen sherbimet
¢ parashikuara ne piken 3/a dhe 3/b te nenit 26 te Ligjit “Per bankat ne
Republiken e Shqiperise)}

11. Te ushtroje veprimtari te tjera bapkare dhe financiare te percaktuara me akte

nenligjore nga Banka e Shqiperis
/é; <

D



Ne perputhje me licencen e mare nga Banka e Shqiperise banka ka te drejte te beje
—z+.  edhe kembimin e valutes, duke perfshire edhe kontratat e se ardhmes (futures) per
. ire \“‘\ kembime valutore.

é{._ :
&%= Ne perputhje me licencen e mare banka ushtron edhe ;

.,1*:';-{‘ ¥, I. sherbime besimi (trust), perfshire pa kufizim, investim dhe administrimin e fondeve
) w7 te besuara (fiduciare)

Raaties 2. sherbime si administruese e portofolit te investimit ose keshilltarit per investimet

3. sherbime per neneshkrimin dhe shpemndarjen e letrave me viere te borxhit dhe te
pronesise, si dhe tregetimin ¢ letrave me vlere te pronesise per llogari te saj ose te
klienteve ,sipas kufizimeve te parashikuara ne nenin 33 te Ligjit “Per bankat ne
Republiken e Shqiperise”

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar Banka mund te kryeje cdo transaksion lidhur
me pasuri te lujteshme ose te palujteshme, cdo aktivitet tregetar, financiar, giradhenie
apo hipotekimi, i cili vleresohet i dobishem apo i nevojshem nga Drejtoria per aritjen e
qellimeve te Bankes. Gjithashtu banka mund te kryeje aktivitete publikimi dhe te
reklames, mund te neneshkruaje letra me vlere dhe te leshoje garanci ne perputhje me
kerkesat e legjislacionit ne fuqi.

Banka ka te drejte te bashkepunoje me persona juridike ose fizike ose me cilindo tjeter
shogeri, brenda vendit ose jashte vendit.

Neni 5
Kontributet per themelimin e shogerise

L Kontributet ne para

Ato sillen ne para dhe depozitohen konform ligjit ne nje Hogari te hapur ne emer te
Shoqerise ne formim, ne nje banke te nivelit te dyte, nga aksioneret themelues si
me poshte:

Edmond LEKA  200.000 ( dygindmije ) euro
Niko LEKA 200.000 ( dygindmije ) euro
“Unioni Financiar Tirane” sh.p.k  7.600.000 (shtatemilion e gjashteqind mije) euro

2 -Kontributi ne natyre
Asnje prej aksionereve nuk sjell kontribute ne natyre.

3 -Totali i kontributeve:

ilion ) euro, ne para.




Neni 7

Fa

. \*‘\ KAPITALI THEMELTAR

2 y

‘;‘ ,-‘1 Kapitali themeltar eshte 8.000.000. (tete milion ) euro.

o, ! AR ' ' -

€ & Aindahet ne 800.000 (teteqind mije) aksione me vlere nominale nga 10 (dhjetc) euro
w2' secili.

Themeluesit deklarojne se kapitali themeltar i percaktuar ne paragrafin e pare te ketij
neni eshte neneshkruar dhe paguar prej tyre si me poshte:

7.000.000 (shtate milion) euro ne momentin € paraqitjes te kerkeses per regjistrim ne
giykate.

EOO0.000 (nje milion) euro brenda afatit limit te vendosur nga Banka e Shqiperise me
date 30 Qershor 2006, duke e paguar plotesisht kapitalin themeltar.

Pjeset e kapitalit themeltar ndahen si me poshte:

Emri i aksionerit Kapitali Pjesa Numuri
ne Euro ne % i aksioneve
1. Edmond LEKA 200.000euwro 2.5% 1 - 20.000
2. Niko LEKA 200.000eur0o 2.5% 20.001-40.000

3. “Unioni Financiar Tirane” sh.p.k. 7.600.0000 euro 95.0%  40.001- 800.000

Neni 8

Aksioneret themelues caktojne zoterinjte Gazmend KADRIA ne cilesine e
Drejtorit  te Pergjithshem te Bankes dhe zotin Hans ABMA ne cilesine e
N/Drejtorit te Pergjithshem te Bankes dhe i mandatojne ata te kryejne te gjitha
procedurat e nevojshme ligjore per regjistrimin e shoqerise ne Regjistrin Tregetar
prane Gjykates te Shkalles te pare Tirane.

Neni 9

Ngé perputhje me nenin 17 t& Ligjit Nr.8365 dat€¢ 02.07.1998 “Pér Bankat né
Republikén ¢ Shqipérise”, dhe dispozitat per katese te statutit te bankes, Banka
drejtohet nga Késhilli Drejtues si organ pérgjegjés, vendimor dhe mbikqyrés.

Ké%aré Drejtues pérbéhet nga 5 (pgse) anétaré dhe do t& jené si mé poshté:




‘Edmond Leka Kryetar

Niko Leka N/Kryetar
Varuzhan Piranjan Anétar
Gazmend Kadriu Anétar
Teuta Baleta Anétare

Neni 10

Komiteti i Kontrollit pé&rbéhet nga tre anétaré té€ cilét emérohen nga Asambleja e
Pérgjithshme ¢ Aksioneréve. Komiteti i paré i Kontrollit pérb&het nga nje (1) kryetar
plus dy (2) anetare si me poshte:

1, Varuzhan Piranjan  Kryetar

2.  Neritan Kallfa Anetar

3. Florjon Mima Anetar

Aksioneret themelues

Edmond LEKA =

Niko LEKA ﬂ b Lolta




sREPUBLIKA E SHQIPERISE
.NQTERIA
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten ¢ marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen e ; Z. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”Lidhja
e Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe i
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga «
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0229907, te vene ne kete Akt
Themelimi te Shogerise “ UNION BANK”SHA . Une notefi pasi e gjeta
konform nenit 39 te Ligjes “ Mbi Noterine “ e vertetova si nﬁoshte.

A N, NOTE
NOTSRE
ERIKETH KOKOL!




STATUTI

“UNION BANK” SH.A.

Themeluesit e shogérise tregtare “UNION BANK” sh.a. té& mbledhur
sot mé& 04/08/2004, per krijimin e ké&saj shogérie né pérputhje me
Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “par shogérité tregtare”, Ligjin
Nr.7667 dat& 28.01.1993 “per rregjistrin e shogérive tregtare”, si
dhe Ligjin Nr.8365 dateé 02.07.1998 “p&r bankat n& Republikén e
Shqip&ris&” hartuan, miratuan dhe firmosen Statutin e shogerise si me

poshte:

KAPITULLI I

KRIJIMI—FORMA—KOHEZGJATJA—EMERTIMI—OBJEKTI
Neni 1
Ortakét themelues té& shogérisé:

l, Z.Edmond Leka, i biri i Vlashit, lindur mé& 17.05.1963 né&

Tiran&, dhe banues po aty né Rr. “Lidhja e Prizerenit” ,
Pall.12, sShk.10, Tirane, madhor, me zot&si t& plot& juridike
pér té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.z 0325057;

2. 2. Niko Leka, i biri i Vlashit, lindur méeé 31.03.1961 n& Tirané,
dhe banues po aty né& Rr. " Sulejman Delvina” , Pall.29,
shk.15/89 Tirane, madhor, me zotési té& ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.Z 0229907;

3. Shogéria tregtare " Unioni Financiar i Tiranes” Sh.p.k, krijuar
81 person juridik me Vendimin e Gjykat&s s& Rrethit Tirans
Nr.9406, daté& 06.03.1995, pérfagésuar kétu né bazé tea Vendimit
té Asambles& s& Ortakéve noterizuar me Nr,3717 Rep Nr. 1094 Kol
dt.10.09,.2004 nga Notere FEriketa Kckoli, nga Z.Edmond Leka, i
biri i Vlashit, lindur m& 17.05.1963 né Tiran&, dhe banues po

aty né Rr. “Lidhja e Prizerenit”, Pall.12,3hk.10, Tirane madhor,
me zotési t& ploté juridike pér teé vepruar, mbajtés i
pasaportés Nr.Z 0325057;

vendosén krijimin e shogérisé anonime pa oferté& publike me emé&rtimin:
“UNION BANK” sh.a. (kétu e me poshte vetem “Banka”).

Banka &shté& person jyridik privat.
<

Stat i ™y




Neni 2

e tEe Selia e bankés do ta jeté ne Bl.”Zogu I” Pallati 13 katesh,
'i:hv :'s}[?erballe me Stacionin e Trenit, Tirans, Shqgiperi.
A ;ﬁgiééi 2 Banka, me vendim tsa K&shillit Drejtues e me miratim nga Banka e
a-%ﬁi%§*~? Sﬁqipérisé, mund té hapé filiale né& t& gjithé territorin e republikes
{;F. Qﬁégui;()f§é Shqipérisé si dhe jashte territorit té& Republikes se Shgipérise.
q\\ N‘i?i>} Banka, me vendim te Késhillit Drejtues e me miratim nga Banka e
\\muu-ﬂ—”’ Shqipérisé, mund te& hapé degs, agjenci ose zyra pérfagésimi jashte

territorit ta Republikes se Shqipérise,
Ne momentin e fillimit te veprimtarise Banka do ta

ushtroje kete veprimtari ne degen e Tiranes.

Neni 3
Veprimtaria e Bankas né bazé& t& kétij Statuti é&shte e

pakufizuar né kohs,

Pervec rasteve te Parashikuara ne Ligjin Nr.8365 date
02.07.1998 “P&r bankat né Republikeén e Shqipérisé”, Banka mund teé
pushojé& veprimtarine e saj edhe me vendim ta& Asamblesé se
Jashtézakonshme te Aksioneréve,

Neni 4

Objekti i veprimtarise s& bankés &shte pérfshiria dhe kryerja
ng Shgipéri dhe jashte Shqipérise, e te& giitha veprimtarive
(transaksioneve) bankare g€ jané t& lejueshme ne perputhje me Ligjin
Nr.8365 date 02.07.1998 “P&r bankat n& Republikén e Shqipsrise”,
ligjeve te tjera akteve normative té& autoriteteve pérkatése ta

rregullimit t& veprimtarisa bankare ne fugi.

i. Né pérputhje me licensén e marre nga Banka e Shgiperise, Banka ka
t& drejté;

a} t& pranojé dhe te grumbulloj& depozita bankare;
b) té& japé kredi;

¢} té marré hua mjete financiare dhe ta blej& ose té shess pér

llogari té& saj apo Pé€r llogari té klientéve:
i) instrumente ta& tregut té parave;
ii) letra me vlerd te borxhit;

iii)  kontrata te& seé ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht
(option), g& lidhen me letrat me vlere ta borxhit ose me

normat e interesit, gse



ii.

i1ii,

iv) instrumentet e norm&s sé& interesit;
d) té ofrojé shérbimin e Pagesave dhe té ark&timeve;
e) té emetojé, t& prancijé dhe te administrojé mjete té& pagesave;

f} ta ndérmjetésojeé pér transaksionet mcnetare {duke perfshire
valutat);

g) té& ushtrojé girane financiare;
h) té& ofrojé& shérbimin e kasave té sigurimit;
i) t& ofrojé& garanci bankare dhe garanci t& tjera:

i) t& shérbeje si agjente ose késhilltare financiare (k&tu nuk
pérfashihen shérbimet e parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b t&
nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat na Republikén e Shqgipérise”);

K) t& ushtroj& veprimtari t& tjera bankare dhe financiare te

pércaktuara me akte nénligjore nga Banka e Shqipérisé;

Né pérputhje me licensén e marré, banka ka té drejte te béje edhe
kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s& ardhmes
(futures) pé&r kémbime valutore.

N& p&rputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:

a) shérbime besini {trust), pérfshira Pa kufizim, investim dhe
administrimin e fondeve te& besuara (fiduciare);

b) shé&rbime si administruese e portefolit té& investimit ose

ké€shilltarit pér investimet;

c) shérbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vlers te
borxhit dhe té& pronésisé, si dhe Lregtimin e letrave me vleréd
té pronésisé pér llogari t& saj ose té klientéve, sipas
kufizimeve t#& parashikuara n& nenin 33 té Ligjit “Pér bankat n&

Republikén e Shqipérisa”,

Ne perputhje me legjislacionin shgiptar, Banka mund te kryeje
cdo transaksion lidhur me pasuri te luajtshme apo te paluajtshme, cdo
aktivitet tregtar, financiar, qiradhenie apo hipotekimi, i ¢ili
vleresohet i dobishem apo i nevoshem nga Drejtoria per arritjen e
gellimeve te Bankes. Gjithashtu Banka mund te kryeje aktivitete
publikimi dhe te reklames, mund te nenshkruaje letra me vlere dhe te

leshoje garanci ne perputhje me kerkesat e legjislacionit ne fugi.

Banka ka té& drejte te bashk&puncjé me persona juridiké ose

fiziks e me ciléndo tjetér Shogéri, brenda vendit ose Jjashté

vendit.

Statut i “UNION BANK” sh



KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR - AKSIONET

kapitali themeltar eshte 8.000.000 euro { tete milion euro).
K?ntributet per themelimin e shogerise sillen ne para dhe depozitohen

kénform ligjit ne nje llogari te hapur ne emer te Shogerise ne

i3 .
A ngormim, ne nje banke te nivelit te dyte, si¢ rezulton edhe nga

S “T“:)/'Qertifikata e leshuar nga banka e perkatese, nga aksioneret

- !
LIPS S

themelues si me poshte:

Edmond LEKA 200.000 {dyqind mije euro)

Niko LEKA 200.000 {dygind mije euro)
“"Unioni Financiar Tirane” sh.p.k 7.600.000 {shtate milion e

gjashteqind mije euro)

Kentributet jane te gjitha ne para dhe ne vleren prej 8.000.000 {tete
milion euro).

Kapitali themeltar ndahet ne 800.000 (tetegind } aksione me vliere
nominale 10 (dhjete) eurc secili.

Themeluesit deklarojne se kapitali themeltar | percaktuar ne
paragrafin e pare te ketij neni eshte neneshkruar dhe paguar prej
tyre si me poshte:
»  7.000.000 (shtatemilion)eurc ne momentin e paraqgitjes te
kerkeses per reqjistrim ne gjvkate.
t;:E;OOO.GOO {njemilionjeuro ne perfundim te afatit limit te
vendosur nga Banka e Shgiperise me date 30 Qershor 2006, duke e
paguar plotesisht kapitalin themeltar.
Pjeset e kapitalit themeltar ndahen si me poshte:

Edmond LEKA 200.000 euro 2.5% 1 - 20.000
Niko LEKA 200.000 euro 2.5% 20.001-40.000
“Unioni Financiar Tirane® sh.p.k. 7.600.000 euro 95.00%

40.001- 800.000

Neni 6

Aksionet jan& nominative. Pér aksionet do té& 1léshohen
certifikata né bazé t& ligjit, tipi i t& cilave do t& vendoset nga
Késhilli Drejtues i cili do ts pé€rcaktojé personat g& do té firmosin

keto certifikata,

.N& kohén e themelimit t& shogérisé ose gjaté ekzistencés se s5aj

mund/té& krijohen aksione me pérparési g€ kané& avantazhe né raport me




té gjitha aksicnet e tjera duke mbajtur parsysh edhe kérkesat e
neneve 148 e 149 t& Ligjit Nr.7638 datée 19.11.1992 “par shogérite
tregtare”.
AN
' NGE.'I. 7
g
} Aksionet jan& té& pandashme kundrejt Bankes, e cila njeh vetém
nge'pronar té nj& aksioni. Cde aksion jep té& drejtén e njé vote. N&

rqﬁtln kur pér njé aksion ka m& shumé se njé& zotérues, atéherés té

‘\\ﬁ \\/drejtat e tyre duhet t’i ushtrojns népérmjet pérfagésuesit ta tyre,
‘*u.----

por nése nuk kané caktuar pérfagésues, aksioni nuk pérfaqésochet dhe
ushtrimi i té& drejtave gé vijné si pascjé e tij pezullohen.

Té drejtat dhe detyrimet g€ rrjedhin nga g¢do aksion i ushtron

vetém zoté&ruesi i tij i ligjsheém.

Aksionerét ushtrojné te drejtat e tyre pérsa i pérket drejtimit
té Bank&s népérmjet Asambless s& Pérgjithshme t& Aksioneréve.

Neni 8

N& rastin kur cilido aksioner déshiron téa transferojé njé pjesé
ose té gjitha aksionet e tij, me pérjashtim t& rasteve te
trashgimis&, é&sht& i detyruar qé pérpara se t'i transferojé& aksionet
¢ Bankés tek persona té treté& t'ua ofrojé ato aksioneréve ts& tjers.
Aksioneret gé&zojneé té drejtén e parablerjes mbi aksionet e shogérise.
Pér ké&t&, aksioneri duhet t& njoftojé& me shkrim Késhillin Drejtues
duke b&ré té njohur numrin dhe vlerén {¢mimin) e aksioneve. Késhilli
Drejtues é&shté i detyruar qé brenda 15 (pesémbédhiets) ditéve nga
marrja e lajmérimit pérkatés te njoftojé& me shkrim gjithé aksionerst
e tjeré. RAksicneret e tjer& t& Bankés brenda afatit prej &0
(gjashtédhjetd) dits nga marrja e njoftimit 1 b&jné t& njohur
Késhillit Drejtues nése do té& ushtrojné t& drejtén e parablerjes apo
jo.

Né rast se me kalimin e k&tij afati, aksionerst nuk njeftojné
ose bien dakort p&r shitjen e blerjen ¢ aksioneve, at&her& aksioneri
mund t'u drejtohet te treteve Jashté shogériss pér shitjen e
aksioneve, me t& njéjtin cmim g& ua ka ofruar aksioneréve, Néqoftése
shitja nuk realizohet me cmimin e ofruar dhe shitési kérkon te& ule
gmimin, atéheré ai né c¢do rast gé do t& ulé c¢mimin, duhet t&
drejtohet mé& pérpara tek aksioneret € Bankés e m& pas té treteve,

derisa t& realizohet shitja.

N& rastin e shitjes s& aksioneve jasht& Bankés, shité&si duhet
t'i paragesé Bankés té& dhéna té& plota pér aksionerin (aksioner&t) e

emri, mbiemri dhe adypesa e personit g& 1 transferohet

/=

ri si

o

. )
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Pér vlerésimin e aksionerdve te& rinj jashté& Bankés gé do té&
blejné aksionet e nxjerra pé€r shitje, shogéria do t& k&rkoj& zbatimin
e kérkesave g& parashikon rregullorja “Pér dhénien e licensé&s pér ta

ushtruar veprimtari bankare né Republikén e Shqipérisé” per

"agsionerét themelues té bankave.

} Pas plotésimit t& ké&rkesave té& mésipérme, shoqéria brenda 60
(gjashtédhjeté) ditéve njofton subjektet e interesuara pér shitjen

~ q#é blerjen e aksioneve.
":\/

Duke patur parasysh parashikimet e neneve 207 e 11 t& Ligjit
Nr.7638 daté 19.11.1992 “psr shogérité tregtare”, ne& ¢do rast
transferimi té aksioneve t& njé aksioneri ose blerjeje té tyre nga
Banka, vler#&simi i tyre, né& rast se palét e mésip&rme nuk bien
dakort, béhet nga nje& ekspert. Eksperti caktohet nga palét. Kur ato
nuk merren vesh midis tyre, ai caktohet nga gjykata.

Aksioni nominativ w transferchet t& tretéve dhe personit
Juridik emetues sipas procedurave te& pércaktuara n& nenin 198 parag.2
dhe sipas rregullave t& pé€rcaktuara né& nenin 197 parag.3 1 Ligjit
Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shogérits tregtare”.

Neé rast se numri i aksionerdve té& shogérisé& g& intereschen pér
blerje aksionesh &shté& m& i madh se njé, atéheré aksioneret e
interesuar do t& marrin aksione n& pérpjestim me numrin e aksioneve

gé zotérojneg,

Cdo transferim aksionesh qé béhet n& kundérshtim me k&té nen
éshté 1 pavlefshém dhe nuk sjell asnje pasoje juridike si pér

aksioner&t ashtu edhe pé&r Bankén.

Cdo ndryshim i aksionerit me pjesémarrje influencuese né Banke

behet s miratimit paraprak té Bankés s& Shgipérisé

Statut i “UNION BANK” sh.a doc. —6=



NDRYSHIMI I KAPITALIT THEMELTAR

ZMADHIMI I KAPITALIT

Neni 9

Fe Kapitali Themeltar zmadhohet népérmjet emetimit té aksioneve ta

‘reja  ose  népérmjet rritjes sé& vlerés nominale té aksioneve

; Aksionet e reja shlyhen me para né doré, me kompensim té& njée
@éédle né para té& kérkueshme dhe t& detyruar pér t'u shlyer nga
@hoqerla, me pérfshirje ta rezervave, fitimeve, primeve té& emetimit,

me kontribut né& natyrs ose me shndérrimin e obligacioneve.

Zmadhimi i kapitalit népérmjet rritjes s& vlerss nominale teé
aksioneve bé&het wvetém me pélgimin unanim ta aksionaréve, me
pérjashtim té& rastit kur ai realizohet me bPé€rfshirjen e rezervave, ta

fitimeve apo primeve t& emetimit.

Né rastet e zmadhimit te kapitalit nepermijet kontributeve n&,
natyré zbatohen rrequllat e parashikuara né nenet 162, 168, 169 té&
Ligjit Nr.7638 daté& 19.11.1992 “par shogérité tregtare”,

Kapitali themeltar zmadhohet vetam me vendim t& Asambless s8
Jashtézakonshme, g& merret mbi bazén e raportit ta K&shillit
Drejtues, dhe ndryshimit té Statutit.

Né rast se zmadhimi i kapitalit realizchet me pérfshirje t&
rezervave, t& fitimeve ose primeve t& emetimit, asambleja wvendos
sipas quorumit dhe t& shumicés t& kérkuar pér Mbledhjet e Zakonshme
té Asambles& sipas nenit 129 te Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “par

shogérité tregtare”.

SHLYERJA DHE VERIFIKIMI I KAPITALIT
Neni 10

L)
Pérpara se té& kryhet ¢do emetim aksionesh té reja gé& shlvhen me

para _n& doré&, duhet g& kapitali te& jeté shlver plotésisht, pérndryshe

operacioni konsiderohet i pavlefsh&m.

Keshilli Drejtues né cde rast te zmadhimit té& kapitalit duhet
g€ n& njé afat 3 (tre} mujor nga realizimi i zmadhimit te kapitalit
té verifikojé depozitimin e kapitalit. Né&se aksioneri nuk ka shlyer
shumat pérkatése mbi vlerén e aksioneve té nénshkruara prej tij
brenda afatit t& sipér pérmendur, atéher& shogéria pérfagésuar nga
Késhilii Drejtues e paralajméron fillimisht dhe nése njé muaj pas
paralajmérimit shogéria nuk ka pérgjigije, ajo progedon me shitjen e
aksigneve,/iné bazé t& rregullave té& nenit 208 te Ligjit Nr.7638 dats

“Pér shoqérité tregtare”

Statut i
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ZVOGELIM I KAPITALIT THEMELTAR

Neni 11
TR Zvogélimi i kapitalit autorizchet ose vendoset nga Asambleja
CoNN o . P
e 'J&ghtezakonshme, bPas miratimit paraprak nga Banka e Shqipérisé ne
- ¢ 3
!iu‘ pexputhje me kerkesat e nenit 11 t& Ligjit Nr.8365 data 02.07.1998
17 <
'sﬂR‘ 5?“Pér3bankat né Republiké&n e Shqgip#riss,
i
. Ey' N& Asamblené e zakonshme qé thirret pér zvogélimin e kapitalit

““L\qdfézohet raporti i arsyetuar i Keshillit Drejtues duke shpjeguar

'-QH;;;G*%rsyet & b&jné té& detyrueshme marrjen e vendimit pérkatéss.

Né t& gjitha rastet zvogélimi prek aksionarét ne té nj&jteén
maseé né& pérpjestim me vleren e aksioneve q& zotérojné, sipas
percaktimit te nenit 164 ta& Ligjit Nr.7638 dats 19,11.1992 “par
shogérité tregtare”,

Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve
kontab&l teé autorizuar, té& paktén 45 (dyzet e pess) dite pérpara
mbledhjes s& Asamblesé sa zakenshme g€ thirret PEr té vendosur mbi
k&t& projekt.

Asambleja merr vendim mbi raportin e ekspert&ve kontab&l ta&
autorizuar, t& cilst Japin vlerésimin e Lyre mbi shkaget dhe kushtet

e zvogélimit.

KAPITULLI III
ORGANET E BANKES

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

Neni 12

Asambleja e Aksionerdve &shte organi mé& i larté& vendimmarrés i

Bankés.

Vetém Asambleja e Jasht&zakonshme e Aksioneréve ka t& drejtén e
ndryshimit té& statutit, ne lidhje me gjitha dispozitat e tij.

Cdo parashikim ge bie ne kundershtim me kete Percaktim eshte i

pavlefshsm.

Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund té marre vendime
t& vlefshme né rast se t&a pranishmit ose aksicnerét e perfagésuar
pérbéjne t& paktén 50% (pesédhjeté pérgind) te kapitalit aksionar,
gjatg mbledhjes sa& saj té& paré. Né rast se nuk ekziston shumica e
r e /mé&sipérme, Asambleja e Jashtzakonshme e Aksioneréve mund t&

Statut { “UNION BRMK” sh.a doc.




shtyhet pér nj& dite tjetér por, jo mé& shumé& se 2 {(dy) muaj nga dita

“e‘@bledhjes $& paré, dhe mund t& mblidhet pasi jané& t& pranishém
SN

aksibnerdt ose pérfagésuesit e tyre dhe qeé pérfagésojné 30%

ttridﬁjeté pérgind) t& kapitalit aksionar.

.-

1%né fé shumic& votash prej tre t& katértat () gqé u pé&rkasin
~

et

L = " . I3 . Lo - Iy
%Egzbnereve L& pranishém cse té pérfaqgésuar.

]
Vendimet e Asambles& s& Jashtézakonshme t& Aksicners&ve merren

t

TRt

ASAMBLEJA E ZAKONSHME
Neni 13

Asambleja e Zakonshme e Aksioneréve merr ¢do vendim, p&rvec
atyre gé€ pérmenden shprehimisht né nenin 128 te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Pér shoqsrits tregtare”,

Asambleja e Zakonshme e Aksioneréve vendos pér té& gijitha
céshitjet g& kané té bejiné me Bankén. Ajo merr vendime t& vlefshme né
mbledhjen e paré&, vetém nése aksioneré&t e pranishém ose t&
pérfaqésuar zotérojng t& paktén %4 {(njé teé katértén) e aksioneve me t&
drejté vote. N& rast té& mos arritjes sé kétij} quorumi neé mbledhijen e
paré&, n& mbledhjen e dyté& g& do t& thirret brenda afatit kohor te 1

{nj€) muaji nuk kérkohet asnjé lleoj guorumi.

Vendimet e Asambles& s& 2Zakonshme té Aksioner&ve merren me
shumicén e votave g€ zotérojné aksionerét pjesmarrés ose té&

perfagésuar.

Asambleja e Zakonshme e Aksionerave thirret n& mbledhje t&
paktén 1l (nj&} her& né vit, brenda & {gjashté) muajve q@ pasojné
mbylljen e vitit financiar. Ky afat mund té& zgjatet me vendim
gjyqésor.

Asambleja shgyrton dhe vendos PEr té gjitha cgéshtjet e wvitit
financiar g& u mbyll. Ajo ushtron Kompetencat gé ka né bazé t&
neneve 19 pika 2 e 3 dhe nenit 20 te Ligjlt Nr.8365 daté& 02.07.1998
“Per bankat n& Republikén e Shgipérisg” si dhe neneve 123 dhe
Parag. 2 i nenit 125 te Ligjit Nr.7638 date 18.11.1992 “pér shogarits

tregtare”.

Neni 14

Mbledhja e Asamblese s& Pérgjithshme thirret nga Keshilli

Drejtues ose nga Drejtoria.
N& munges& té& tyre do t& thirret nga:

1)

a ekspertét kontabsl té autorizuar.

=
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- 2) Nga nje mandatmbajtés i caktuar nga giykata, me kérkesén e c¢do
personi té& interesuar pér njé rast urgjent té nijé ose disa
aksioneréve gé& zotérojné s& bashku té paktén 1/10 (nj& té& dhjetén)
e kapitalit themelor

3) Nga likuidatoré&t.

f\\ Mbledhja e Asambles& t& Aksioneréve mbahet si rrequll né seliné e

éhoqérisé, ngs nuk parashikokhet ndryshe ne njoftimin e thirrjes nga
% orpani perkates.
- F
i)
»
Lt e

(i Neni 15

-
.

.l:.“-
)

Thirrja e mbledhjes s& Asambles& s& zakonshme té& aksioneréve
béhet népérmiet nj& njoftimi g& deérgohet me leté&r rekomande né
adresén e ¢do aksioneri. Njoftimi duhet té merret prej aksioneréve
apo té njlhet prej tyre, té paktén 15 (pesémbédhijeté&} dité perpara
mbledhjes sé& asamblesé&., Njoftimi pércakton ditén, orén dhe vendin ku
mbahet mbledhja, si dhe rendin e dités,

Gdo mbledhje asambleje g& thirret né ményré té& parregullt, mund

£é anullohet.

Megjithat& wveprimi i anullimit nuk pranchet, kur té& gjith&
aksionerét jan& t& pranishém apo té pérfaggsuar.

Neni 16

Rendi 1 dités i mbledhjeve t& asambles& s& aksioneréve
pércaktohet nga organi g€ thérret mbledhjen. Megjithaté& nj& apo disa
aksioneré gé pérfagésojné t& paktén 5% {pesé& pérqind) t& kapitalit, u
njihet e drejta p&r te& futur né rend té& dités disa projektrezoluta
sipas procedurave t& pé&rcaktuara né& nenin 134 parag. 3 té Ligjit
Nr.7638 dat& 19.11.1992 “Pér shogérité& tregtare”,.

Asambleia nuk mund té shgyrtojé njé géshtje g& nuk pércaktohet
né rendin e dités. Megjithaté ajo mund t& shkarkoj& njé& apo disa
anétaré té& Késhillit Drejtues apo Keshillit Administrativ dhe té&

procedojé pér zévend&simin e tyre né ¢do rrethané.

Rendi i1 dités sé& Asamblesé nuk mund té ndryshohet me lajmérim
teé dyte.
Nani 17

Gdo aksioner mund t& pérfagéschet veté&m nga njg& aksioner tjetér

ose nga bashkéshorti, sipas kushteve té pércaktuara né nenin 135 té&

-10-
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k%ﬁgxﬁll Drejtues é&shte i detyruar t& vérs na dispozicion t&

T

*u
".‘gksiog:‘eﬁiéve, t€ paktén 15 (pesémbédhjets) dité pérpara mbledhjes sé&
Asamblesé sa& Pérgjithshme dokumentacionin g€ pércaktohet nga neni 136
i Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “par shogérité tregtare”, sipas

procedurés g& parashikohet neé ké&té nen.

Neni 19

Aksionerét g& duan té& marrin pjes& né Asamble duhet gé deri 5
{(pes&) dité psrpara datés ss& mbledhjes sé& Asamblesd teé kené& kryer
rregijistrimin e tyre si aksionere na regjistrin e aksioneve

nominative té& Bankés.

Neni 20

N& rast se njé aksion i takon mé shum& se njé personi, Pér c¢do
shkak dhe arsve, ata jané té detyruar te pExrcaktojns pérfagésuesin e
tyre té& pérbashkét, i cili do t& ushtrojé t& drejtat e tyre aksionere
né pérgjithési.

Neni 21

Anétaret e Ké&shillit Drejtues, te Komitetit t& Kontrollit, te
Drejtorise dhe ekspertét kontabsl L€ autorizuar mund t& marrin pjesé
né té gjitha mbledhjet e Asamblesa S5& zakonshme me vota konsultative,

Ata kané& votéd vendimore kur kan& cilésiné e aksionerit.

Neni 22

Né g¢do mbledhije té Asamblesé ploti&schet njé evidencs
piesémarrjeje, sipas kérkesave té parashtruara né& nenin 49 ta Ligjit
Nr.7667 daté& 28.,01.1993 “par rregjistrin e shogérive tregtare”,
Ecuria e mbledhjeve pasqyrohet né procesverbal gé mbahet sic
pércaktohet n& nenin 50 teé Ligjin Nr.7667 dat& 28.01.1993 “Pé&r

rregjistrin e shogérive tregtare”,

Neni 23

Mbledhjet e Asamblesa drejtohen nga Kryetari i Késhillit

Drejtues dhe kur mungon ai, drejtohen nga nénkrvetari.

Né rast thirrje t& asambless nga eksperté&t kontab&l ta
autorizuar, nga njé mandatmbajtés i caktuar nga gjykata ose nga
likujduesit, mbledhja e Asambless drejtohet nga personi ose njéri
prej personave gé e kané thirrur kété mbledhje.Drejtuesi i Asamblesé

cakton Fekretarin, i ¢ili mund t& mos jet& aksioner.

-11-




“‘\
Nal

*
X
0w

=
B
|-
L‘

%
}
i
i

-y

u“fDJ%éﬁsfilluar qé nga mementi i njoftimit te thirrjes se
._.mbléééqég‘ s¢ Asamblesé sé& Zakonshme vjetore, ¢do aksioner ose
perfadesuesi i tij q& do ta pérfaqésois né asamble, ka t& drejte qe&
né seliné& e Bank&s té informohet p&r té& gjitha ¢éshtjet q&
parashikohen né nenin 143 te Ligjit Nr.7638 dateé 19.11.1992 “Par

shogérité tregtare” dhe sidomos pér kéto:

~ Inventarin, bilancin financiar vjetor dhe list&n e anétarsve té

Késhillit Drejtues;

- Raportet e Késhillit Drejtues dhe té& ekspertéve kontab&l t&

autorizuar, gqé do t'i paraqiten asambles& p&r shqyrtim;

- Shumén e sakté té& shpérblimit g& marrin personat e mésipérm.

Nenji 25

Cdo aksioner ka t& drejté té informohet ose t& marré& kopje t&
listés sé& aksioneréve dhe té& anétaréve té& Késhillit Drejtues té
Bank&s 15 (pesémbédhjeté&) dité mé parg se mbledhja e Asamblesd szé&
Pérgjithshme.

Neni 26

Cdo aksioner ka té& drejté né& c¢do kohé q& t& kierkojé& t’i vihen
né dispozicion dokumentat e shogérisé té pérmendura né nenin 24, pEr
3 ({tre) vjet&t e fundit financiarg, si dhe procesverbalet dhe
evidencat e pjesmarrjes sé& mbledhijeve t& asamblesé té& zhvilluara né 3
(tre) wvitet e fundit,

Neni 27

Né rast se banka refuzon pjesérisht apo krejt&sisht t& drejtén
e aksionerit pér t’u informuar, e drejté& g& i jepet nga nenet e
mésipérme, aksioneri qé& konsideron se preket nga ky veprim ka té&
drejte t'i drejtohet Gjykatés.

Neni 28

E drejta e votés gé rrjedh nga zotérimi i aksioneve &shté
prop me pjesén e kapitalit g& ato pérfagésoijné dhe c¢do

ak n jep/ t& drejtén e té& paktén njé vote.

Statut i “UNIOR BAWNK” sh.a doc. : -12-
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rﬁﬁéksioﬁgrét té cilég Pérfagésoijné 1/1¢0 {(njé tea dhjetén) o

Lo d4t télpaguar kané mundési re thérrasin Agsamblens e zakonshme
AL RECIOPY i

é?ﬁét;akthar dhe céshtjet e rendit te dités. Keshillj Drejtues
LA
ésﬂt§\¢”dg;Yruar t& thérrasé Asamblens e zakonshme té& kérkuar, p&rveg

“NHEasthbighf ka nj& arsye shums ta réndésishme. Aksionerét qa pérbéjna

LR

té paktén 1/10 (njé tea dhjetén) e kapitalit aksioner mund tri
drejtohen givqit pér tea kérkuar kontrollin e ekzistencss s& arsyes sé&
réndésishme dhe thirrjen e asambles& me vendim givkate,

Me kérkess ta aksioneréve g€ pérfagésojne ta Paktén 1/10 {nj&
té dhjetén) e kapitalit te Paguar, Kryetari i Asamblesé ka mund#&si te
anullojé péer njé heré & vetme marrjen e vendimit te& Asamblese s&
Zakonshme ose ta Jashtézakonshme duke pércaktuar njé&kohésisht dhe
ditén e mbledhjes pér marrjen e vendimit, dita e cila nuk mund tsa
jete 30 (tridhjets) dits me Pas nga dita e anullipit t& mbledhjes s&

paré.
KESHILLI DREJTUES

Neni 30

N& perputhje me nenin 17 ta Ligjit Nr.8365 dats 02.07.1998
“"P&r Bankat ns Republikén e Shqipérise”, Banka drejtohet nga Késhilli
Drejtues si ordan pérgjegjés, vendimor dhe mbikqyres,

Késhilli Drejtues &shtea pPérgjegjes par hartimin dhe zbatimin e
politikave, si dhe PEr mbikqyrjen e veprimtarisé se Bank&s. pér kets
ai pérpunon e miraton aktet e brendshme té& bankés g& Pércaktojns:

a) strukturén e organizimit, te administrimit dhe té funksionimit
t& Bankés, duke Pérfshiré niasite o saj funksionale dhe
administrative, funksionet e tyre, pozicionet mbikgyrése dhe

marrédhéniet raportuese;
b} detyrat e ¢do drejtori dhe t& njésive gé& aj drejton e mbikqgyr;

¢} funksiocnet e Komitetit te Kontrollit dhe ta komitetave t& tjera

d} kufijte e kompetencave ta administratorave dhe t& punonjésve té

dhe pé&r llogari te Bankss,

Késhilli Drejtues €shté kompetent tea vendosé pér cdo ¢eshtje g&
ka té b&jé me drejtimin e Banké&s, administrimin € pasurisé sé saj dhe
né pérgjithési na arritjen e géllimeve té& saj. Keéshilli Drejtues nuk
ka té& drejte tg marré vendim pér ¢éshtje g& jans ne kompetencat e
Asambles& g& zakonshme. Aj Jep llogari pérpara Asamblesé dhe paraget

&)

in vyetor per veprimtaring e vet.
Statut i “ONION\BANK“ sh.a doc. A /g 13-
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_ ‘\Qgﬁfaret e Késhillir zgjidhen nga Asambleja e zakonshme e
‘Aksrﬁﬁéréve.

Késhilli i pars Drejtues pérbshet nga 5 {pese) anétars dhe do
t€ jené& si me Poshté;

1. Edmond Leka Eryetar
2. Niko Leka N/Kryetar
3. Varuzhan Piranjan Anétar

4. Gazmend Kadriu Anétar

3. Teuta Baleta Anétare
Neni 32

Asambleja e zakonshme mund té& zgjedhs si anétaré té& Késhillit
Drejtues edhe individé jashte bashké&siss s aksioneréve. Anétaret e
Késhillit Prejtues nuk kana Pérgjegjési perscnale kundrejt t& tretave
dhe kundrejt aksioneréve ta Banké&s, por kane Pérgjegiési kundrejt

Késhilli Drejtues zgjedh kryetarin dhe nénkryetarin e tif.
Kryetari kryeson mbledhjen dhe na mungesé t& tij, zévendésohet nga

nénkryetari.
Neni 33

Kohézgjatja e mandatit té& anstaréve teé Késhillit Drejtues caktohet
PEr njé periudhe 4 (kater) viecare e cila shtyhet deri né mbledhjen e
Asamblesé gg zakonshme g& do té miratoj& tabelat financiare
(rezultatet) e vitit finaneciar q9¢ u mbyll dhe Asambleja e zakonshme
do té mblidhet detyrimisht brenda gjashté mujorit ra paré nga mbyllja
& vitit financiar. Ata kang teé drejtes ta rizgjidhen per periudha

vijuese,

Né rast vdekjeje, shkarkimi nga detyra ose t& mungesés ta
pajustifikuar teé njé anétari te Késhillit Drejtues hga mbledhjet pér
tre muaj rresht, Késhilli Drejtues mund ta zgjedhé zévendas ta tij
deri né mbledhjen e Paré té Asambless sa zakonshme.

K&shilli Drejtues thirret na mbledhje nga Kryetari dhe né& rast
s¢ ai npk ka mundési ose mungon, thirret nga nénkryetari ose na raste
{dy}

té jgghtézAkonshme me kérkesé¢ te& te pakten 2 anétaréve ta

_14_



ber diskutimet 9¢ béhen dhe pay Vendimet gé Merren, mbahet
procesverbal L oei1j nénshkruhet nga anétarae e Pranishep, Ne&
procesverbal shénohen edhe Mendimet o atyre 9€ nuk jana dakart,

Pér anétarar e Késhillit Drejtyeg Jjepat shpérblim i cili
pércaktohet me vendipm ta Asamblesé 5é zakonshme té Aksioneréve.

Drejtor; i Pérgjithshém mund  tg shkarkohet Sipas nenjit 15
Paragrafj 1 te Ligijit Nr.g3g5 date 02.07.1998 “Par bankat ne

te Pérgjithshém
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Neni 3¢

Drejtoria ka kompetenca t& plota p&r te& vepruar né emér ta

' Bén k é 3;::.» .

S i

“?% Barka na marrédhénie me té tretat merr pérsipér detyrimet qé
£ -

L

gﬁﬁﬁﬁhin Rga aktet e Drejtorise edhe kur ké&to akte nuk pérfshihen ne
| I P ?
?'ﬁﬁ?ﬁieffﬁﬁﬁ Bankés, pérvec kur Drejtoria ka vepruar me kegbesim dhe na
W d%mnt%} ankés si dhe t& tretst kishin dijeni se Keshilli ishte né&
- A )
\‘*qgfﬁiﬁﬁafg té€ kompetencave tea tij ne perputhje me parashikimet e nenit
101 te Ligjit Nr.7638 datea 19.11.1992 “par shoqérité tregtare”,

Drejtori i Psargjithshém pérfagéson Banké&n ne marrédhénie me t&
tretet.

Drejtori i pare i Pérgjithshém i bankas do ta& jet&: Z. Gazmend
Kadriu.

Nen/Drejtori i pergjithshem i bankes do te jete : Z.Hans Abma

KOMITETI I KONTROLLIT
Neni 37

Komiteti i Kontrollit pérbshet nga tre anétare té cilét

emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksioner&ve.

Komiteti i paré i Kontrollit pérbéhet nga nje (1) kryetar plus
dy {2) anetare si me poshte:

1. <Varuzhan Piranjan Kryetar
2. Neritan Kallfa Anstar
3. Florjon Mima Anetar
Neni 38

Kompetencat e Komitetit t& Kontrollit jan& kéto:

a) Kontrollon dhe mbikgyr procedurat kontabel dhe té& kontrollit ts
brendshem t& Bank&s, duke pérfshire procedurat e vendosura nga
Banka e Shqipérisé, si dhe mbikgyr zbatimin e kétyre procedurave
dhe trol oﬁ llogarité bankfre dhe regjistrimet pérkatése.

._.1 6_



.

b} Koatrolﬁon zbatimin e rregulloreve e t& akteve té tjera dhe i

raportqgﬁKéshillit Drejtues t& Bankés.
._" \.‘

C) Jep WEndime pér L& gjitha problemet g& i k&rkohen nga Késhilli
- Drejtues i Bankés.

Komiteti i Kontrollit mblidhet jo m& pak se tre heré n& vit ne
mbledhje té& zakonshme dhe n& mbledhje té& jashtézakonshme sa hers
thirret nga Késhilli Drejtues i Bankés. Vendimet merren me shumice

votash té anétaréve té& pranishém. Abstenime nuk lejohen.

Komiteti i Kontrollit ka mundési, me kérkesén e tij, teé
ndihmohet né puné nga ekspert& té cilét do té& em&rohen nga Késhilli
Prejtues, né bazé& té& nenit 20 t& Ligjit Nr.8365 date& 02.07.1998 “par
bankat né Republikén e Shgip&risa”,

Kemiteti i Kontrollit Aep llogari dhe raporton perpara
Asamblese se Aksionereve,

Dhénia e shpérblimit pér anétarét e Komitetit t& Kontrollit

vendoset nga Asambleja e Aksioneréve té& Bankés,

Neni 39
P&r ndérmarrjen e veprimeve té& an&taréve t& Késhillit Drejtues,
t& Keshillit Administrativ dhe té& anétaréve té& Komitetit t&

Kontrollit, zbatohen nenet 122-127 t& Ligjit Nr.7638 daté& 19.11.1992

"Pér shogérité tregtare”.

KAPITULLT VI
KONTROLLI I BANKES
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

Neni 40

Asambleja e Pérgjithshme e Zakonshme em&ron ekspertin kontabel
Lé autorizuar sipas dispozitave te Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1997
“Pér shogérité tregtare”, t& ligensuar pér ushtrimin e késaj
veprimtarie né& Republikén e Shqipérisé dhe té miratuar nga Banka e
Shqgipériss.

Ekspertét kontabél té& autorizuar duhet:

a) t& ndihmejne pér mbajtjen né ményrén e duhur té& llogarive
kontabel dhe té regjistrimeve financiare, p&rfshiré metodat e

parashikuara nga Banka e Shqipériss;

b} t& , pérgatitin raportin vjetor s& bashku me opinionet e

trolljt, 1lidhur me paragitjen e ploté dhe t& sakté té

4
Statut i “UNIONW BA;;:\;E}a doc.

S



P ——

gijendjes financiare té& Banké&s, duke u bazuar ne raportet dhe
deklaratat financiare te& pérgatitura nga Banka na pérputhje me
standartet kombétare dhe ndérkombétare né& zbatim ta dispozitave
té ligjit N.8365/98;

¢} t& shqgyrtojné mjaftueshméring e kontrollit t€ brendshém dhe ta
bPraktikave e procedurave kontrolluese, si dhe te& bé&jne
rekomandimet pérkatése.

Ekspertét kontabal ta autorizuar garantojns q& llogarite
vijetore jane ta& rregullta e té hartuara me vertetesi dhe japin nje
pasgyrim besnik t& rezultatit té& operacioneve té wvitit t& kaluar
financiar, si dhe t& gjendjes financiare ta trashégimisé sé shogérise
né fund t& ks8tij wviti financiar. Gjithashtu, ata kang detyré te
pérhershme, duke Pérjashtuar ¢do ndérhyrie na administrim, tea
verifikojn& librat e llogarisé dhe fondet e shoqérisé, si dhe ta
kontrollejne pérshtatjen e kontabilitetit ta saj me legjislacionin né
fugi. Ata verifikojnd gjithashtu vertetesine dhe pe€rputhjen me
llogaritd vijetore ta informacioneve t& dhéna né raportin e
administrimit nga ana e Késhillit Drejtues dhe na dokumentet g& u
jané d&rquar aksioneréve mbi gjendjen financiare dhe llogarite

vjetore.

Ekspert&t kontabél té& autorizuar sigurohen gé& é&shta respektuar

barazia ndérmjet aksioneréve.

Pér pérmbushijen e detyrave ta tyre ekspert&t kontab&l te
autorizuar kaneé t& drejté té& kryejne te& gjitha verifikimet e
kontrollet e parashikuara né nenin 179 té& Ligjit HNr.7638 daté
19.11.13892 “par shogérité tregtare”.

Neni 41

Ekspertét kontab&l t& autorizuar i bé&iné té& njohur Ké&shillit

Dreijtues:
1. Kontrollet dhe verifikimet g€ kan& kryer dhe sondazhet e
ndryshme gé kan& béré;

2. Pjesét e bilancit dhe t& dokumentave t& tjera te kontabilitetit
ngé té& cilat sipas tyre duhet t& ishin béré ndryshime, duke bérg
gjithashtu edhe t& giitha vérejtjet e duhura mbi metodat e

vlerésimit té& pérdorura néa pérpilimin e ké&tyre dokumentave;
3. Parregulishm&rité& dhe Pasakt&sité g& kan& zbuluar;

4. Pérfundimet g& rriedhin nga vérejtjet dhe korrigjimet e

mésipérme mbi rezultatet e vitit financiar, té& krahasuara me

0 té vitit financiar ta méparshém.

Statut i -18-



Ekspertét kontabesl té autorizuar informojne Késhillin Drejtues
dhe Bankén e Shqgipérise pPer c¢do veprin mashtrues te& kryer nga
népunési i Bank&s, si dhe pér gdo pParrequllsi dhe mangési né
administrim ose na transaksionet q€ mund t’i sjellin humbje Bankés.

Gjithashtu, ata sinjalizojna na mbledhjen m& ta afért tea
asambless parregullshmérité dhe pasaktésité e gjetura nga ata gjaté
ushtrimit ta detyrés sa tyre,

Neni 42

Ekspertét kontabsl ta autorizuar emérohen PEr nje vit
financiar. Funksionet e tyre Pérfundojné pas Mbledhjes sa& Asambless
sé Zakonshme, e cila merr vendim mbi llogarité vjetore.

Nj& ose disa aksionersa g€ pérfagésojns ta paktén 1/10 (nje& te
dhjetén) e kapitalit themeltar, kana mundési, brenda njé afati prej
30 (tridhjets) dité&sh nga data e caktimit, ta kundérshtoineé ne
givkaté nis ose disa eksperté kontabel te autorizuar t& caktuar né
mbledhjen e asambleséd dhe ta kérkojné emérimin e njé& ose disa
ekspertéve kontabsl ta autorizuar gé& do tg ushtrojné funksionet na
vend té& tyre. Na gofté se kérkesa konsiderchet e drejté, caktohet nga
gjykata nje ekspert kontab&l i ri.

Per vitin e pare financiar te ushtrimit te veprimtarise se
Bankes ekspert kentabel i autorizuar emerchet Deloitte & Touche

Neni 43

Banka mban na& zyrat e saj librat g€ kérkohen nga legjislacioni
ne fugqgi, ku do te& mbahen 1llogarita vjetore, tabelat financiare
vijetore, bilancet ekonomike vietore, raportet ekonomike vietore, na
t& cilat duhet ta pPérfshihet dhe cdo gjé tietér qa parashikohet nga
ligji.

Neni 44

Viti financiar ka kohézgjatje 12 {(dymbédhjets) mizaj, duke
filluar nga data ! Janar deri né datén 31 Dhjetor te cdo witi,
Pédrjashtohet wvitj i paré financiar gé fillon nga data e rregjistrimit
té shogérisa na gjykaté dhe mbaron me 31 Dhjetor 2005

Né fund té cdo viti financiar Késhillij Drejtues harton bilancin
dhe llogarite vijetore n& bazé ts dispozitave t& ligjit n& fugi pér
kontabilitetin, si dhe pé&rpilon raportin vijetor t& administrimit,

Statut i “UNION BANK" sh.a doc. =18~
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REZERVA E DOMOSDOSHME
Neni 45

Banka nga fitimi i rezervuar gjaté wvitit financiar, pasi te
jené& zbritur po t& jets e nevojshme humbjet e vitit te& méparshém, lé&
ménjang njé shumé me vlersé te& paktén 1/20 (nj& t& njszetén) e tij, e
cila destinohet pér formimin e njé fondi rezervé, ta quajtur “reserve
e domosdoshme”. Kjo procedure pushon s& géni e detyrueshme kur shuma
e reservés sé& domosdoshme arrin masén e 1/10({ nje t& dhjetas) se
kapitalit te paguar.

NDARJA E FITIMEVE DHE PERCAKTIMI I DIVIDENTEVE

Neni 46

Mbas miratimit t& llegarive vjetore dhe evidentimit te
ekzistencés sé& shumave g€ mund t& shpérndahen, Asambleja e
Pérgjithshme, pé&rcakton nese do te shperndaje fitimin ne forme
dividentesh per aksioneret dhe nese Po, percakton pjesén e fitimit qé
v takon aksioneréve né forme dividentésh, né baz& té& neneve 215, 216
té Ligjit Nr.7638 daté& 19.11.1992 “Par shogé&rité tregtare”.

KAPITULLT V
PERFUNDIMI I AKTIVITETIT TE BANKES

Neni 47
Perfundimi i aktivitetit te Bankés vendoset nga Mbledhja e
Jashté&zakonshme e Aksioneréve.,
Banka e perfundon aktivitetin e saj né& kéto raste:
1) me pérfundimin & afatit té& koh#zgjatjes se veprimtarise se saj;
2} ne rast humbje te aktivit;
3} me shpalljen e falimentimit;

4} kur njé gj& e tillé &shté vendosur nga Banka e Shqgipérisé né
zbatim té neneve 13, 48, 49, 50 dhe 5] té Ligjit Nr.B365 data
02.07.1998 “Pé&r bankat né& Republikén e Shqipé&ris&”;

¢do shkak tjetar qe Asambleja e Jashtézakonshme e

5) pér
sionereve e gjen té arsygshme te marre nje vendim te tille.
be /.
TS =
B -
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KUJDESTARIA DHE LIKUIDIMI
Neni 48

N& rastet e parashikuara né nenin 48 té Ligjit Nr.8365 daté
02.07.1998 “par bankat n& Republikén e Shgipérisé”, Banka e
Shgipérisé mund té& vendos& bankén né kuijdestari, sipas procedurave
dhe kompetencave té& percaktuara né nenet 48, 49 e 50 té Ligjit
Nr.8365% daté 02.07.1998 “Pé&r bankat n& Republikén e Shgipé&risé”™.

Neni 49

Ranka &shté& né likuidim g& né& momentin e perfundimit te
veprimtarise se saj pér ¢do lloj arésye, me pérjashtim t& rastit té
nenit 10 té Ligjin Nr.8365 daté 02.07.1998 “Per bankat n& Republikén

e Shgipéris&”.

Banka vendoset né& likujdim nga Banka e Shqipérisé, né rastet e
pércaktuara né nenin 351 té Ligjit Nr.8365 daté 02.07.1998 “P&r bankat

né Republikén e Shqipé&ris&”.

Em&rtimi i bank&s n& stadin e likuidimit, paschet nga shénimi

“Shoqéri né likujdim e sipgr”,

Ky tregues si dhe emri i likuiduesit duhet té shénohen né té
gjitha veprimet dhe dokumentat g& lashon Banka tek té tretért.

Likuidimi i bankés béhet n& bazé té& dispozitave gé& percaktchen
ne Ligjin Nr.7638 daté 1%.11.1592 “pPér shogériteé tregtare” dhe Ligjin
Nr.8365 daté 02.07.1998 “P&r bankat né Republikén e Shgipérisé”.

KAPITULLI VI
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 50

Pér cé&shtiet gé& nuk parashikohen nga statuti i Bankés dhe gjate
periudhes se themelimit te Bankes zbatohen dispozitat n& fuqgi té
Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “psr shogérite tregtare”, Ligjit
Nr.7667 date 28.01.1993 “Pér rregjistrin e shogérive tregtare”, si

dhe Ligjit MNr.8365 daté “par bankat né& Republikén e

/e

Shgipéri
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KAPITULLI VII
DISPOZITAT E FUNDIT

MBULIME I KAPITALIT AKSIONER

‘Neni 51

Kapitall Aksioner mbulchet si m& poshté:

Emri aksionerit Nr. Aksionave Plesmarrja Bjesmarrja
(euro} {pergindje}
Unioni Financiar Tirane sh.p.k. 160.000 7.600.000 95
Edmond Leka 20.000 200.000 2,5
Niko Leka 20.000 200.000 2,5
Neni 52

Emri i Bankés do te jete “UNION BANK” sh.a i cili pasgyrohet edhe ngé

vulén e saj.

Neni 53

Ky Statut hartohet n& 5 ({pes&} kopje dhe pasi nénshkruhet me

vullnetin e liré& té& pal&ve pérpara noterit,
kopje n& Notering& e Tiranés,
Gjiykatés s& Shkallés sé

Par& Tiran&, njs

kopje

do té& depozitohet nijé
njé kople né Regjistrin Tregtar prang

prang Organeve

Tatimore té Rrethit Tirané&, njé kopje ne Bankén e Shgipé&riseé dhe njé&

kopje mbahet prang shoqgérise.

Neni 54

DISPOZITA E FUNDIT

Kjo Banké do té fille3j& té ushtroje veprimtarine e saj pasi te

jete miratuar fillimi

autoritetet pérkatése shqgiptare,

kryerjes se veprimtarisé sé

dhe vetém me plotesimin e ké&tij kushti.

Ky statut hyn né

fugi da

Statut i “UNION BANK” sh.a doc.
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AKSIONERET THEMELUES

Ctcres _/}éé/@,%
“Unioni Financiar Tirane” sh.p.k.

A
Konmpani _qb
1
2. Edmond Leka W\%‘hdivid

).
e Lol

ivid

3.

Niko Leka %é@ AQ/C_Q
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

N5%f¢ Rep.

Nr//2y Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten e marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen ¢ : Z. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”Lidhja
€ Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe i
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga “
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0229907, te vene ne kete Statut
te Shogerise “ UNION BANK”SHA . Une noteri pasi e gjeta konform nenit
39 te Ligjes I\f{%@d@fé’ﬂﬂc: e vertetova si me poshte.

P “‘d;' - N\

NOTE{{
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A

Tirane me 16/05/05

(e

KERKUES: 1. Edmond Leka, i biri i Vlashit, lindur ne Tirane me 17 Maj 1963 dhe
banues ne Tirane ne cilesine ¢ Kryetarit te Bordit Drejtues te “UNION Ahre

BANK” sh.a.
agls ’9*”"5

OBJEKTI: Kerkoj te regjistrohet shogeria anonime pa oferte publike “UNION
BANK” sh.a. Tirane ne Regjistrin Tregetar prane Gjykates te Shkalles te
Pare Tirane

KERKESE

Kerkesa bazohet ne nenin 19 te ligjes nr.7632m dt.4.11.1992 “Per dispozitat ge re
Llojne pjesen e pare te Kodit Tregetar.”

GJYKATES TE SHKALLES TE PARE
Tirane

Ne date 04/08/2004,ne qytetin e Tiranes ,ne cilesine e aksionereve themelues
zoterinjte Edmond LEKA, Niko LEKA dhe shogeria “Unioni Financiar Tirane*“sh.p.k.
regjistruar ne Regjistrin Tregetar me vendimin nr.9406 date 06.03.1995 te kesaj gjykate
kane vendosur te themelojne nje shogeri anonime pa oferte publike te emertuar “UNION
BANK?” sh.a., si dhe kane miratuar Aktin e Themelimit dhe Statutin e kesaj shogerie,

Nje veprim i tille eshte pasqyruar ne Kontraten e Akt-Themelimit dhe ne Statutin ge i
oashkangjitet kesaj kerkese.

Gjithashtu konform kerkesave ligjore eshte bere edhe depozitimi, prane nje banke, i
shumes fillestare prej 7.000.000 (shtate milion) Euro, ne nje Ilogari te hapur ne emer te

Shoqerise ne formim, gje qe pasqyrohet nga certifikata e leshuar nga banka dhe qe i
bashkengjitet kesaj kerkese.

Te gjitha aktet e shoqerise ne formim e siper jane vertetuar rregullisht nga Noteri,

konform kerkesave te ligjes.
/&%




Bashkengjitur kerkeses ,sipas ligjes jane:

25 1. . Vendimi i Asamblese se ortakeve per themelimin e shogerine anonime me
- emertlmm “UNION BANK” sh.a.

’2 Akti i Themelimit te Union Bank.
3. Statuti i Union Bank.
4. Licenca paraprake ¢ UNION BANK leshuar nga Banka e Shqiperise.
5. Vendimi i Asamblese se ortakeve per emerimin e Anetareve te Keshillit Drejtues,
Komitetit te Kontrollit dhe dy Drejtuesit kryesore Ekzekutiv, shogeruar nga lista

¢ gjeneraliteteve e tyre.

6. Vendimi i regjistrimit ne Regjistrin Tregetar i aksionerit kryesor “Unioni
Financiar Tirane” sh.p.k.

7. Certifikata Bankare qe konfirmon depozitimin e fondeve monetare nga aksioneret
per kapitalin e nevojshem per regjistrimin e Bankes si entitet legal.

Meqenese jane te gjitha kushtet ligjore i kerkoj kesaj Gjykate te beje miratimin e
regjistrimit te kesaj shogerie prane Regjistrit Tregetar Tirane.

Me respekt

Ed.mond LE

aﬁ
B ; D




“~..REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTLRIA

Nr.
Nrj{f)/ Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten € marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen ¢ : Z. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”lehJa
e Prizrenit” pail.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i
pasaportes me numer Z 0325057 te vene ne kete Kerkese drejtuar Gjykates
e shkalles pare Tirane, te Shoqerlse “ UNION BANK”SHA . Une noteri
pasi e gjeta konform negnt" 39 te«I{g]es “ Mbi Noterine * e vertetova si me

oshte.
P /

AR SOV NOT yﬂ

) A ;:) te '
P NOYTRE
I




REPUBLIKA E SHQIPERISE ’
BANKA E SHQIPERISE '
Sheshi “Skénderbei”, No. 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222330; 222750; 235568
JFax: ++355 4 223558 «Website wwwbankotalbania.org eE-mail: public@bankofalbania.org

Departamenti i Mbikéqyrjes

N, LT Tirang, me _{5. 02 .2005
Pér: Bank&n Union sh.a. (né formim),
Bulevardi “Zogu 1”, pallati 13 katésh [ fw

pérballé Stacionit té Trenit, Hyrja e Western Unioﬁz " fg’“! r
TIRAN B " iaksd]
N ,1-‘} W 9‘-_1:" ) t(-.‘
Né vémendje t&: z. Edmond LEKA BN
Kryetar i Késhillit Drejtues

DA LLKE

znj. Greta MIMA gt ts
Korrespondente —
Lénda: Dérgohet vendimi nr. 12, daté 09.02.2005 i Késhillit

Mbikéqyrés té Bankés sé Shqipérisé

| nderuar z. Leka, e nderuar znj. Mima,

N& bazé t& nenit 6, pika 6.4 t& rregullores “Pér dhénien e licencés pér t& ushtruar
veprimtari bankare né Republikén e Shgipérisé”, ju lutemi gieni bashkangjitur
vendimin nr. 12, daté 09.02.2005 t& Keshillit Mbikéqyrés t& Bankés sé Shqipérisé
pér “Dhénien e miratimit paraprak té licencés per ¢ ushtruar veprimtari bankare

ny

t& bankés sé propozuar “Union Bank” sh.a.™.

Ju kujtojmé gjithashtu se brenda intervalit kohor njé viecar nga data e dhénies sé
miratimit paraprak, Banka Union sh.a. (né formim) duhet t& kérkojé prané Bankés
s& Shqipérisé dhénien e licences pérfundimtare, duke paragitur dokumentacionin
pérkatés.

REPUBLIKA E SHQIPERISE 1

NOT, TIRANE _ [ A & HOO 5
22 \05

Duke ju falend,?ruar pér bashképunimin,

|

N esp Dt
VERTATIM

. Yartetohet sc fatokopja Eshid e
' njite me origjinW
' ¢ Paragitur nga ,:
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REPUBLIKAESHGIPERISE

BANKA E SHQIPERISE
SR KESHILLI MBIKEQYRES

VENDIM

Nr. 12, date 09.02.2005

Péer
“Dhénien ¢ miratimit paraprak té licencés pér 1é ushiruar veprimtart
barkare, té bankés sé propozuar “Union Bank” sh.a.”

Mbeshtetur né konkluzionet e Departamentit t& Mbikégyrjes. se plolesohon fe
gjitha kushtel gé& keérkojné ligji nr.8365. date 02.07. 1998 "Per pankar ne
Repubiiken e Shaipénsé” dhe akiet nenligjoie te nxjerna nga « Banka = Shiiperise
né baze t& nent 10 té ligjit "Per bankat né Republiken ¢ th1pers5e “ahe e nenil
3. paragrahi 4 nénndarja "¢ dhe 1€ nenit 43 pika ‘e te gt lrr 2o, gate
23.12.1997 4r Bankén e Shaqperise  Késhilli Mokogyics 1 Banken 5o
Shgiperse.

Vendosi:

1. Té japé miratimin paraprak té licences per 1@ ushiruar vepnmiarl STRRTTIE
né Republikén e Shgipérisé. 1 bankes se propozuat "Umon Bank sh.co

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikégyrjes me ndjekjen e zbatimit e
keti] vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i Marrédhénieve me Publikun me publinimin €
keti) vendimi.

4. Ky vend'm hyn né fugi menjehere.

e v g,

vl Memlsha Ardian Euhtani

R T
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Banka Popullore

Dega TIRANA 1
Nr.Prot. 987
Tirané mé:23.05.2005

Pér: KUJT I INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojmé se Z.Niko Leka(Lindur ne Tirane
me31.03.1961) ka depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA
prane BANKES POPULLORE me Nr. Llogarie 00007091
shumen prej 200,000.00 Eur (Dyqindmije) per shlyerjen e 2.5%

[ dutatubing
te kapitalit themeltar te UNION BANK SHA

ME RESPEKT
BANKA POPULLORE

B NN

Blandi TAFAT ——>

T

Drejtor i Degés Tirana 1

BANKA l’()PL'l,l,()i{l?‘g
DEGATIEANA J l




Banka Popullore

Dega TIRANA 1
Nr.Prot. ¢8¢
Tirané mé:23.05.2005

PEr: KUJT I INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojmé se UNIONI FINANCIAR TIRANE

SHPK(Rregjistruar me V.Gjyk Nrg406 Dt 06.03.1995)

ka depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA

prane BANKES POPULLORE me Nr. Llogarie 00007091

shumen prej 424,701.20(Katergindenjezetekatermijeshtate ~
A

gindenje.20) EUR thSD {Shtatemilion

eshtateqindepesedhjetemije) ekuivalenti i EUR

6,175,298.80(Gjashtemilionenjegindeshtatedhjetepesemijedyqind

enentedhjetetete,80) ne Total 6,600,000.00 (Gjashtemilione

gjashteqindmije) EUR per shlyerjen e 82.50% e te kapitalit
themeltar te UNION BANK

ME RESPEKT
BANKA POPULLORE

TN

Blan@@m

DEGATIRANAT



Banka Popullore

Dega TIRANA 1
Nr.Prot. 988
Tirané mé:23.05.2005

Pér: KUuJT I INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojmé se Z.Edmond Leka(Lindur ne Tirane
Me17.05.1963) ka depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA
prane BANKES POPULLORE me Nr. Llogarie 00007091
shumen prewur (Dygindmije) per shlyerjen e 2.5%

te kapitalit themeltar te UNION BANK SHA

ME RESPEKT

BANKA POPULLORE
‘_‘—___-___"*——;___

— — "’_‘\\_l.““\ Vo
Blandi TAFAJ

BANKAPOPULTORE

Drejtor i Degés Tirana 1



Banka Popullore

DEGA TIRANA 1
Nr. Prot. 990 Tirane me :23.05.2005

PER:KUJT I INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojme se UNION BANK SH.A ka bllokuar prane BANKES
POPULLORE me Nr.Llogariec00007091 shumen ne USD 7,750,000(Shtate
milion e shtateqind e pese dhjete mije dollare ) ekuivalenti ne Eur
6,175,298,80( Gjashte million e njeqind e shtatedhjete e pese mije e dy gind e
nente dhjete e tete pike tt;te Eur) me kursin e Bankes se Shqiperise 1 Eur =
1.255 Usd dhe 424,701.20 Eur,NE Totalwsmate Milion Eur)

S ————
si Kapital Themeltar Per Krijimin e Kesaj Shoqerie.

ME RESPEKT

BANKA POPULLORE

DREJTOR I DEGES TIRANA 1

=3

i




¥k

Popullore

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Sektori i Thesarit

___’_l‘abela e kurseve té kémbimit

Nr. 122 E. Héné 23/05/2005
Nr | Kodi Valuta Kursi i Blerjes | Kursi i Shitjes
1 | USD Dollari Amerikan 08.31 99.8¢9
2 | EUR | Monedha Evropiane 123.49 125.11
3 | GBP Paundi Britanik 179.46 182.35
4 | CHF Franga Zviceriane 79.10 81.51
5 | CAD Dollari Kanadez 77.01 79.83
Shénim: Pér shuma mé t€ médha se 2.000 USD ose kundérvlera

e tyre né monedha t€ tjera, kursi i kémbimit éshté i negociueshém

Erjon TACE

Pérgjegjés i Sektori

23/05/2005




BANFKA E SBHQIPERISE

DEPARTAMENTI I OPERACIONEVE MONETARE

Sektori i Operacioneve ne Valute

Tel : 04 222-152 ext.137,138,

Faks : 04 223-558

DATE

23.05.2005

NJOFTIM PER

KURSIN "FIKS"

TE KEMBIMIT

NR Njesite Monetare SIMBOLI PER NJESI = LEK

1 |JENI JAPONEZ JPY 100 91.84
2 |[[STERLINA ANGLEZE GBP 1 181.20
3 |[[FRANGA ZVICERANE CHF 1 80.41
4 |[BURO EUR 1 124 .39
5 [arz XAU OZ 1 41,381.21
& [ARGIENDI XAG 0z 1 689.85
7 |DOLLARI AUSTRALIAN AUD 1 75.00
8 [DOLLARI KANADEZ CAD 1 78.56
9 {|KORONA SUEDEZE SEK 1 13.55
10 IKORONA NORVEGJEZE NCK 1 15.33
11 |KORONA DANEZE DKK 1 16.70
12 ([DOLLART AMERIKAN | USD 1 99.12
13 [[SPEC.DRAWING RIGHTS || SDR 1 147 .77

Nengshkrimi

( dyte



VENDIM NR. 1

Marreveshjes midis Ortakeve per themelimin e Shogerise
“UNION BANK ” sh.a.

Ortaket e shogerise “UNION BANK ” sh.a. , mbledhur sot ne dt. 04/08/2004 ne
seline e kesaj shoqgerie, ne adrese bulevardi ’Zogu I ¢*, “UNIONI FINANCIAR I TIRANES”
Pallati 13 katesh, prane Stacionit te Trenit , Tirang, Shqipéri., mori ne shqyrtim
propozimin e ortakut Edmond Leka, per themelimin e nje shoqgerie aksionere, ge te
operoje ne fushen e Sherbimeve Bankare, shogeri ne te cilen “UNIONI FINANCIAR I
TIRANES” shpk te jete ne cilesine ortakut maxhoritar ne masen 95% te aksioneve, ndersa
ortaket e tjere Edmond Leka ¢ Niko Leka do te kene nga 2.5% te aksioneve secili.

Asambleja pasi u njoh edhe me Ligjin nr 8365 date 2.07.1998
“PER BANKAT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” neni 10, vendosi :
1. Te jape pelgimin per themelimin e kesaj shogerie te emertuar “UNION BANK”

sh.a., me seli ne Tirane, per te vepruar si Banke ne Republiken e Shqiperise.

2. Te mandaioje Z. Edmond Leka te perfagesoje shogerine e re “UNION BANK ’sh.a.
ne te gjitha procedurat e nevojshme per Themelimin e Bankes ne fjale.

ORTAKET ; ; 0@9/

“UNIONI FINANCIAR TIRANE” shpk (perfagesuar nga Edmond LEKA) % /
.

Niko LEKA (individ) 22 £, ( £ ko ?ﬂ‘m—bﬂ

N :
Edmond LEKA (individ)
e

L




VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten e marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen e : Z. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe 1
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”Lidhja
€ Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe i
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga “
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0229907, te vene ne kete Vendim
numer 1. Une noteri pasi ¢ gjeta konform nenit 39 te Ligjes “ Mbi Noterine
*“ e vertetova si me poshte.
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VENDIM NR. 1

Marreveshjes midis Ortakeve per themelimin e Shogerise
“UNION BANK ” sh.a.

Ortaket e shoqerise “UNION BANK ” sh.a. , mbledhur sot ne dt. 04/08/2004 ne
seline ¢ kesaj shogerie, ne adrese bulevardi Zogu I *, “UNIONI FINANCIAR I TIRANES”
Pallati 13 katesh, prane Stacionit te Trenit , Tirang, Shqipéri, mori ne shqyrtim
propoznmm e ortakut Edmond Leka, per themelimin e nje shoqerie aksionere, ge te
operoje ne fushen e¢ Sherbimeve Bankare, shogeri ne te cilen “UNIONI FINANCIAR I
TIRANES” shpk te jete ne cilesine ortakut maxhoritar ne masen 5% te aksioneve, ndersa
ortaket e tjere Edmond Leka e Niko Leka do te kene nga 2.5% te aksioneve secili.

Asambileja pasi u njoh edhe me Ligjin nr 8365 date 2.07.1998
“PER BANKAT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” neni 10, vendosi :
1. Te jape pelgimin per themelimin e kesaj shogerie te emertuar “UNION BANK”

sh.a., me seli ne Tirane, per te vepruar si Banke ne Republiken ¢ Shqiperise.

2. Te mandatoje Z. Edmond Leka te perfagesoje shogerine ¢ re “UNION BANK ’sh.a.
ne te gjitha procedurat € nevojshme per Themelimin e Bankes ne fjale.

ORTAKET 04
Lphiond

“UNIONI FINANCIAR TIRANE” shpk (perfagesuar nga Edmond LEKA)

4 _
Niko LEKA (individ) ke Lok b
Edmond LEKA (individ) E z / Y/ﬁé'é
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten e marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen e : Z. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe 1
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga’Lidhja
¢ Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes 1
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe i
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga *
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0229907, te vene ne kete Vendim
numer 1. Une noteri past ¢ gjeta konform nenit 39 te Ligjes “ Mbi Noterine
“ ¢ vertetova si me poshte.
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VENDIM NR.

i Asamblese se Ortakeve te Shogerise
«“[Union Bank” sh.a.

Asambleja e aksionereve t© shogetise “Union Bank” sh.a., mbledhur sot ne daten
04,/08/2004 ne seline ¢ kesaj shoqerie, ne adresen Pallad 13 Katesh, perballe Stacionit te
Trenit, Tirane, Shqiperi., mori ne shqyrtim propozimin e ortakut Edmond Leka, per
aprovimin e Administratoreve te Union Bank .

Asambleja pasi u njoh edhe me ligjin nr.8365 date 02/07/1998,
“PER BANKAT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE «Neni 10 vendosi te aprovoje
Administratoret € * Union Bank ¢ si me poshte

¢ Keshilli Drejtues

1. Edmond Leka (kryetar)

2. Niko Leka (zv /kryetar)

3. Gazmend Kadriu ( anetar)

4. Varuzhan Piranjan (anetar)

5. Teuta Baleta (anetare)

e Drejtoret Ekzekutiv te UB

1. Gazmend Kadriu ( Drejtor 1 pare Ekzekutiv)
2. Hans Abma (Drejtues i dyte Ekzekutiv)

e Komiteti Kontrollit

1.Varuzhan Piranjan (kryetar)
2. Florjon Mima (anetar)
3. Neritan Kallfa (anetar)

Per Aksioneret: _ / /%_é .
TNAA =~
«UJNIONT FINANCIAR TiRANE” shpk '

conaie Lo 1 /e
Lotoidl %’”ﬁ@

Niko Leka /77 b St
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= 2 NOTERIA
pht A

2 N Rep.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten ¢ marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen e : 7. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe 1
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”Lidhja
e Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe 1
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga “
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajtes i pasaportes me numer 7, 0229907, te vene ne kete Vendim
_ Une noteri pasi e gieta konform nenit 39 te Ligjes “ Mbi Noterine “ €
verietova si me poshte.
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‘ } REPUBLIKA E SHQIPERISE
. JNOTERIA

- B zlo/ Rep.

: “,(# aNF/ﬁ’KQ:

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten e marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen ¢ : Z. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”Lidhja
e Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes 1
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe 1
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga “
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, n:bajtes i pasaportes me numer Z 0229907, te vene ne kete Vendim
. Une noteri pasi e gjeta konform nenit 39 te Ligjes “ Mbi Noterine “ e
vertetova si me,,peshta.‘
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VENDIM NR.

i Asamblese se Ottakeve te Shoqerise
“Union Bank” sh.a.

Asambleja e aksionereve te shogerise “Union Bank” sh.a., mbledhur sot ne daten
04/08/2004 ne seline e kesaj shoqerie, ne adresen Pallati 13 Katesh, perballe Stacionit te
Trenit, Tirane, Shqiperi,, mon ne shqyram propozimin e ortakut Edmond Leka, per
aprovimin ¢ Administratoreve te Union Bank .

Asambleja pasi u njoh edhe me ligjin nr.8365 date 02/07/1998,
“PER BANKAT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE “Neni 10 vendosi te aprovoje
Administratoret e “ Union Bank “ s1 me poshte :

¢ Keshilli Drejtues

1. Edmond Leka {kryetar)

2. Niko Leka (zv /kryetar)
3. Gazmend Kadriu ( anetar)

4. Varuzhan Piranjan (anetar)

5. Teuta Baleta (anetare)

Dtejtoret Ekzekutiv te UB

1. Gazmend Kadriu ( Drejtor i pate Ekzekutiv)
2. Hans Abma (Drejtues 1 dyte Ekzekutiv)

¢ Komiteti Kontrollit

1. Varuzhan Piranjan (ktyetar)
2.Florjon Mima {anetar)
3. Neritan Kallfa {anetar)

Per Aksioneret;
e 2

“UNIONT FINANCIAR TIRANE” shpk

Edmond Leka = /é A“\

NikoLeka A7 boo ' Lo




VENDIM NR ...covveeres

i Asamblese se Otrtakeve te Shogerise
“Union Bank” sh.a.

Asambleja e aksionereve te shogerise “Union Bank™ sh.a., mbledhur sot ne daten
12/05/05 ne seline e kesaj shogerie, ne adresen Pallat 13 Katesh, perballe Stacionit te
Trenit, Tirane, Shqiperi.,, mori ne shqyrtim propozimin e ortakut Edmond Leka, per
aprovimin e personave te autorizuar per kryerjen e veprimeve ne llogarite bankare prane
bankave lokale dhe te huaja ne emrer te UNION BANK sh.a.

Asambleja pasi u njoh me propozimin, vendosi te autorizoje personat e
meposhtem, te cilet vetem kur firmosin dy njekohesisht kane fuqi ekzekutuese, per te
githa rastet e nevojshme per te prekur llogarite bankare te UNION BANK sh.a. te
hapura ne bankat korrespondente brenda apo jashte vendit, me gelim ekzekutimin e
urdher pagesave apo terhegjeve ne emer dhe per llogar te UNION BANK :

1. Edmond Leka (kryetar bordi)

2. Niko Leka (zv/ktyetar)

3. Gazmend Kadriu { Drejtor Ekzekutiv /CEQ)

Per Aksioneret: : }
{A,/ A N S

“UNIONI FINANCIAR TIRANE” shpk 2 U
Edmond Leka - é/

NikoLeka 0 oo Lokeo
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten e marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen e : Z. Edmond Leka.i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”Lidhja
e Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe i
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga “
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0229907, te vene ne kete Vendim
. Une noteri pasi ¢ gjeta konform nenit 39 te Ligjes “ Mbi Noterine “ e
vertetova si me poshte.
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VENDIM NR .............

i Asamblese se Ortakeve te Shoqerise
“Union Bank” sh.a.

Asambleja e aksionereve te shogerise “Union Bank™ sh.a., mbledhur sot ne daten
12/05/05 ne seline e kesaj shoqgerie, ne adresen Pallat 13 Katesh, petballe Stacionit te
Trenit, Tirane, Shqiperi.,, mori ne shqyrtim propozimin e ortakut Edmond Leka, per
aprovimin e personave te autorizuar per kryerjen e veprimeve ne llogarite bankare prane
bankave lokale dhe te huaja ne emrer te UNION BANK sh.a.

Asambleja pasi u njoh me propozimin, vendosi te autorizoje personat e
meposhtem, te cilet vetem kur firmosin dy njekohesisht kane fuqi ekzekutuese, per te
gjitha rastet e nevojshme per te prekur liogarite bankare te UNION BANK sh.a. te
hapura ne bankat korrespondente brenda apo jashte vendit, me gellim ekzekutimin e
urdher pagesave apo terheqjeve ne emer dhe per llogari te UNION BANK :

1. Edmond Leka {(kryetar bordi)

2. Niko Leka (zv/ktyetar)

3. Gazmend Kadriu ( Drejtor Ekzekutiv /CEQ)

Per Aksioneret: /é«/

“UNIONI FINANCIAR TIRANE” shpk

Edmond Lek W & /% /

Niko Leka w é,o éa/dﬁdé D
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtatembedhjete maj 2005 (dymije e pese ),diten e marte,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen e : Z. Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe 1
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”Lidhja
¢ Prizrenit” pall.12, shk.10, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i
pasaportes me numer Z 0325057 si dhe Niko Leka, i biri i Vlashit dhe i
Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne Tirane, Rruga “
Sulejman Delvina “ pall.29, shk.15 / 89, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbaijtes i pasaportes me numer Z 0229907, te vene ne kete Vendim
. Une noteri pasi e gjeta konform nenit 39 te Ligjes “ Mbi Noterine “ e
vertetova si me poshte.
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LISTA EMERORE DHE E GJENIALITETEVE
TE ADMINISTRATOREVE

IE
“UNION BANK”Sh.a.

Gazmend Tahir Kadriu (Drejtor Ekzekutiv)

datelindja: 27.03.1969

Vendlindja: Tetove, Magedoni

Gjendja civile: I martuar

Numri 1 pasaportes: 1809449 (Leshuar ne Shkup, Magedoni)
Letra e identifikimit: 1727338

Profesioni: Ekonomist (Bankier)

Johannes Martin Abma (Zv/Drejtot )
Datelindja: 06.09.1956

Vendlindja: Kampen, Hollande

Gjendja civile: I mattuar

Numti i pasaportes: BA02211406
Profesioni: Ekonomist (Bankiet)

Niko Vlash Leka ( Zv/Kryetar i Keshillit te Drejtimit)
Datelindja: 31.03.1961

Vendlindja: Tirane

Gjendja Civile: I martuar

Numri 1 pasaportés: Z 0229907

Profesioni: Inxhinier Metalurg, Ekonomist

Edmond Vlash Leka ( Kryetar i Keshillit te Drejtimit)
Datelindja: 17.05.1963

Vendlindja: Tirane

Gjendja Civile: I martuat

Numn i pasaportés: Z0325057

Profesioni: Inxhinier Energjitik, Ekonomist

Varuzhan Vahram Piraniani ( Kryetar i Komitetit te Kontrollit & Anetar i Keshillit te
Drejtimit)

Datelindja: 22. 03. 1957

Vendlindja: Tirane

GJendja civile: I martuar

Numri 1 pasaportes: AZ089508

Profesioni: Ekonomist Kontabel




Neritan Ismail Kalifa (Anetar i Komitetit te Kontrollit)
Datelindja: 23.03.1969

Vendlindja: Tirane

Gjendja Civile: 1 martuar

Numri i pasaportes: Z0185801

Profesioni: Jutist

Florjon Prokop Mima ( Anetar i Komitetit te Kontrollit)
Datelindja: 05.02.1962

Vendlindja: Tirane

Gjendja Civile: I martuar

Numri 1 pasaportes: 1085837

Numui 1 leternjoftimit: AZ 093604

Profesioni: Ekonomist

Teuta Abdi Baleta (Anetare e Keshillit te Drejtimit)
Datelindja: 19. 05.1971

Vendlindja: Tirane

Gjendja Civile: Beqare

Numiri 1 pasaportes: 20476453

Profesioni: Ekonomiste




LISTA EMERORE DHE E GJENIALITETEVE

TE ADMINISTRATOREVE
TE
“UNION BANK”Sh.a.

Gazmend Tahir Kadriu (Drejtor Ekzekutiv)

datelindja: 27.03.1969

Vendlindja: Tetove, Magedoni

Gjendja civile: I martuar

Numri i pasaportes: 1809449 (Leshuar ne Shkup, Magedoni)
Letra e identifikimit: 1727338

Profesioni: Ekonomist (Bankier)

Johannes Martin Abma (Zv/Drejtor )
Datelindja: 06.09.1956

Vendlindja: Kampen, Hollande

Gjendja civile: I martuar

Numti 1 pasaportes: BA02211406
Profesioni: Ekonomist (Bankier)

Niko Vlash Leka ( Zv/Kryetar i Keshillit te Drejtimit)
Datelindja: 31.03.1961

Vendhindja: Tirane

Gjendja Civile: I martuar

Numri 1 pasaportés: Z 0229907

Profesioni: Inxhinier Metalurg, Ekonomist

Edmond Vlash Leka ( Kryetar i Keshillit te Drejtimit)
Datelindja: 17.05.1963

Vendlindja: Tirane

Gjendja Civile: I martuar

Numri 1 pasaportés: 20325057

Profesioni: Inxhinier Energjitik, Ekonomist

Varuzhan Vahram Piraniani ( Kryetar i Komitetit te Kontrollit & Anetar i Keshillit te
Drejtimit)

Datelindja: 22. 03. 1957

Vendlindja: Tirane

GJendja civile: I martuar

Numri i pasaportes: AZ089508

Profesioni: Ekonomist Kontabel




Neritan Ismail Kallfa (Anetar i Komitetit te Kontrollit)
Datelindja: 23.03.1969

Vendlindja: Tirane

Giendja Civile: i martuar

Numri i pasaportes: Z0185801

Profesioni: Jutist

Flotjon Prokop Mima ( Anetar i Komitetit te Kontrollit)
Datelindja: 05.02.1962

Vendhndja: Tirane

Gjendja Civile: I mattuar

Numiti i pasapottes: 1085837

Numti i leternjoftimit: AZ 093604

Profesioni: Ekonomist

Teuta Abdi Baleta (Anetare e Keshillit te Drejtimit)
Datelindja: 19. 05.1971

Vendlindja: Tirane

Gjendja Civile: Beqate

Numti i pasaportes: Z0476453

Profesioni: Ekonomiste
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Asambleja e @gzz onshme Alﬁmontk}&bazuar ne Satukity’e shoqerise (nenet 9
dhe 12) dhe disp crkat madh:mmk kapitalit themeltar te
shoqerise ne masen 0 mnl:o@E‘ﬂR@ ngpkrmjet emetimit te 100,000

(njeqindmije} aksmnig\d reja,me vlere namin 10 (dhjete) EURO secili, te
cilat nenshkruhen d 0 & shlyhen ex dhe tergsisht me para ne dore
proporcionalisht me pjesen qe zofer éec m&Qer si me D hte:

Edmond LEKA do te kon%e né masen e ] ég zetepesmije) EURO.

Niko LEKA do te kontribuoje ne mase I‘C_j 25,000. zetepesmue) EURO.

. Eﬁmonqk@ka

“Unioni Financiar Tirame” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 950,000.00
(nenteqind e pesedhjetemije) EURO.

Bulevardi Zogu i |, parballs stacionit 14 trenit Tek +355 4 250 653 websile: www.unionbank. com.al
Tirand, Shqipan Fax: +355 4 250 654 a-mail: info@ unionbank.com.al



CAUNIONBANK

Kapitali i shogerise pas zmadhimit do te jete 9,000,000.00 (nentemilion) EURO i
ndare ne 900,000 (nenteqindmije) aksione me vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili
i zoteruar nga aksioneret si me poshte vijon:

Edmond LEKA zoteron 2.5% te Kkapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara
nga 1 - 22,500, te cilat korespondojne me shumen  prej 225,000.00
(dygindenjezetepesmije) EURO.

Niko LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara nga
22,501 — 45,000, te cilat korespondojne me shumen prej 225,000.00
(dyqgindenjezetepesmije) EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 855,000
aksione te numeruara nga 45,001 — 900,000, te cilat korespondojne me shumen prej
8,550,000.00 (tetemilion e pesegindepesedhjetemije) EURO.

2. Depozitimi i Vendimit

Asambleja e Aksionereve vendos te depozitohet ky vendim prane Zyres se Regjistrit

Tregtar ne Gjykaten ¢ Rrethit Gjyqesor Tirane dhe ngarkon per Drejtorin ¢
Pergjithshem, Gazmend Kadriu, per ndjekjen e procedurave perkatese.

Ju lutemi te shqyrtoni kerkesen tone dhe te vendosni perkatesisht.

Me Resprkt,

Ga'zmend
Drejtor i

Tirane me date A1 /4212006

Bulevardi Zogu i |, pérballé stacionit 1& tranit Tel: +355 4 250 6563 wabslte; www.unionbank.com.al
Tirand, Shqipsn Fax; +355 4 250 654 e-mail: info@unionbank.com.al
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten Dymbedhjete Dhjetor 2006 (dymije e gjashte)
Jditen e merkure une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Sehi ne
Rrugen “Kont Uran”Nr.20, vertetova firmen € : Gazmend Kadria,
Drejtor i Pergjithshem i © BANKA UNION”SHA, madhor dhe me zotesl

te plote juridike, i nj ohur personalisht prej meje noteres.
Une noteri pasi e gjeta konform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor

1994 « Per Noterine “ ¢ vertetova si me poshte.
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< UNIONBANK

DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr. Prot. 4S%

Tirané mé 19. Dhjetor. 2006

Lénda: KONFIRMIM BANKAR

Drejtuar: Kujt mund ti interesojé

Konfirmojmé zyrtarisht se UNIONI ERNANCIAR TIRANE. (Regjistruar me Vendim
jykate Nr. 9406, Daté 06.03. 1995@@& pagesat per kapitalin themeltar ?le shumén
@'E%O_O@_OO (shtatemilion e gjashiegindmijey Euro si me poshte! ”
epozituar ne llogarine e UNION BANK SHA prane BANKES POPULLORE
— D1.23.05.05 shuma 424.701,20(katerqind e njezet e katermije e shtateqind e nje e
20/100) EUR.

2. Depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA prane BANKES POPULLORE
Dt.24.05.05 shuma 7.750.000,00(shtatemilion e shtateqind e pesedhjetemije) USD
si ekuivalent i EUR 6.175.298,80(Gjashtemilion e njeqind e shtatedhjete e

. pesemije ¢ dyqind e nentedhjete e tete e 80/100).

}‘ Rregjistrimin si pagese per kapitalin te shumes 183.039,16 (njeqind e tetedhjete e
tremije ¢ tridhjete e nente ¢ 16/100) EUR sipas vendimit ¢ Asamblese se
Aksionereve te Shoqerise UNION BANK SHA.

4. Rregjistrimin si pagese per kapitalin te shumes| 35.301,22 (tridhjete e pesemije e
treqind e nje e 22/100) EUR. Duke u mbeshtetur nie-shkresen ¢ sjelle nga UNIONI
FINANCIAR TIRANE dhe duke u mbeshtetur ne "Mareveshjen per investim te
Fondeve te Bankes per llogari te Bankes™ dhe Aneksit NR.1 "Per ndryshimin e
mareveshjes per investim te fondeve™.

Paguar nga UNIONI FINANCIAR TIRANE ne Dt.27.03.06 shuma{781.659,62
(shtategind e tetedhjete e njemije ¢ gjashtegind e pesediijete e nente'€ 62/100) ne

llogarine e UNION BANK SHA prane RAIFFEISEN VIENNA.
o

f— o F

Me respekt b -
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zmend Kad?‘u

Drejtor i Pérgj lthshcffl (Y Q
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Butevardi Zogu i |, pBrballd stacionit t& trenit Tal: 4355 4 250 653 website:
Tirand, Shaipéri Fax: +355 4 250 654 e-mail:y
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Pér: KUJT 1 INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojmé se UNIONI FINANCIAR TIRANZE
SHPK(Rregjistruar me V.Gjyk Nrg406 Dt 06.03.1995)

ka depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA

prane BANKES POPULLORE me Nr. Llogarie 00007091
shumen prej 424,701.20(Katerqindenjezetekatermijeshtate -
gindenje.20) EUR @ 7,750,000.00 USD (Shtatemilion
eshtategindepesedhjetemije) ekuivalenti i EUR
6,175,298.80(Gjashtemilionenjeqindeshtatedhj.etepeserrﬁjedyqind
enentedhjetetete,80) ne Total 6,600,000.00 (Gjashtemilione
gjashteqindmije) EUR per shlyerjen e 82.50% e te kapitalit
themeltar te UNION BANK

ME RESPEKT

BANKA POPULLORE




3anka Popullore Pag. - 1 -
:r. Donika Kastriotl
1101 Tirane

Categoria : 103 UNION BANK SHA
Numerc Conto : 00007021 BUL ZOGU I PARE PALL 13 KATESH
Divisa : 3 EUR 1101 TIRANE

DATA DESCRIZIONE QPERAZIONE VALUTA DARE AVERE SALDO
31-12-04 SALDO PRECEDENTE 31-12-04 0.00 0.00
18-05-05 Pag. nga LEKA 18-05-05 200,000.00 200,000.00

NIkKC/llog.nx 00007614 KALIM FONDIL
NGA NIKCO LEKA TE UNION BANK SHA
18-05-05 Pag. ndga LEKA 18-05-05 200,000.00 400,000.00
EDMOND/1llog.nr 00007615 KALIM
FONDI NGA EDMOND LEKA TE UNION
K SHA
24-05-05 |[Pag. nga UNIONI 23-05-05 424,701.20 824,701.20
FINANCIAR TIRANE/llcocg.nr 00000427 . B
1LIM FONDI
e -05-05% Pag. me brenda ne favor 26-05-05 424,701.20 ([~ 400,000.00
te UNIONI FINANCIAR TIRANE TRANSE
FONDI

GALDO AL 31-05-2005 400,000.00




Banka ropullore Pag. - 1 -
Rr. Donika Kastrioti

1101 Tirane

Categoria : 103 UNION BANK SHA

Wumerc Conto : 00007091 BUL ZOGU I PARE PALL 13 KATESH

Divisa : 2 Ush 1101 TIRANE

DATR  DESCRIZIONE OPERAZIONE VALUTA DARE AVERE SALDO
31-12-04 SALDCO PRECEDENTE 31-12-04 _ 0.00 ' 0.00
24-0%-02 Pag. nga UNIONI 24-05-05 - 7750,000.00  7,750,000.00
’ FINANCIAR TIRANE/llog.nr 00000427 “th%ukhn

KALIM FONDI

26-03-0% Pag. me brenda ne favor 26-05-05 7350,000.00 . ” 400,000.00
2 UNIONI FINANCIAR TIRANE TRANSF
FONDI

SALDO AL 31-05-2005 400,000.00




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE |
Nr. 4{ 4& rep. Tiane me 0+ /0" < CO &

VERTET IM

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
origjinal. Vendim i Shogerise “ Union bank”SHA me numer 5646/2499 date
24.10.2006.

Dokumenti u paraqit nga Migena Stafa, punonjese e Union Bank,
banuese ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike, e njohur
personalisht prej meje noteres.

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr.6291 date 17.08.2005 .

Ryt
R
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ARV NO
| Eriketa Kokoli

" P




Lt UNIONBANK

i Asamblese se Aksionereve te Shogerise

o dE e “Union Bank” sh.a.

Asambleja e aksionereve te shoqerise “Union bank” sh.a.,, ¢ mbledhur sot ne daten
30/12/2005 ne seline e kesaj shoqerie, ne adresen Pallati 13 Katesh, Perballe Stacionit te
Trenit, Tirane, Shqiperi, vendosi:

1. Regjistrimin ne “S ime te nisjes e zgjerimit” te bankes “Union Bank” sh.a.
shumen prej EUld%fm_m (me kundervlefte ne LEK 22.436.940, 23%). Kjo
shume perfageson pagesa te kryera nga “Unioni Financiar” shogerise jo-rezidente
“ING Institutional & Government Advisory Services B.V.” ne vitin 2005 per
sherbim konsulence gjate procesit te krijimit te bankes ‘“Union Bank” sic

aktuar ne kontraten ¢ lidhur me te.

2. Shuma e mesiperme te kaloje si pagese per kapitalin e nenshkruar nga “Unioni
Financiar Tirane” aksioner me 95% te kapitalit 1€ bankes “Union Bank”’sh.a.

Per Aksioneret:

“Unioni Financiar Tirane” shpk ' / /
mews! D&ko

NikoLeka 4 Ko Lok

' Kursi EUR/ LEK me 30.12.2005 sipas Bankes se Shqiperise EUR 1 = LEK 122, 58
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Sot ne daten Njezete e Kater Tetor 2006 (dymije e Gjashte),diten’e
marte, une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen
“Kont Uran”Nr 20, vertetova firmen e Z.Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane, Rruga”
Sulejman Delvina” Pall.29, shk.15, ap.89, me numer pasaporte 0126431,
Niko Leka, i biri i Vlashit dhe i Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961,
banues ne banesen ¢ mesiperme, me numer leternjoftimi AZ 086175; te dy
madhor dhe me zotesi te plote juridike, te vene ne Vendim te Union bank te
dates 30.12.2005, te redaktuar jashte Zyres noteriale.Une noteri pasi e gjeta
konform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor 1994 “ Per Noterine” e

vertetova si me poshte
v

NOTER
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- UNIONI FINANCIAR | TIRANES

Nr. 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
Drejtoria Operacionale dhe € Mbikqyrjes s€ Degeve te Tatimeve
Sektori 1 Vlerésimit dhe Mbledhjes

,_

o pe= . . . Py
N4 ’;é Tot. Tirané, nlb_;é‘ £ 22006
/

Lenda: Kthim pergiigie kerkeses se subjektit.

Shogerise “Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. ;;/
Bulevardi “Zogu i I-re”, Stacioni i Trenit Pallati 13 katesh:
TIRANE

A e ————

Per dijeni: DEGES SE TATIMPAGUESVE TE MEDHENJ
TIRANE

Shogeria «Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. regjistruar ne Degen € Tatimpaguesve e
Vedhenj, me kerkesen Nr. 32, date 19.01.2006, drejtuar Drejtorise se Pergjithshme t€ Tatimeve.
ka kerkuar njohjen € wansferimit_te shumes 183.039.16 EURQ, e cila perfaqeson pagesd te
kryera gjate vitif 2005 nga “Unioni Financiar” sh.p.k., ne baze te kontrates 3¢ lidhur me
shogerine ¢ hudj «ING Institutional& Govemment Advisory Services B.V.”, per sherbim
konsulence ne procesin e krijimit te nje banke te re me emertimin “Union Bank” Sh.A., ne
~Shpenzime te nisjes e Z rerimit” te bankes se 1€ “Union Bank” Sh.A..

Shogeria sgaron gjithashtu ne kerkesen € saj se keto pagesa jane bere nga mjetet
onetare te “Unionit Financiar” Sh.p.k. perpara ligensimit nga Banka e Shqiperise te bankes s¢ 1€
~Union Bank” Sh.A. dhe site tiila duhet te kalojne ne “Shpenzime e nisjes € zgjeximit” e kesaj
ie fundit.

Po ashtu “Unioni Financiar Tirane” eshte aksioner me 95% te kapitalit themeltar te
bankes se re “Union Bank” Sh.A.

Pas shqyrtimit te bere kerkeses s€ subjektit dhe dokumnentacionit bashkelidhur
konfirmojme njohjen € ketij transferimi duke ndjekur kete procedure: ‘

_Te behet regjistrimi kontabel i shumes 183.039,16 Euro (e konvertuar ne lek) ne
~Shpenzime te nisjes € zgjerimit” te shogerise “Union Bank” Sh.A. duke € justifikuar kete
regiisiiim me € gjithe dokumentacionin ligjor juridik dbe kontabel.

Sistemimi 1 veprnimeve kontabile dhe financiare ndermjet dy shogerive do te behet pa
efckie fiskale.

Drejtor i Pérgjithshém

Sty
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“a UNIONBANK

er: “UNIONI FINANCIAR”
TIRANE

Lenda: Kthim pergjigje per shkresen e Dt.22 Dhjetor 2005

Ne pergjigje te shkreses tuaj te D1.22/12/2005 dhe duke u mbeshtetur ne “"Mareveshjen per
investim te fondeve te Bankes per llogari te Bankes™ dhe Aneksit Nr. | “Per ndryshimin e
masreveshjes per investim te fondeve” ju njoftoyme st me poshte:

Pér periudhen qé fondet jane investuar nga “Untioni Financiar Tirane”, Bankés i takon
interes n& shumen 65,925.66 EUR (gjashtedhjete € pese mije ¢ nenteqind e njezet e pese e
66/100).
UFT-se itakon komision ne shumen 2,637.03 EUR (dy mije e gjashteqgind ¢ tridhjete e shtate
¢ 3/100) n& njé zbritje 4% t& vlerés totale t& interesit per shumat e investuara nga “Unioni
Financiar Tirane”.

Shuma 35,301.22 EUR (tridhjete e pese mije ¢ treqind e nje e 22/100) do te kaloje si
pagese per kapitalin e nenshkruar te Bankes. e
Bashkangjitur po Ju dergojme nje kopje te llogaritjeve te bera nga ana jone.

Drejtor i Pergjith

Taosand: Zw_ 2E 0 slatinger) e b
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NDRYSHIM I MARREVESHJES

PER INVESTIM TE FONDEVE TE BANKES PER LLOGARI TE BANKES

E lidhur sot mé 18 korrik 2005, ndérmjet subjekteve q& pér efekt t& ké&saj kontrate do t& njihen si palé:

Palét:
1. “Unioni Financiar Tirang” me seli n& adresén: Bulevardi “Zogu i 1", Pallati 13-
katésh, pérballé stacionit te trenit, hyrja 2/C, Tiran&, Shqipéri, q& kétu e mé poshté do
t’i referohemi si “UFT”, pérfagésuar nga Edmond Leka;
dhe

2. “Union Bank” me seli né adresén: Bulevardi “Zogu i 1”, Pallati 13-kat&sh, pérballs
stacionit t& trenit, Tirang, Shqipéri, qé& k&t e mé poshté do t°i referohemi si “Banka”,
pérfaqésuar nga Gazmend Kadriu,

NE njé situaté kur:

1. Né mes Union Bank ("Banka") dhe Unionit Financiar Tirané “UFT” &shté n& fugi
“Marréveshja pér investim t& fondeve t& Bankss pér llogari t& Bankés”,

2. Banka ka arritur t& hapé llogari # veten né njé bank# ndérkombétare dhe mund t& béjé njé
investim t& pjesshém t& fondeve;

3. Banka do ta eleminojé pozicionin e hapur valutor né USD pér fondet e investuara
népérmjet UFT;

Palét me vullnetin e tyre te liré bien dakort si mé& poshté vijon:
ANEKS NR. 1

PER NDRYSHIM TE MARREVESHJES
PER INVESTIM TE FONDEVE TE BANKES PER LLOGARI TE BANKES

Neni 1
Brenda njé periudhe jo mé t& gjaté se njé javé, né dité kalendarike, sipas zgjidhjes sé liré t& UFT-se,
UFT do t'i ktheje Bankés shumén prej 3,250,000.00 (tre milioné e dyqind e pesédhjeté mij&) USD.

Neni 2
Shuma e mbetur ng UFT né vieré prej 4,100,000.00 (katér milion & njéqind mij&) USD do t&
konvertohet n& EURQ me kursin referent ndérkombétar té kursit mbyilés sipas Reuters, q& do t& vlejé
ditén e paré menjéher# pas kthimit t& 3,250,000.00 (tre milion e dyqind e pesedhjete mije) USD ng
Banké,

Neni 3
Shuma e mbetur né UFT né vieré prej 4,100,000.00 (katér milion e njéqind mij&) USD, konvertuar n&
EURGO, do t'i shtohet fondeve ekzistuese né EURO né vleré prej 424,701.20 (katérqind e njgzet e
katér mijé e shtatéqind e njé, pike njézet) EURO g& jané t& investuara nga UFT pér llogari t& Bankés
dhe Banka do t€ pérfitojé¢ interes né ményrén e parashikuar n& Marréveshjen baza,

Neni 4
Ndryshimi i kontratés &shté e pérgatitur n& 2 (dy) kopje origjinale, njé pér secilén pals.

' "?\:\
S T3

Unioni Financiar Tirané ‘ SRS ﬁ\\ Union Bank




Neni3 - Detyrimet dhe te drejtat ¢ pales, Banka.

Banka ka t& drejté t€ jeté e informuar nga UFT pér m&nyrén e investimit t& fondeve
dhe, sipas nevojés, mund t& k&rkoj& edhe dokumentim t& kétij investimi né ¢do koh&
gjat€ vlefshméris€ s&€ k&saj marréveshjeje.

Neni 4

Banka, ka t€ drejt€ t& kérkojé kthimin e ploté apo t€ pjesshém t& fondeve t& dhéna pér
investim n€ ¢do kohg, sipas gjykimit t& saj t& lird, p¥r arritjen e kushteve dhe
kapacitetit t& Bankgs pé&r investim t& sigurté fondesh dhe UFT, &sht¥ e detyruar t'i
pérgjigjet késaj kérkese né kohén qé lejon maturiteti i investimit t& fondeve.

Kérkesa e Bankés paraqitet me shkrim.
Neni 5 — Pronésia dhe ekskluziviteti

Pér téré kohén g€ fondet investohen nga UFT-ja, Bankés i takon interes né vleré prej:

- normé&s referente pér valutén pérkatése, USD LIBOR pér fondet n& USD dhe
EURIBOR pér fondet né EUR;

- pér afatin prej njé muaji pér t& dy normat referente, duke filluar nga data ¢
transferit t& fondeve e deri tek kthimi i tyre;

- me kapitalizim t& interesit ne fund t& ¢do periudhe mujore;

- me njé zbritje 4% t& vlerés totale t& interesit g€ do t& mbahet nga UFTja pér
kompensim t€ ndryshimit n& mes normés q& realisht mund t& fitohet n& tregun
¢ paras€ krahasuar me normén referente, si dhe kostove dhe punés s& saj né
investimin e fondeve pér llogari t& Bankeés.

Shuma totale ¢ fondeve t& investuara dhe interesit t& akumuluar do t& paguhet nga
UFT né& pérfundim & k&saj marréveshjeje.

Neni 6 - Zgjidhja e kontratés

T¢ gjitha mosmarréveshjet eventuale né mes t& paléve do t& zgjidhen né méenyre
migésore, ose nése kjo nuk del e mundur, me arbitrim t& auditorit t& p&rbashkét
Deloitte Albania.

Neni 7 — Plotfugishméria e kontratés

Kjo marréveshje hyn né fuqi menjéheré dhe do t& vlejé pérderisa t& vazhdojné kushtet
g€ kang ¢uar tek lidhja e saj, per m& s& shumti deri né momentin e derdhjes s&
kapitalit t& nevojshém pér ligensimin pérfundimtar t& Bankgs.

Neni 8- Kopjet e kontratés

Kontrata &shté e pérgatitur né 2 (dy) kopje origjinale, njé pér secilén palé.

Union Bank
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ONION BANK

. Nl’. L* Prot

MARREVESHJE l

PR INVESTIM TE FONDEVE TE BANKES PER LLOGARI TE BANKES

E lidhur sot mé& 26 maj 2005, ndérmjet subjekteve q& pér efekt t& késaj kontrate do t&
njihen si palg:

Palét:
1. “[Jnioni Financiar Tirang” me seli n& adres&n: Bulevardi “Zogu 1 17,
Pallati 13-katésh, pérballé stacionit te trenit, hyrja 2/C, Tirang,
Shqipéri, q& kétu e mé poshté do t'i referohemi si “UFT”, pérfaqésuar
nga Edmond Leka;
dhe
2. “Union Bank” me seli n& adresén: Bulevardi “Zogu i 17, Pallati 13-

kat&sh, pérballé stacionit t& trenit, Tirang, Shqiperi, q¢ kétu e mé
posht do t'i referohemi si “Banka”, pérfagésuar nga Gazmend Kadriu;

duke gené se,

- Union Bank ("Banka") fillon si person juridik me kapital prej 7 mil. (shtaté
milion) EUR t& derdhur mé s& shumti n& fonde te denominuara né USD;

- Banka ka shpenzime kapitale t& pritura n& vleré shumé mé ulét se vlera e
kapitalit t& saj, duke ¢liruar fondet pér investim,

- Banka ka llogari operacionale vetém me Bankén Popullore dhe &shté né
giendje objektive qé t& hape liogari vetém né banka t& tjera n€ vend;

- Banka do t& uli depozitat ne shumave t& konsiderueshme né banka t€ tjera né
vend, shkaku i riskut, efektit t& perceptimit dhe konkurrencés;

dhe

duke geng se,
- "UFT" ka aktivitet t& pérhershém t& investimit t& fondeve & lira, me prusje
interesi konform kushteve t€ tregut;
- “UFT” ésht& aksioner i Bank&s dhe drejtpérdrejt mban pérgjegjési pér
mbajtien dhe arritjen ¢ nivelit t& kérkuar t¢ kapitalit t& Bankés;
Palét me vullnetin e tyre te liré bien dakort si mé posht€ vijon:
Neni I — Objekti i kontrates
Banka do t& transferojé fonde ng& vieré prej 7,350,000.00 (shtat& milion e tregind e
pesédhjeté mij&) USD, dhe 424,701.20 ( katérgind e njézeté ¢ katér mijé e shtatéqind
¢ njé piké njézet) EURO né llogari 1€ UFT, me qéllim t& investimit t€ tyre €
métejshme ne menyre te sigurté, likuide dhe fitimprurése.
Neni 2 - Detyrimet dhe te drejtat e pales, UFT.

praktikave t& saja investuese, n& banka ndérkombétare & sigurisé s¢ lart€, me
likuiditet konform nevojave t& ngritjes s€ Bankés. 'l

UFT do t& marre pérsipér investimin e kétyre fondeve pér llogari t€ Bankés konform Z

) /
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Printer-1244-600001

e - Instance Type and Transmission ~—---—-—--
Notficaiion (Transmission)
Fronty > Normal

Message Header
Swift QUTPUT : FIN 950 Statement Message
Senaer : RZBAATWWIO(X
RAIFFEISEN ZENTRALBANK OESTERREICH AG
VIENNA AT
Receiver T UNALALTRXXX
UNION BANK SH.A
TIRANA AL -
MUR - 55070734000-03-G

Message Text

20: Transaction Reference Number
55070734000-0324

25; Account ldentification
000-55.070.734

28C: Statement Numbes/Sequence Number
0C034/001

&0F First Opening Balance
Gebit/Credit : Credit

Date . 23 March 2006

Currency - EUR (EURO)

Amount : #37645,41#%

61: Statement Line

Yaive Enir F Code Reference Amount Ma

GB02326 5103 120£101060830001 #2291360# D vy
ASWO3448/240306

060327 $103 120F101060820002 #12992 # D -
ASWSE8022/240306 ' '

080327 NTRF FinancialUnion #78165962# C
ARF56255/240306
0000000000061101

g2F: Final Ciosing Balance
Debit/Credit - Credit

Date : 24 March 2006
Currency - EUR {(EURO)
Amount : #783399,43#

64: Ciosing Available Balance
DebitCredit : Credit

Date - 24 March 2006
Currency ' EUR (EUROD)
Amount : #37645 41#
Message Traiter
{CHK.CE4B568FE799}

(DL}



24/05:G6-17.11:49 Printer-1240-000001

Possibie Duplicate

- fnstance Type and Transmission -
Ratfication (Transmission)

Pricrty » Normal
Message Header
Sentt DUTPUT : FIN 810 Confirmation of Credit
Sender . RZBAATWWXO(X,
RAIFFEISEN ZENTRALBANK OESTERREICH AG
VIENNA AT
Recewer C UNALALTRX XX
UNION BANK SH.A
TIRANA AL

MidR - ARFS6255/2403065

-- Message Text

20 Transaction Reference Number
ARF56255/240306

21. Reiated Reference
199,240306

25: Account identification
000-55.070.734/EUR

J2A. Value Date, Currency Code, Amt

Date 27 March 2006
Currency ! EUR (EURQ)
Amount : #781659,62#

52D Crdering Institution-Name & Addr
Financiai Union Tirana
RR. Reshit Collaku
P. Shailvare 2118

Tiranz

Message Trailer

{CHIECTFD3FSFAS4CD}
{PUM:1710060324 UNALALTRAXXX0119001892}



Tirane me 28.03.2006

UNION BANK
Per:Departamentin ¢ Pagesave

Ne vemendje te:Zj.Valbona Cucka

Referuar pageses tone te dt.24.03.2006 me instruksionet € meposhtme:

Urdheruest : @ENI’@I FINANCIAR TIRANE

Banka ¢ urdheruesit: B-Vienna

Nr. i llogarise : 3-55.052.393

Monedha

Shuma 2 ?S:i 659,62 (shtateqind e tetedhjete € nje mije e gjashteqind e
- pesedhjte ¢ nente 62% EUR)

Perfituesi ___UNION BANK

Banka e perfituesit RZB-Vienna

Nr.i lHogarise 000-55.070.734

Date valuta 27.03.2006

Ju njoftojme se gellimi i pageses s¢ mesiperme eshte pagesa ¢ kapitalit te nenshkruar te
papaguar ne EUR.

Ju falemindé;ﬁ’i)er mirkuptimin.

Niko LEKA

Drejtor Ekzekuti

{

ARG 5

P R A .
R A A AL E N

AIDE FISKAL 27635100

Rruga“Reshat Collaku“Patlati Shalivare,Ne.2/18,Ticaune, Shqiperi
Tel.+355 4 250653, Fax.+ 355 4 25 0634

www.upionifiganciar.com
& —m 2l : comespondence@unionifinanciaz.com



TRAREARCTION OJRTE : 27-MAR-2006

GL FUND TRANSFER

tacioni 1 Trenit

11y 4TI 0

110TH35080860014
Z7-MAR~200%

Llcgaria urdhnerueses/ Ordering account
Shuma e transaksionit / Transaction amount:

Licgaria e perfituesit / Beneficlaries account: L571211090
Shuma e fransaksionit / Transaction amount
Kursi: 1 kembimit/ ZXCZE RATE : 1
SUMMARY
Shuma / Amount 781,659.62 EUR
T4K H 0.00 EUR
Komisicret/ TOT CHG : 0.00 EUR
Shumeé neto/ NET AMT 781,659.62 EUR

110100010090120

faguar nga Uniconl Financiar Tirane pjesa e kapitalit le mbetur te nenshikr

cagaguar v.era ne lek 95,979%,984.74 kursi 122.79

vv\-wwwwi«w\F‘e\k***t—*'-x-xk+i—*irii**i*twt*itwk**kﬁi*ii*iUNION BANK**t**ttﬁ*t*ti—i—iittt#t

781,659.62 _TXN

781,659.62




TRARSACTZON DATE @ 27-MAR-2006
GL FUND TRANSFER
ooz

U8 1id Walkin
Psll 13 katesh, 3Stacicni i1 Trenit

RERFEREWCE : 110TH350€0260014
ELUET 28TE: Z7-MAR-200¢

L:ogaria urdherueses/ Ordering account :+ 1101000140090x2¢C
Shuma e transaksionit / Transacticn amount: 781,659.62 THN

Licgaria e perfituesit / Beneficiaries account: L57121100
Shuma e transaksiconit / Transaction amount : 781,659.62

Kursi i kembimit/ ERCH RATE : 1

CHARGE/TAX SUMMARY

Shuma / Amount 781,659.62

TEY : 0.G0
Komisionet/ TOT CHG : 0.00

Faguear nga Unloni Financiar Tirane pjesa e kapitali{ie mbetur te nenshkriar te
papaguar vlera ne lek 95,879,9%84.74 kursi 122.79

""\"!1‘*i'*********i***i+i*titi**t**i**t!'t**k*w**w*UNION BANK******(x*t*&tiivrt*ii



TAUNIONBANK

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Nr. Prot. ﬂS&

Tirané mé 19 Dhjetor 2006
Lénda: KONFIRMIM BANKAR

Drejtuar: Kujt mund ti interesojé

Konfirmojmé zyrtarisht se Z. EDMOND LEKA (Lindur né Tirané mé&
17.05.1963) ka kryer pagesen per kapitalin themeltar ne shumén prej .200.000,00
(dygindmije) Euro.Shuma eshte depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA prane

BANKES POPULLORE Dt.18.05.05.
—

Me respekt,

b
\

é
\g\

\ 1
1@! ) e ]
azmend Kadrlu S %’
Drejtor i Perg}lthshem

Bulevardi Zogu il, pérball_o stacionit t& trenit Tek. +355 4 250 653 website: www.unionbank.com.al
Tirang, Shqipdr Fax: +355 4 250 654 a-mail; info@unionbank.com.al



Banka Popullore
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Dega TIRANA 1
Nr.Prot. 988

Pér: KUJT I INTERESON

Ju konfirmojmé se Z. Edmond Leka(Lindur ne Tirane

Me17.05.1963) ka depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA
prane BANKES POPULLORE me Nr. Llogarie 00007091

shumen prej 200,000.00 Eur (Dygindmije) per shlyerjen e 2.5%

te kapitalit themeltar te UNION BANK SHA

ME RESPEKT
BANKA POPULLORE

DY

Blandi TAFAJ

’ BANRATOPUL Omr
fme] :

12
-4

DNDPEGR TR v

Drejtor i Degés Tirana 1



3anka Pcpullore

:r . Donika Kastrioti

1101 Tirane

Categoria : 103

Numero Conto : 00007091

Divisa 3 EUR 1101

NATE DESCRIZIONE OPERAZIONE VALUTA

31-12-04 SALDO PRECEDENTE 31-12-04

18-.05-0% Pag. nga LEKA 18-05-05
NIKO/1llog.nr 00007614 KALIM FONDI
NGA NIKO LEKA TE UNION BANK SHA

153-0%2-05 Pag. nga LEKA 18-05-05
TDMOND/llog.nr 00007615 KALIM
FONDI NGA EDMCOND LEKA TE UNION
BANK SHA

24-05-05% Pag. nga UNIONI 23-05-05
FINANCIAR TIRANE/llog.nr 00000427
KALIM FONDI

y5-05-0% Pag. me brenda ne favor 26-05-05

te UNIONI FINANCIAR TIRANE TRANSF
FONDCI

SALDO AL 31-05-2005

UNION BANK SHA
BUL ZOGU I PARE PALL 13 KATESH

TIRANE

DARE AVERE
0.00
200,000.00

200,000.00

424,701.20

424,701.20 [~

400,000.00

SALDO

0
200,000,

400,000.

824,701.

400,000.

.00

00

00

00



14 UNIONBANK

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Nr. Prot. ﬁS ﬁ

Tirané mé 19 Dhjetor 2006
Lénda: KONFIRMIM BANKAR

Drejtuar: Kujt mund ti interesoyé

Konfirmojmé zyrtarisht se Z. NIKO LEKA (Lindur né Tiran& mé& 31.03.1961)ka
kryer pagesen per kapitalin themeltar ne shumén prej .200.000,00 (dyqindmije)
Euro.Shuma eshte depozituar ne llogarine ¢ UNION BANK SHA prane BANKES
POPULLORE Dt.18.05.05. N

Me respekt, .. .

azmend Kadriu
Drejtor i Pérgjithshém -~ -

Bulevardi Zogu il, pérball_é stgcionﬂ té trenit Tel: +355 4 250 653 wabsite: www.unionbank.com.al
Tiran&, Shaipéri Fax: +355 4 250 654 e~mall: info@unionbank.com.al



3anka Popullore

}r. Donika Kastrioti

1101 Tirane

Zategoria 103

Mumero Conto 00007081

Tivi=a 3 EUR 1101

DATA DESCRIZIONE OPERAZIONE VALUTA

21.12-04 SALDO PRECEDENTE 31-12-04

18:45-05 Pag. nga LEKA 18-05-05
NIKO/llog.nx 00007614 KALIM FONDI
NGA NIKO LEKA TE UNION BANK SHA

18-05-05 Pag. nga LEKA 18-05-05
EDMOND/llog.nr 00007615 KALIM
FONDI NGA EDMOND LEKA TE UNION
BANK SHA

24-05-35 Pag. nga UNIONI 23-05-05
FTNANCIAR TIRANE/llog.nr 00000427
KALIM FONDI

5 5-05-05 Pag. me brenda ne favor 26-05-05

te UNIONT FINANCIAR TIRANE TRANSF
FONDI

SALDO AL 31-05-2005

UNION BANK SHA
BUL ZOGU I PARE PALL 13 KATESH

TIRANE

DARE AVERE
0.00
200,000.00

200,000.00

424 ,701.20

424,701.20 [~

400,000.00

Pag. - 1

SALDO

0
200,000,

400,000.

824,701.

400,000,

.00

00

e

20

00
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Banka Popullore

Dega TIRANA 1
Nr.Prot. 987

Tirané mé:23.05.2005
PE€r: KUJT I INTRRESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojmé se Z.Niko Leka(Lindur ne Tirane
me31.03.1961) ka depozituar ne llogarine e UNION BANK SHA
prane BANKES POPULLORE me Nr. Llogarie 00007091

shumen prej 200,000.00 Eur (Dygindmije) per shlyerjen e 2.5%

te kapltaht themeltar te UNION BANK SHA

]
gy
‘R‘-"’JBMK_& E SHQ! Dc sE

N A TEAS L- i( ‘-:p
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; ‘]FR.’ i i i
f. Vértetohat se 7 .0<o:a fa Z3hiE e

1j8jiE me prigiinanh

% e Parzoiinr ng2 :
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ME RESPEKT
BANKA POPULLORE

— ok

Blandi TAFAJ Q

Drejtor i Degés Tirana 1

BANKA FOPULIURY
B

DEGATIRANA !




Banka Popullore

DEGA TIRANA 1
Nr. Prot. 990

PER:KUJT I INTERESON

KONFIRMIM BAN

Ju konfirmojme se UNTION BANK SH.A ka bllokuar
POPULLORE me Nr.Llogarie00007091 shumen n D 7,750,000(Shtate
milion e shtateqind e pese dhjete mije dollare ) ekuivalenti ne Eur
6,175,298,80( Gjashte million e njeqind e shtatedhjete e pese mije e dy qind e
nente dhjete e tete pike tete Eur) me kursin e Bankes se Shqiperise. 1 Eur =
1.255 Usd dhe 424,701.20 Eur,NE Total Eﬁ{_z,gﬂoo (Shtate Milion Eur)

si Kapital Themeltar Per Krijimin e Kesaj Shoqerie.

ME RESPEKT

BANKA POPULLORE

BLANDI TAFAJ™

DREJT OR I DEGES TIRANA 1
. ‘_5 PULLORE

|
I__,,*.siz;f_::‘_"i'{f%-m !



4 UNIONBANK

Nr. 4 ,date_2F .M L00 6

VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE SHOQERISE

“BANKA UNION” SH.A.

Sot mé date /3 / ﬂ_ 2006, ne baze te Nenit 9 dhe 12 te Statutit te shogerise dhe Nenit
128 e vijues te Ligjit “Per Shoqerite Tregtare”, u mblodh Mbledhja ¢ Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve (mé poshté, "Mbledhja") t& shoqériss BANKA UNION
Sh.a. (mé& poshté, “Shoqgria”), shogeri anonime shqiptare krijuar ne baze te ligjit
Nr.7638, date 19/11/1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligjit Nr.8365, date 02/07/1998
“Per bankat ne Republiken e Shqiperise”, regjistruar me vendimin Nr. 33563, daté 26
Maj 2005 , te Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Tirang, q& kryen veprimtaring si Banké né
bazé t& Licensés Nr. 18 t&¢ dhgne nga Banka e Shqipérisé mé date 09 Janar 2006, e
mbayjtur prang selisé s& Shoqérisé qé ndodhet né adresén: Bulevardi *Zogu i Pare”, Pallati
13 katesh perballe stacionit te trenit, Tirang, Shqiperi.

Pasi u verifikua pjesemarrja ¢ aksionereve, rezultoi se jane te pranishem ne Imbledhje te
gjithe aksioneret e shogerise, te cilet konfirmuan gjithashtu se jane njoftuar per zhvillimin
¢ kesaj mbledhje sipas procedures te percaktuar ne ligj dhe ne Statut.

Aksioneret e pranishem ne mbledhje jane si me poshte:

1. Edmond Leka
2. Niko Leka

3. Shoqeria “Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k., perfaqesuar nga Z. Edmond Leka

e ——

Pas shqyrtimit, Asambleja mori vendim perkatesisht me rendin e dites si me poshte, me

miratimin ¢ te gjithe aksionereve te pranishem:

—_———

Bulevardi Zogu i |, pérballé stacionit té trenit Tel; +355 4 250 653 website: www.unionbank.com.al
Tirand, Shqip&ri Fax: +355 4 250 654 a-mail: info@unionbank.com.al



1. ZMADHIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Asambleja ¢ Jashtezakonshme Aksionereve, bazuar ne Satutin e shoqgerise (nenet 9 dhe

12) dhe dispozitat perkatese ligjore, miraton zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise
ne masen 1,000,000.00 (njemilion) EURO, nepermjet emetimit te 100,000 (njeqindmije)
aksioneve te reja me vlere nominale nga 10 (dhjete) EURO secili, te cilat nenshkruhen
dhe do te shiyhen menjehere dhe teresisht me para ne dore proporcionalisht me pjesen qe

zoteron secili aksioner si me poshte:

Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURO duke
neneshkruar 2,500 (dymije e peseqind) aksione te reja me vlere nominale 10 (dhjete)
EURO secili, qe perbejne perkatesisht 2,5% te numrit te aksioneve te reja te emetuara ne

kuadrin e rritjes se kapitalit,

Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURO duke
neneshkruar 2,500 (dymije ¢ peseqind) aksione te reja me vlere nominale 10 (dhjete)
EURO secili, ge perbejne perkatesisht 2,5% te numrit te aksioneve te reja te emetuara ne

kuadrin e rritjes se kapitalit.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 950,000.00
(nentegind e pesedhjetemije) EURO duke neneshkruar 95,000 (nentedhjete e pese mije)
aksione te reja me vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili, ge perbejne perkatesisht 95%

te numrit te aksioneve te reja te emetuara ne kuadrin e rritjes se kapitalit.

Kapitali i shogerise pas zmadhimit do te jete 9,000,000.00 (nentemilion) EURO i ndare
ne 900,000 (nenteqindmije) aksione me vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili i

el

zoteruar nga aksioneret si me poshte vijon:




Edmond LEKA  zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara
nga 1-20,000 dhe 800,001-802,500, te cilat korespondojne me shumen prej 225,000.00
{dygindenjezetepesmije} EURO.

.~ Niko LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 22,500 aksione te numeruara nga
L 20,001-40,000, dhe 802,501-805,000 te cilat korespondojne me shumen prej 225,000.00
{dyqindenjezetepesmije) EURO.,

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 855,000
aksione te numeruara nga 40,001-800,000, dhe 805,001-900,000 te cilat korespondojne
me shumen prej 8,550,000.00 (tetemilion e peseqindepesedhjetemije) EURO.

1. DEPOZITIMII VENDIMIT

Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset nga aksioneret e
pranishem apo te perfagesuar ne mbledhje dhe do te marre fugi te plote ckzekutive pasi te
raportohet dhe miratohet nga Banka e Shqiperise sipas percaktimeve te Rregulloreve

perkatese.

Asambleja e Aksionereve vendos te depozitohet Ky vendim prane Zyres se Regjistrit

Tregtar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane dhe ngarkon per Drejtorin e Pergjithshem,
Gazmend @jﬂj‘iu( per ndjekjen e procedurave perkatese.

=

Edmond 1\7\
g&w ol

Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k,

Edmond LEKA
Niko LEKA Perfagesuey i Aksionerit
AV Lo £ —7




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERTA

Nrp}, 70 Rep.

- :.'-._ oA

AP VERTETIM NENSHKRIMI

R

Sot ne daten Njezete e Shtate Nentor 2006 (dymije e gjashte) ,diten e
hene, une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen ¢ Z.Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane,
Rruga”Sulejman Delvinsa”Pall.29, shk.15, ap.89, madhor dhe me zotesi te
plote juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0325057 ,Niko Leka, i biri
i Vlashit dhe i Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne
banesen e mesiperme, madhor dhe me zotesi te plote juridike,mbajte si
pasaporte sme numer 20229907 ; ; te vene ne kete Vendim te Asamblese
se Jashtezakonshme te Shogerise “ Unicit Bank”SHA.Une noteri pasi e gjeta
konform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor 1994 / Per Noterine “ e
vertetova si me poshte.

TAT Y




UNIONI FINANCIAR TIRANE

VENDIM ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE
TE UNIONI FINANCIAR TIRANE sh.p.k.

Sot ne daten _2_£ / {/ 12006, ne baze te Nenit 21 te Statutit te shogerise dhe Nenit 57
e vijues te Ligjit “Per Shogerite Tregtare”, u mblodh Asambleja e Jashiezakonshme e
Ortakeve te shogerise “Unioni Financiar i Tiranes” Sh.p.k. (UFT), shogen shqiptare
me pergjegjesi te kufizuar, zyra e regjistruar e se ciles ndodhet ne Tirane ne adresen
Rr. “Reshit Collaku, pallati 2.

Pasi u verifikua pjesemarrja e ortakeve, rezultoi se jane e pranishem ne mbledhje
oriaket ¢ poshteshenuar te shogerise, te cilet konfirmuan gjithashtu se jane njoftuar
per zhvillimin ¢ kesaj mbledhje sipas procedures te percaktuar ne ligj dhe ne Statut.

Ortaket e pranishem ne mbledhje jane si me poshte:

Edmond Leka
Niko Leka
Eduard Shima
Varuzhan Piranian

ol e

Oriaku Gjergj Misha ka marre njoftim per zhvillim e mbledhjes se Asambles e se
Jashtezakonshme te shogerise sic dokumentohet dhe nga shenimi I tij mbi shkresen €
njoftimit (shih dokumentin bashkangjitur), por nuk eshie 1 pranishem ne mbledhje.
Giithsesi, ai ka shprehur me shkrim ne kete dokument aprovimin ¢ tij per vendimin ¢
meposhtem,

Pas shqyrtimit, Asambleja € Ortakeve mori vendim perkatesisht me rendin ¢ dites si
me poshte, me miratimin ¢ te gjithe ortakeve te pranishem:

1. Miratimi i rritjes se kapitalit themeltar te shogerise ‘Eﬁ_‘}_‘i@.ﬂﬂwﬁ

e —

Shogéria “Unioni Financiar Tirang” Sh.p.k. ne cilesine e aksionerit te shogerise
“Banka Union” Sh.a. ku /_g?_@_ggg_n_?jﬂ/-;te aksioneve, miraton zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar te bankes ne masen 1,000,000.00 (njemilion) EURO, nepermjet emetimit te
100,000 (njeqindmije) aksioneve te reja me vlere nominale prej 10 (dhjete) EURO
secili, te cilat nenshkruhen dhe do te shlyhen menjehere dhe teresisht me para ne dore
proporcionalisht me pjesen qe zoteron secili aksioner.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.pk. do te kontribuoje ne masen prej 950,000.00
(nenteqind e pesedhjetemije) EURO.

Shogeria UFT merr dijeni edhe per kontributin € aksionereve si me poshie: ;é

/ [ ——
) :uga“Reshit Collaku“Paliats Shallvare Nc.2/18,Tirane ]’nqipeci
Tel.+355 4 250653, Fax . +355 4 25 06 54
, )




UNIONI FINANCIAR TIRANE

Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURO.
Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 25,000.00 (njezetepesmije) EURO.

Kapitali i shogerise anonime BANKA UNION pas ketij zmadhimi do te jete
9,000,000.00 (nente milione) EUROQ i ndare ne 900,000 (nentegindmije) aksione me
vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili.

Ngarkohet z. Edmond Leka te perfagesoje i jen e
Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise anonime BANKA UNION ne emer te
Unioni Financiar Tirane sh.p.k. duke vepruar ne perputhje me kete vendim.

Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset me vulinet te lire nga

Ortaket dhe do te depozitohet prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e Rrethit
Gjvqesor Tirane.

Ortaket

Edmond Leka

e/ o M/
i . .

Niko Leka M A@ A-a /u.hﬁ

Eduard Shima W “ %a{ /fé e

/gf;“lf ‘“‘Le

Rruga“Reshit Collaku“Pailati Shallvare,Nc.2/18,Tirane,Shqgiperi
Tel. +355 4 250653 Fax.+355 4 25 06 54
] i i ] m
& = a i | rarmesnondenes@hmionifinanciarcnm




*“s. REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERITA
NrJé/fRep

jﬂ/ _;/Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten Njezete e Shtate Nentor 2006 (dymije e gjashte) .diten e
hene, une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr 20, vertetova firmen ¢ Z.Edmond Leka,i biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963, banues ne Tirane,
Rruga”Sulejman Delvinsa”Pall.29, shk.15, ap.89, madhor dhe me zotesi te
plote juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0325057 ,Niko Leka, i biri
i Vlashit dhe i Margatites, lindur ne Tirane me 31.03.1961, banues ne
banesen e mesiperme, madhor dhe me zotesi te plote juridike,mbajte si
pasaporte sme numer Z0229907 ; Varuzhan Piranian,i biri i Vahramit dhe
1 Enenit, lindur ne 22.03.1957, banues ne Tirane,
Rruga”M.Gjollesha”pall.14,ap.24, madhor dhe me zotesi te plote juridike,
mbajtes i pasaportes me numer 1972390; Eduart Shima, i biri i Fejziut dhe
i Haxhirese, lindur ne Tirane me 6.11.1960, banues ne Tirane,
Rruga”M.Shyri”pall.55/1, shk.3,ap.23, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajtes i pasaportes me numer Z 0785825 ; te vene ne kete
Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te. Sh gerise “ Union
Financiar”SHPK.Une noteri pasi e gjeta konform nenif 39 te Ligjes 7829

. _date 1 Qershor 1994 “ Per Noterine “ e vertetova si me/poshte.

o ..a_




LA UNIONBANK

DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr. Prot. 940

Tirané mé 14. Dhjetor. 2006

Lénda: KONFIRMIM BANKAR
Drejtuar: Kujt mund ti interesojé

Konfirmojmé zyrtarisht se UNIONI FINANCIAR TIRANE SH.P K. (Regjistruar me
Vendim Gjykate Nr. 9406, Daté 06.03. 1995) ka paguar nga llogaria e tij me Numér
110100137020122 prané Union Bank shumén prej 950.000 (Neéntéqgindéepesédhjetémijs)
Euro pér pagesén e 95,000 (NéntédhjetéepesémijeY aksioneve té reja me vleré nominale
prej 10 (Dhjeté) Euro secila t& Union Bank sh.a.

Me respekt,
il
/_,.'- -
jrs
mend Kady: )

Bulevardi Zogu i I, parballd stacionit té trenit Tel +355 4 250 653 wabslte: www.unionbank.com. sl
Tirand, Shgipén Fax: +355 4 250 654 e-mail; info @ unionbank.com.al



TRANSACTION DATE : 14-DEC-2008

GL FUND TRANSFER

100137

UNIONI FINANCIAR I TIRANES
P. SHALLVARES SHK. 2

RR. RRESHIT COLLAKU
TIRANE

SHQIPERT

REFERENCE : 110TH35063480021
VALUE DATE: 14-DEC-2006

Llogaria urdherueses/ Ordering account : 110100137020122
Shuma e transaksionit / Transaction amount : §30,000.00 TXN

Llogaria e perfituesit / Beneficiaries account: L42171900
Shuma e transaksionit / Transaction amount : 950,000.00

Kursi i kembimit/ EXCH RATE : 1

CHARGE/TAX SUMMARY

Shuma / Amount 950,000.00 EUR
TaX : 0.00 EUR
Komisionet/ TOT CHG : 0.00 EUR
Shuma neto/ NET aMT ' 950,000.00 EUR

PBRGESE NGA UFT E 95000 AKSIONEVE TE REJA NGA 10 EUR SECILA PER SHTIM KAPITALI
UB

v&f‘.%ﬁ*&!tt*ﬁ.t‘kt*#*?*tx_*%1***!*%#**1**&4***?**.&1*GZHOZ myzmt$b**t**t*****ﬁ**kt&*




4 UNIONBANK

DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr. Prot. 44

Tirané mé 14. Dhjetor. 2006

Lénda: KONFIRMIM BANKAR
Drejtuar: Kujt mund ti interesojé

Konfirmojmé zyrtarisht se Z. EDMOND LEKA (Lindur né Tirané mé 17.05. 1963) ka
paguar nga llogaria e tij me Numér 111100200130127 pran€ Union Bank shumén prej
25.000 (Njézetéepesémijé) Euro pér pagesén e 2,500 (Dymijéepeséqindé) aksioneve té
"réja me vleré nominale prej 10 (Dhjeté) Euro secila té Union Bank sh.a.
—

Butevardi Zogu i 1, parballd stacionit t5 trenit Tel: +355 4 250 653 website: www.unionbank.com.al
Tirand, Shqipéd Fax; +355 4 250 §54 e-mall: info @ unionbank.corm.al



TRANSACTION DATE : 14-DEC-2006

GL FUND TRANSFER

100200

EDMCND LEKA

P. 12,A8P.120

RR LIDHJA PRIZRENIT
TIRANE

REFERENCE : 110TH35063480020
VALUE DATE: 14-DEC-2006

Llogaria urdherueses/ Qrdering account : 111100200130127
Shuma e transaksionit / Transaction amount: 25,000.00 _TXN

Llogaria e perfituesit / Beneficiaries account: L42171900
Shuma e transaksionit / Transaction amount : 25,000.00

Kursi i kembimit/ EXCH RATE : 1

CHARGE/TAX SUMMARY

Shuma / Amount 25,000.00 EDR
TAX : 0.00 EUR
Kemisionet/ TOT CHG H 0.00 EUR
Shuma neto/ NET AMT : 3,100,750.00 EUR

PAGESE NGA EDMOND LEKA E 2500 RKSIONEVE TE REJA NGA 10 EUR SECILA PER SHTIM
KAPITALI UB

i..b..».tl..ﬁ.k#**!ki*t**ﬁ.l*kt*}**#ﬁ.t***kt**ﬁﬁ****&t*bi*‘qcz”—”oz wwzm*****t&*ktt**t!*tt**ﬁ




HUNIONBANK

DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr. Prot. 939
Tirané mé 14, Dhjetor. 2006

Lénda;: KONFIRMIM BANKAR
Drejtuar: Kujt mund ti interesojé

Konfirmojmé zyrtarisht se Z. NIKO LEKA (Lindur né Tirané mé 31.03. 1961) ka paguar
nga llogaria e tij me Numér 11100131010223 prané Union Bank shumén prej 25.000
(Njézetéepesémijé) Euro pér pagesén e 2,500 (Dymijéepeséqindé) aksioneve t6 reja me
vleré nominale prej 10 (Dhjet&) Euro secila t& Union Bank sh.a.

—_—

[

Me respekt,

/%;. s éj@
azmend Kagﬂw’_ﬁ

DrejtoriPéi" sttt 0 .
bt JES

Bulevardi Zogu i |, pdrballs stacionit t& trenit Tel: +355 4 250 653 wabsite: www.Lnion
. : : . bank.com.al
Tirand, Shqipsn Fax: +355 4 250 654 &-maii; info@unionbank.com.al



TRANSACTION DATE : 14-DEC-2006

GL FUND TRANSFER

100131

NIKO LEKA

P.EDIL ALIT,l4a
RR.PERLAT REXHEFI
TIRANE

REFERENCE : 110TH3506348001%
VALUE DATE: 14-DEC-2006

Llogaria urdherueses/ Ordering account : 111100131010223
Shuma e transaksionit / Transaction amount: 25,000.00 TXN

Llogaria e perfituesit / Beneficiaries account: L42171960

Shuma e transaksionit / Transaction amount 25,000.00
Kursi i kembimit/ EXCH RATE : 1
CHARGE /TAX SUMMARY
Shuma / Amcunt : 25,000.00 EUR
TEX : 0.00 EUR
Komisionet/ TOT CHG : 0.00 EUR
Shuma neto/ NET AMT : 3,100,750.00 EUR
PAGESE NGA NIKO LEKA E 2500 AKSIONEVE TE REJA NGA 10 EUR SECILA PER SHTIM /

KAPITALI UB

1**#**&*“*‘***%&**k**&#**t1..&&*!**t*i??**&tt***k*GZHoz mpzmt*ﬁt*i**ﬁ*ﬁ*k.b*».t}.*t#




ROmBA E SR
VEMETIAA | LONCHETE,
TS TE L LM ITIRSE

OKR

CPENDMLK, CHE AR B REC LM

ndra Komb#uare ¢ Reglisurimit
aliomt Registtation Cenzer

plotésohet vetém

Fumri | dosjes CN-104034-11-07-
(

nga QKR})
APLIKIM PER NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRIMIT TE SHOQERIVE
| ANONIME (SH.A)
A | TE DHENA TE DETYRUESHME
1. Emriishogérnisé: UNION BANK SHA Pa oferfé publike:. O me ofeﬁé publike
2. Datae Themefimit | 17/05/2005 3. Kohezgjatja e Nga:  17/06/2005
shoqérise, nése e
pércaktuar (nga, Deri:
_ deri):
] | pergjithshem

4. Objekti i aktivitetit:

_ [ Jo i pergjithshsm
5. Kur objekti i aktivitetit | Veprimtari Bankare {Transaksione,sherbime)

gshté jo i

pérgjithshém,

_ specifikoni: _
6. Pronésia: " XIshqiptare(100%) [JE huaj (100%) [CIshqiptare Shtetérore  [JE perbashket (shqiptare-

hua})
) Selia e Shogerise:
7. Prefektura/Qarku: Tirar!_e 8. Rrethi:
| 9. Bashkia Tirane _ 10. Njésia Bashkiake: TIRANE
11. Komuna: 12. Rruga: BULEVARDI ZOGU PARE
13. Nr.: 14. Kodi Zip:
Adresa t¢ tjera t& ushirimit t& aktivitetit:

15. Prefektura/Qarku: Tirane 16. Rrethi:
17. Bashkia Tirane 18. Njésia Bashkiake: TIRANE '
19, Komuna: 20. Rruga: NACINALE KAME?Z -

B _ QENDER i
21. Nr.: 22. Kodi Zip: B
23. Prefektura/Qarku: Tirar_ne 24. Rrethi:

25, Bashkia Tirane | 26. Njésia Bashkiake: TIRANE
. 27. Komuna: 28. Rruga: RR. IRFAN TOMINI .8/1
SHK.2/2
29, Nr.: 30. Kodi Zip:
31, Prefektura/Qarku: Tirane _ 32. Rrethi:
33. Bashkia Tirane 34. Njésia Bashkiake: TIRANE
35. Kemuna; 36. Rruga: RESHIT COLLAKU-
PALL.SHALLVARE _
37. Nr. 38. Kodi Zip:
39. Prefektura/Qarku; Tirane _ 40. Rrethi:
4. Bash_kia Rrogozhine 42, Njésia Bashkiake: RROGOZHINE
43. Komuna: 44. Rruga: Agjensia
Rrogozhine,Pallati.82/3,sh
) k.1,ap._2
45, Nr.; 48. Kodi Zip:
i 47. Prefektura!‘Qarkq: Tirane _ 48. Rrethi:




OKR

Qendra Kombérare ¢ Regjisrimiz

Natlonal Registeatlon Center

* Shénim: nese antarl éshté njé 0se mé shume prej ortakéve individé, shéno vetém emrin dhe mbiemrin
18. Emri i aksionarit: | Niko %- 19. Mbiemri i Leka
_ _ “7 _ aksionerit:
20.  Vendlindja e Shqiperi | 21, Datélindjae 31/03/1961
aksionerit : i (vendi/shtati): aksionerit;
22, Nénshtetésiae | Shqiptar
aksionerit:
Adresa e aksionerit:
_ 23 Prefektura/Qarku: Tirane 24. Bashkia: Tirane
| 25. Njgsia Bashkia: TIRANE 26. Komuna:
27. Rruga: Rruga Sulejman 28. Nr.:
Delvina,Pallati.29,shk. 15,ap.89
29. Kodi Zip:
30. Lioji i dokumentit te Pasaporta 37. Numri i dokumentit t& | Z 0229907
identifikimit: _ identifikimit:
32. Gjinia e aksionerit: COFemar [X) Mashkull
33.Numri i aksioneve t& 27.501,00 34, % e pjesemarrjes ne 2,50
nénshkruara: kapltal
148, Lloji i kentributit; DdPara [INatyra 149 Viera e kontnbutlt nd ! 34.238.750,00
para:
_150 Viera e kontributit né |
natyrée:
* Shéinim; nése antan éshté n;é ose me shumé DFEJ ortakéve mdmdé shéno vetem emrin dhe mblemnn
f,‘ Te dhénat e themeluesve parson juridik (nése ka mé shume se njé individ plotésom tek seksioni F)
1. Emi | personit juridik: | © UNION] FINANGIAR TIRANE B
2. Fomma juridike: ' SH.p.k 3. Vendi dhe numri i 9406Shqiperi
_ regjistimit: ) L o
J— — _ — —_ S Se"a: —_— - - —_ _ - S
4. Prefektura/Qarku: 5. Rrethi:
6. Bashkia 7. Njésia Bashkiake:
8. Komuna: 9. Rruga: Bul.Zogu i 1, Pallati 13
katesh,prane stacionit te
B - - - _ _T_renlt L _
10 Nr.: _ _ } 11 KOdI le L .
12. A &sht& regjistruar
biznesi né QKR? | re [XJo 13. Nése Po, jepni NIPT:
14. Numri i pjeséve ng : 15. % e pjesémarrjes ne
kapital: 1.045.038,15 kapital: 95,00
16. Lloji i kontributit: XPara [INatyre

17. Vlera e kontributit ne
Para:

1.301.072.500,00

18. Vlera.e kontributit n&

_ Eatyré:

All

1 Té dhiénat mbi organet drejtuese:

Késhilli Mbikqyrés Person Fizik (nése ka mé shumeé se nj& individ plot&soni tek seksioni F)




| deri me data): - Deri

L e Sendra Kombéere ¢ Regiisurimis
atlonal Repivtration Cenrer
|19 Emiiangtait | Gazmend | 20 mvtemriianstarit | Kadriy ]
21. Afati i detyrés (nga, . Nga: 17/05/2005 y
deri me daté): Deri: 22. Numrii angtareve |
23. Datslindja & anétarit 27103/1969 24, Nénshte_t;siae Shaqiptar |
—_— s . _ﬁrita'_"t'__. . _ '
Adresa e anétarit: |
H 1 L I
35.  Prefektura/Qarku: Tirane 38. Bashkia: Tirane |
S Mttt Y SR - —_—— = =% i liane 4
_37. Njésia Bashkia: TIRANE i 38 Komuna:_ ] _
39. Rruga: ' Rruga Deshmoret e 4 | 40, Nr.
Shkurtit, Pallati i Ri,kati.5,perballe
P . L Hotel I_?ogn_c-zr _ S
41, Kodl le _ B i o
25 LImndokumentlt te Pasapona 26. Numrudokumentll 2548285
_identifi klm_r_t__ L B o a & identifi kimit: o
2? Procedurat e eménmlt te anetaréve té Késhllm Mbiké&qyres, T
| nése 1ané te ndryshme ne nga pe parashrklmet o L B
28 Emruanétant Edmond _ _ _ 29. Mbiemrf_iané_t_arit: _ | Leka_ L o
30. Afati i detyrés (nga, ' Nga: 17/05/2005 .
deri me data): . Deri: 31. Numvi i anétareve
2. Deteindia o anerary. | 17051883 I g Nenshtetésiae | Shaptar |
iz. Datélindja e a_netant, " _ an étar_it: | |
L Adresa e anétarit; _
42, Prefektura/Qarky; Tirane 43 Bashkla Tirane _|
44, Njgsia Bashkia; TIRANE 45. Komuna ] ’
46 48. Rruga: Rruga lehja e 47. Nr.:
Prizrenit,Palati. 12,ap.10 B
48, Kodi odi Zip: _ _ _
34. Llojlldokumentlt te Pasaporta 35 Numri i dokumentit | Z 0325057
identifikimit; _ t¢ identifikimit: - B
36, Procedurat e emérimit te anétaréve t& Ké&shillit Mblkéqyrés
L nése;ané te ndryshme nga parash|k|me i L B e
3? Emruanétant leo 38 Mblemrllanétant _' Lek_a o
39. Afati i detyras (nga, | Nga: 17/05/2005 .
deri me daté): i . Deri: 40. Numri i anétareve
- -1 31/03/1961 42. Nénshtetésia e Shqiptar
_.41. Patél|ndja & anétarit: anétarit: ] .
Adresa e anétarit: L _
49, Prefektura/Qarku: Tirane 50 Bashk|a Tirane |
§1. Nj#sia Bashkia: : TIRANE 52. Komuna: B
53. Rruga: | Rruga Sulgjman 54. Nr.:
Delvina, Pgliati29,shk, 15,ap.89 i _ |
. 56. Kodi Zip: |
43. Lloji i dokumentit te Pasaporta 44. Numiiidokumentit | Z 0229907
identifikimit; _ t& identifikimit: i }
45.  Procedurat e emérimit te anstarave o Kashillit Mbikeqyrss,
F _nése ;ané t& ndryshme  nga parashlktmet _ _ o
46, Emri i anétarit; Agrm 47 Mblemnlanétant _; Xha
— - - S - —
48. Afati i dletyrés (nga, ' Nga: 18/04/2007 f

49. Numyi i anétareve




IR [ eEanl
mcr;‘a:'nm

»
HMEALA EXIHIET 1) B 2500 emeT

ndra Kombtare ¢ Regjisrimie

atlonzl Registration Center

: 75 A jané kompetencat e dre;tdnt té kuﬁzuara

76. Nése Po (ka kufizime ne kompetenca), listo kuf zimet: s

Shénlm Te dhénat e pércaktuara né pikat ma larts njoﬂohen népérmjet referencés né aphk|m t& nenit pérkatés t& statutit, aktit te
themellmlt apo dokumenteve te tjera shoqérues t& depozrtuar

?7 Emn EKA—s D-élome&'l'l'ouche
e _ — = .
e SH pk 79. Vendl dhe numrii J 62329003U8hq|pen
78. Forma juridike: B - o L regpstnmrt 4
" 80, Afatlldetyrés (nga, Nga 01/01/2007 | 77 Numrii Licensés: ' 1
L deri me daté): ¢ Deri: 31/12/2007 - _|‘ | _
i B1. A &shté regjistruar | i " .
| biznesi né QKR? _ [ro EJ:_: | | 82. Nése Po, jepni NIPT: L _
- . _Adresa -
| 78 Prefektura/Qarku: | _ L?g Bashkla L o
J&"Eﬁa_ﬂaﬂ??__ I R

. Emri tregtar | * UNION BANK SHA

shpqéri_sé: o _
. 2. Faqja internetit 3. Email 1:
' 4. Faks: 5. Email 2:
[
6. Shenjat Dalluese t& 7. Telefon 1:
Aktivitetit (si psh.logo, - — _—
stema, emblema): B. Telefon 2:
Kutia postare 1; T i 10. Celular;
I '—Kﬁpo_sta?z?_'_“ PP Tedhenateerate |
aktivitetit t&

| shoqénsé 1 L

TE‘ DHENA MBI PERSONIN
| person i ndryshem hém nga admlnlstraton)

E AUTORIZUAR PER REGJISTRIM {detyrueshém vetém nése aphkiml paraqltet nga n;é

1. Emri i Pérfaqasuesit®: | Gledis 2. Mbiemrii t Shehu
L ) Pérfagésuesit: L L
3. Giinia: - O Femér X Mashkull 4. Datélindja e 08/03/1984
. S __ Perfagesvest |
5. LIOJlldokumenm té gNrProt.1146 6. Data e dokumentit t& 121112007
autorizimit: autorizimit:
7. Llojii Dokumentitt¢ | Pasaporta 8. Numri i Dokumentitts | Z 0540223
Identifikimit: ; | identifikimit
Adresa ePérfagésuesit o )
- 9. Prefektura/Qarku: Tirane 10. Bashkia: ‘ Tirane o
| 11. Nigsia Bashkiake: TIRANE 12. Komuna; J




m&‘é‘d;m; l‘lf:,llrm'l Qﬂ'ldfa Komb&zre [ 4 Rﬁ.‘gj‘lﬂ!‘imil

Natlonal Regissration Cenrer

4. Pér aksioneré&t persona juridik t& huai:
[ versionin e ploté ne fugi i Statutit e i Akiit t& themelimit (nase jané hartuar si dy dokumente t& veganta). N& mungesé té
kétyre dy akieve, aktin ekuivalent t& krijimit sipas legjisiacionit t& huaj.
[] Dokumentacionin qé verteton regjistrimin e personit juridik t& huaj {certifikata e regjistrimit ose dokumente té ngjashme).
"1 Dokumente qgé vértetojné gjendjen aktuale té personit juridik t& husj dhe faktin nése &shté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ vendim i organit kompetent t& personit juridik t& huaj p&r krijimin apo piesémarrjen ne shogéri. (N&se personi qé& paraget
aplikimir €shté njokohasisht organi kompetent i autorizuar PEF t& vepruar i vetém né emér t& personit juridik te huaj, aklet e
késaj pike z&vendésohen nga aplikimi per regjistrim apo nénshkrimi i statutit e i aktit t& themelimit). !

3. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE DREJTOREVE DHE PERFAQESUESVE

1. Neé rast se aplikimi b&het nga drejtori{et):

O Kopje e dokumentit t& identifikimit t& drejtoréve (n& rastin kur drejtori {&t) nuk jané prezent gjaté aplikimit kopja &
dokumentit duhet t& jeté e noterizuar, nése fané prezent atéheré kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

[J Dokumenti e noterizuar gé& verteton nénshkrimin e drejtorit (&ve) né rastin kur ata nuk jané prezent gjaté aplikimit. Nése
jané prezent ato depozitojné nénshkrimin e tij {tyre)

2. Neé rast se aplikimi paragitet nga ni& person i ndryshém nga dreitoricat duben:
[] Dokumenti qé autorizon paragitien e aplikimit {(n&se nuk paragitet dokumenti origjinal, duhet 1¢ paraqitet kopje & noterizuar)
2 Dokumenti origjinal 1 identifikimit

Uné ife nénshkruari né dijeni t& pérgjegjésive penale q& rrjedhin nga deklarimi dhe paragitjia e t& dhénave e rrethanave té rreme,
nén pérgjegjésing time persenale deklaroj se t& dhénat e paraqitura né kété formular jané té vérteta.

Nénshkrimi; CIM\’J JL& Data: A3, . Zoo? .
J = |

' S f
Uné i‘e n&nshkruara CD LEVAN l’\ v ?\mmf(\dépunés i sportelit té sherbimit t& QKR, vértetoj se pranova sot
nga aplikanti {pérfagésuesi i autorizuar) k&té formular aplikimi t& plotésuar rregullisht si edhe dokumentet shogéruese
sipas listés mé sip&r t& seksionit E. Gjithashiu vértetoj se aplikanti (pérfagésuesi i autorizuar), i identifikuar rregullisht prej
meje népémmjet dokumentit t& identifikimit shénuar me sipér nénshkroi sot kété formular né praning time.

Népunési i sportelit: Aplikanti: G/?:OA/)

Emér, Mbiemér G E“E}; N "RJ/M Yo Emér, Mbiemar: 5}16}}(,(.
Firma: KX_W Firma; C] el y

p—— FY

r"%—, tot %
Date: 13 ~\ { "-\?70)"0 :-r’- Data: V// ?M 2 M




g‘: UN'ONBANK !E!ENION BANK |

Date J;..&_LL—}@?- ]

AUTORIZIM

Uné i nénshkruari Gazmend Kadriu, administrator i shoqérisé
“UNION BANK” Sh.A., autorizoj Gledis Shehu punonjes i Kontabilitetit
per te rregjistruar shogerine “UNION BANK” Sh.A. dhe deget e saj, prane
Qendres Kombetare te Rregjistrimit

Bulevardi Zogu i |, pérballé stacionit t& trenit Tel: +355 4 250 653 website: www unionbank.com.al
Tirané, Shqipéri Fax: +355 4 250 654 e-mail: info @ unionbank.com.al



4 UNIONBANK

Tirané, mé 13 Nentor 2007

Nr. Prot__//53

Pér: Qendren Kombetare te Rregjistrimit
Tirane

Subjekti: Kerkese per paisje me NIPT sekondar

Te nderuar zoterinj,

UNION BANK™ SH.A person juridik i rregjistruar ne Gjykaten e Shkalles te Pare Tirane
me Nr.33563 vendimi Dt.26.05.2005 me NIPT K51807801R, kerkon paisjen me
certifikaten sekondare te NIPT-it per :

Agjensine Rrogozhine

Adresa: Pallati 82/3, Shkalla 1, Ap. 2, Rrogozhine, Kavaje.
Tel. 0577 32 04

Fax. 0577 32 05

Bashkangjitur po ju dergojme te listuar si me poshte listen e dokumentave te Shogerise
Union Bank sh.a , te kerkuara nga ju per rregjistrim.

1-Shkresen per gjeneralitetet e anetareve te Bordit Drejtues
2-Shkresen per gjeneralitetet e Administratorit/Drejtorit te Pergjithshem
3-Shkresen me listen e te dhenave te kerkuara per aksioneret ¢ Shogerise
4-Shkresen me informacionin e kerkuar per ndarjen e Kapitalit
Bashkangjitur :fotokopje ¢ vendimeve te Gjykates Tirane Nr. 33563; 33563/1; 33563/2
fotokopje e Statutit te Union Bank
5- Fotokopje e Drejtimit Ekzekutiv te Bankes hapjen e agjensise Rrogozhine

Ju falenderojmé pér bashképunimin.

Me respekt,

Buievardi Zogu i |, pérballa stacionit té trenit Tel: +355 4 250 653 websilte:_ mvw,uqionbank.corn.al
Tirang, Shgipén Fax: +355 4 250 654 e-mail. info@ unionbank.com.al



+-4 UNIONBANK

Qéndra Kombétare e Regjistrimit
Tirané

Tirane mé: 13 Néntor 2007
rob 119

Lénda: Lista e gjeneraliteteve t& anétaréve t& Bordit té€ Union Bank

T& nderuar Zotérinj/Zonja,

Ju lutemi gjeni méposhté listén e gjeneraliteteve t& anétaréve t€ Bordit t€ Shogerise

Union Bank sh.a.

Emri ~Mbiemri Niko Leka

Datélindja 31/03/1961

Numri i Pasaportés 20229907

Adresa Rruga “Sulejman ”, Pall. 29, Shk. 15, Apt. 89,
Tirane

Emri -Mbiemri Edmond Leka

Datélindja 17.05.1963

Numri i Pasaportés 70325057

Adresa Rruga “Lidhja e Prizrenit ", Pall. 12, Apt. 10, Tirane

Emri ~Mbiemri Varuzhan Piraniani

Datélindja 22.03.1957

Numri i Pasaportés AZ0895083

Adresa Rruga “Muhamet Gjollesha ”, Pall. 14, Apt. 24,
Tirane

Bulavardi Zogu i |, pérballé stacionit t& trenit Tal: +355 4 260 653 website: www.unionbank.com.al

Tirana, Shgipéri Fax: +355 4 250 654 e-mail: info@ unionbank.com.al



Emri -Mbiemri Agim Xhaja

Datélindja 29.07.1969

Numri i Pasaportés 20036014

Adresa Rue Daubin 33 A, 1203 Geneve, Switzerland

Emri ~Mbiemri (Gazmend Kadriu

Datélindja 27.03.1969

Numri i Pasaportés 2548285

Adresa Rrugén * Déshmorét e 4 Shkurtit”, Pallati i Ri, Kati
5, Pérballé Hotel Rogner, Tiran#

Me respekt,
Adela Haxhiu ﬁn:end Kadriu

Drejtore ¢ Kontabilitetit Drejtor i Pérgjithshém




R

v

Qéndra Kombétare e Regjistrimit
Tirang

tUNIONBANK

Tirane mé: 13 Néntor 2007
2ob 150

Lénda: Lista e t&¢ dhénave té kérkuara pér aksionerét e Union Bank sh.a.

T&€ ndervar Zotérinj,

Ju lutemi gjeni méposhté listén e aksioneréve t& Union Bank sh.a.

Emri -Mbiemri Niko Leka

Datélindja 31/03/1961

Numri i Pasaportés 20229907

Adresa Rruga “Sulejman ”, Pall. 29, Shk. 15, Apt. 89,

Tirane

Emri -Mbiemri

Edmond Leka

Datélindja 17.05.1963
Numri i Pasaportés 20325057
Adresa Rruga “Lidhja e Prizrenit ”, Pall. 12, Apt. 10, Tirane

Emri -Mbiemri

UNIONI FINANCIAR TIRANE SH.P.K.

Nr. Regjistrimit né Gjykaté

9406

Data e Regjistrimit né Gjykaté

06.03.1995

Adresa

Blvd “Zogu I, Pall. 13 Katésh, stacioni trenit,
Tirane

Me respekt,

A..

Adela Haxhiu
Drejtore e Kontabilitetit

Bulevardi Zogu i f, pérball® stacionit té trenit

Tirangé, Shqipéri

zmend Kadriu
Drejtor i Pérgjithshém

Tel: +355 4 250 653
Fax: +355 4 250 654

website: www.unionbani.com.al
e-mail: info@ unionbank.com.al



A UNIONBANK

Tirané, mé 13 Nentor 2007
Nr. Prot_ jiS1

Pér: Qendren Kombetare te Rregjistrimit
Tirane

Subjekti: Informacion i kerkuar per ndarjen e Kapitalit te shogerise Union Bank

Te nderuar zoterinj,

Referuar vendimit te Gjykates se Tiranes Nr. 33563 dt 26/05/2005, per rregjistrimin
¢ Shogerise Union Bank si person juridik dhe vendimeve Nr. 33563/1 dt. 20/12/2006; Nr.
33563/2 dt. 24/05/2007 per zmadhim te kapitalit themeltar, do te gjeni me poshte
informacionin e detajuar per Kapitalin deri ne 31 Tetor 2007:

Emri i Aksionerit Kapitali i neneshkruar ne Kapitali i paguar ne
Euro Euro
Edmond Leka 275,000.00 275,000.00
Niko Leka 275,000.00 275,000.00
Unioni Financiar Tirane 10,450,000.00 10,450,000.00
TOTALI ne Euro 11,000,000.00 11,000,000.00
Numri i aksioneve Viera nominale
Ednmond Leka 27,500.00 10.00
Niko Leka 27,500.00 10.00
Unioni Financiar Tirane 1,045,000.00 10.00
TOTALI 1,100,000.00
Butevardi Zogu i |, perballg stacionit t& tranit Tel: +355 4 250 653 website: www.unionbank.com.al

Tiran&, Shgipéri Fax: +355 4 250 654 e-mail: info@unionbank.com.al



Kontributi ne perqgindje i aksionereve eshte:

UFT shpk 95.00 %
Edmond Leka 250 %
Niko Leka 2.50%
Totali 100.00 %

Ju falenderojmé pér bashké&punimin.

Me respekt,

st

Adela Haxhiu
Drejtore ¢ Kontabilitetit

zmend Kadriu
Drejtor i Pergjithshem




A

-t UNIONBANK

A

Qéndra Kombétare e Regjistrimit
Tirané

Tirane mé: 13 Néntor 2007
b NS

Lénda: Lista e gjeneraliteteve t&€ Administratorit/Drejtorit te Pergjithshem te Union
Bank sh.a

T& nderuar Zotérinj,

Ju lutemi gjeni méposhté listén e gjeneraliteteve t& Administratorit/Drejtorit te
Pergjithshem t& Union Bank sh.a.

Emri —Mbiemri Gazmend Kadriu

Datélindja 27.03.1969

Numri i Pasaportés 2548285

Adresa Rrugén * Déshmorét e 4 Shkurtit”, Pallati i Ri, Kati
5, Pérballé Hotel Rogner, Tirané

Me respekt,

ote

Adela Haxhiu
Drejtore ¢ Kontabilitetit

hnd_

azmend Kadriu
Drejtor i Pérgjithshém

Bulevardi Zogu i |, pérballa stacionit té trenit Tel: +355 4 250 653 website: www. unionbank.com.al
Tirana, Shqipéri Fax: +355 4 250 654 e-mail: info@ unicnbank.com.al



TEUNIONRANK

WENDIM
i Draftimit Elczakwiv te Bank2s

M 207

Pir Agiensig Riegozhing

uer

Gar né Staiutin @ “Union Bank” Sh.a. d¢t. 04/08/2004, Drejtimi Ekzekutiv | Bankes mé datan
2007,

VENDOSE

L Te formaiizoie fillimin e operacioneve ne Agjensine Rrogozhine.

2. Kodi MG i Agjersise do te jele 1620,

Stafi operacional | agjensise perbehet nga:

P
[

Mamola Defku | Spaciatista @ Sherbimit te Kienteve
Enwida Dyrmishi |, Arketare
Eron Culo, Arketar
4. |iapet 7 Manjola Dafkut autoritsti | Mbikgyrjes se Shemimit te Klientit.
5. Ngerkohet Departamenti | Administratés & béj ndryshimet e nevoistime nd Policén e
Sigurimit
8. Ngarkohet Departamenti | Teknollogjise dhe Informacionit per te pasqgyruar ndryshimet

ne [ntranet.

Ky vendim hyn ne fugi ne date 17/10/2007 dhe i vihet ne dispozicion te te gjithe stafit.

' f
f
o .
mend Kadriu
Drejtor i Pergjithshem

;
Suela Bokshi 7 -
Drejiore & Operacioney

fergafiti: Drijan Dezhgiv -~ { _;67'/ _{r,_‘i)_.-a—f*’

I

o Zrgoc | parpaks gtasionit te trenit ; Tel: +355 4 250 653 I

- arbalkis sts website: wew.unionbank.¢am.z!
Trrang, Shipér. Fax: «355 4 250 654 |

e-mail; info@unionbank.com.a.



. 3 5565/,
YSUNIONBANK  ~ /2
KERKESE N

KERKUESI: Shoqeria “BANKA UNION” Sh.a., perfagesuar nga Drejtori 1
(Gazmend Kadriu regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirané
Nr.33563, date 26/05/2005.

e/Vendimin

LENDA; Depozitimi ne Regjistrin Tregtar i Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te dates 2 1 / 9§5/2007, te shogerise “BANKA UNION” Sh.a. me
objekt zmadhimin e kapitalit themeltar te kesaj shogerie.

PERPARA: GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

( ch‘?’ - : z
I nderuar Gjykates, _ é?/%-d b s At Lok ceer

Oftee hiel offl 9 5o
Ne Mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te mbaj ne d
21 /052007 te shogerise “BANKA UNION” Sh.a., te regjistruar ne ¢
Gjyqesor Tirane me Vendim Nr. 33563, date 26/05/20035, me Aksionere:

1. Edmond Leka

2. Niko Leka
3. Shogeria “Unioni Financiar i Tiranes” Sh.p.k., perfagesuar nga Z E Lel a/ -

7t O35
U vendos si me poshte vijon: Z

1. ZMADHIMI I KAPITALIT THEMELTAR / lleOlr' wer /\% @alerp

Asambleja ¢ Jashtezakonshme Aksionereve, bazuar ne Satutm?shoﬁfée(lﬁ?{ %e" 12)@? 2
ne zbatim te dispozitave perkatese te legjislacionit bankar, me qellME't n:tﬂa’ tjesc?s{—ﬁaﬁ%afff
rregullator te bankes mbi nivelin minimal te percaktuar ngd ligj
(teteqindepesedhjetemilion) ALL, miraton zmadhimin ¢ Kapit
Union Sh.a.” ne masen 2,000,000.00 (dy milion) EURQ, nepe 0 (d
mije) aksioneve te reja me vlere nominale nga 10 (dhjete) EUR }?5{3?] 1?1%0 %ﬂ% ﬁ'e 6'/)/—
do te shlyhen me dy keste si me poshte vijon: 6 / 6 6 S //“77/

/ d_ e Les A
e Kesti i pare prej 1,000,000.00 (njemilion} EURO do te paguhe bfenda dat

Maj 2007; /Q/—‘
e Kesti i dyte prej 1,000,000.00 (njemilion) EURO do tg paguhet brenda date?.‘1 1

Dhjetor 2007, C . / e
{){ o
Aksionet e reja te emetuara do te shiyhen me para ne dore proporcionalisht e pﬁﬁ&ﬁ'd oteron
secili aksioner si me poshte: \/}7/'/. 8 o0l 0 QL
Bulevardi Zogu i |, pérballé stacionit 1& trenit Tel: +355 4 250 653 wabsite: www.unionbank.com.al

Tirand, Shqipési Fax: +355 4 250 654 e-mail: info@unionbank.com.al
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Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.

Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 1,900,000.00 (njemilion e
nentegindmije) EURO.

Kapili i shoqerise pas zmadhimit do te jete 11,000,000.00 (njembedhjetemilion) EURO i ndare
ne £400,000 (njemilion ¢ njegindmije) aksione me vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili i
zopgruar nga aksioneret si me poshte vijon:

Edmond LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione, te numeruara nga
1-20,000; 800,001-802,500; 900,001-905,000 , te cilat korespondojne me shumen prej
275,000.00 (dyqindeshtatedhjetepesedhjetemije}) EURO

Niko LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione, te numeruara nga 20,001—
40,000, 802,501-805,000; 905,001-910,000 , te cilat korespondojne me shumen prej 275,000.00
(dyqindeshtatedhjetepesedhjetemije) EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 1,045,000 aksione, te
numeruara nga 40,001-800,000; 805,001-900,000; 910,001-1,100,000 , te cilat korespondojne
me shumen prej 10,450,000.00 (dhjetemilion ¢ katerqindepesedhjetemije) EURO.

2. DEPOZITIMI I VENDIMIT

Asambleja ¢ Aksionereve vendos te depozitohet ky vendim prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne
Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane dhe ngarkon per Drejtorin e Pergjithshem, Gazmend Kadriu,

per ndjekjen e procedurave perkatese.

Ju lutemi te shqyrtoni kerkesen tone dhe te vendosni perkatesisht.

Me Respekt, R
aoea

azmen
Drejtor i ,
T F\“\‘% s Tirane me date 2f / ©5/2007
N\"-..____ Fz___,/_/'
Bulevardi Zogu i |, pérbalid stacionit t& trenit Tel: +355 4 250 653 waebsite: www unionbani.com.al

Tirand, Shqipéri Fax: +355 4 250 654 e-mall; info@ unicnbank.com.al
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 21 Maj 2007 ( dymije e shtate), diten e hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”
vertetova firmen e vene ne kerkesen drejtuar Gjykates te Union Bank SHA:

Gazmend Kadriu, i biri i Tairit, lindur ne 27 Mars 1969, baneus en

Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridikw, i njohur personalisht prej
meje noteres, shtetas magedonas.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 te Ligjes 7929 date 1 Qershor
1994 “ Per Noterine” e vertetova si me poshte.

NOTER M
PULLE TAKSE W %

ReSHOQIPERISE!



Nr. J2 _,date 2}, OS. 200%F
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B R A

us o " VENDIM T‘:\\b .-‘, ..\1‘{\/, .
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
SHOQERISE

“BANKA UNION” SH.A.

Sot mé date 2J /oS 2007, ne baze te Nenit 9 dhe 12 te Statutit te shoqerise dhe Nenit 128 e
vijues te Ligjit “Per Shoqerite Tregtare”, u mblodh Mbledhja ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve (mé poshté, "Mbledhja") t& shogrisé BANKA UNION Sh.a. (mé poshté,
“Shoqéria™), shogeri anonime shqiptare krijuar ne baze te ligjit Nr.7638, date 19/11/1992 “Per
shogerite tregtare” dhe ligjit Nr.8365, date 02/07/ 1998 “Per bankat ne Republiken e Shqiperise”,
regjistruar me vendimin Nr. 33563, daté 26 Maj 2005 , te Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirang,
qé kryen veprimtaring si Banké n& bazé & Licensés Nr. 18 t& dhéné nga Banka e Shqipérisé mé
date 09 Janar 2006, e mbajtur prang selisé s& Shoqérisé q& ndodhet né adresén: Bulevardi “Zogu
i Pare”, Pallati 13 katesh perballe stacionit te trenit, Tirang&, Shqiperi.

Pasi u verifikua pjesemarrja e aksionereve, rezultoi se jane te pranishem ne mbledhje te gjithe
aksioneret e shoqerise, te cilet konfirmuan gjithashtu se jane njoftuar per zhvillimin e kesaj
mbledhje sipas procedures te percaktuar ne igj dhe ne Statut.
Aksioneret e pranishem ne mbledhje jane si me poshte:

1. Edmond Leka

2. Niko Leka

3. Shogeria “Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k., perfagesuar nga Z. Edmond Leka
Pas shqyrtimit, Asambleja mori vendim perkatesisht me rendin e dites si me poshte, me
miratimin e te gjithe aksionereve te pranishem:

1. ZMADPHIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Asambleja ¢ Jashtezakonshme Aksionereve, bazuar ne Satutin e shogerise (nenet 9 dhe 12) dhe
ne zbatim te dispozitave perkatese te legjislacionit bankar, me gellim te mbajtjes se kapitalit
rregullator te bankes mbi nivelin minimal te percaktuar nga ligji ne masen prej 850,000,000.00
(teteqind e pesedhjete milion) ALL, miraton zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “Banka
Union Sh.a.” ne masen 2,000,000.00 (dy milion) EURO, nepermjet emetimit te 200,000 (dyqind
mije) aksioneve te reja me vlere nominale nga 10 (dhjete) EURO secili, te cilat nenshkruhen dhe
do te shlyhen me dy keste si me poshte vijon:

¢ Kesti i pare prej 1,000,000.00 (nje milion} EURO do te paguhet brenda 31 Maj 2007;
o Kestiidyte prej 1,000,000.00 (nje milion) EUROQ do te paguhet brenda 31 Dhjetor 2007;

Aksionet e reja te emetuara do te shlyhen me para ne dore proporcionalisht me pjesen qe zoteron
secili aksioner si me poshte:

bl
i



. Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO per
& shlyerjen 5,000 aksioneve te reja.
! Niko LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO per
' shlyerjen 5,000 aksioneve te reja.
“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen prej 1,900,000.00
(njemilion e nenteqindmije) EURO per shlyerjen 190,000 aksioneve te reja.

Kapitali 1 shogerise pas zmadhimit do te jete 11,000,000.00 (njembedhjetemilion) EURO i ndare
ne 1,100,000 (njemilion e njeqindmije) aksione me vlere nominale 10 (dhjete) EURO secili i
zoteruar nga aksioneret si me poshte vijon:

Edmond LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione, te numeruara nga
1-20,000; 800,001-802,500; 900,001-905,000 , te cilat korespondojne me shumen prej
275,000.00 {dygindeshtatedhjetepesedhjetemije) EURO

Niko LEKA zoteron 2.5% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione, te numeruara nga 20,001-
40,000; 802,501-805,000; 905,001-910,000 , te cilat korespondojne me shumen prej 275,000.00
(dyqindeshtatedhjetepesedhjetemije} EURO.

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95% te kapitalit themeltar ose 1,045,000 aksione, te
numeruara nga 40,001-800,000; 805,001-900,000; 910,001-1,100,000 , te cilat korespondojne
me shumen prej 10,450,000.00 (dhjetemilion e katergindepesedhjetemije) EURO.

4. DEPOZITIMI 1 VENDIMIT

Per sa me siper u hartua ky vendim, 1 cili pasi lexohet, firmoset nga aksioneret e pranishem apo
te perfagesuar ne mbledhje dhe do te marre fuqi te plote ekzekutive pasi te raportohet dhe

miratohet nga Banka e Shqiperise sipas percaktimeve te Rregulloreve perkatese.

Asambleja e Aksionereve vendos te depozitohet ky vendim prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne
Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane dhe ngarkon per Drejtorin ¢ Pergjithshem, Gazmend Kadriu,

per ndjekjen e procedurave perkatese.
Ui
7

s Gl S /D

Niko LEKA e ke

“Unioni Financiar Tiranes” Sh.p.k. ' é
Perfagesuar nga Edmond LEKA % -

O
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Sot ne daten 21 Maj 2007 ( dymije ¢ shtate), diten e hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen « Sami Frasheri”
vertetova firmat e vena ne Vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te

Shoqerise “ Banka Unjon”SHPK te dates 21 Maj 2007:

1-Niko Leka, I biri I Vlashit dhe 1 Margarites, lindur ne Tirane me 31
Mars 1961, banues ne Tirane, madhor dhe me sotesi te plote juridike,
mbajtes I pasaportes me numer Z 0229907

2. Edmond Leka, 1 biri I Vlashit dhe 1 Margarites, lindur né Tirane
me 17 Maj 1963, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike,
I njohur personalisht prej meje noteres.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 te Ligjes 7929 date 1 Qersghor
1994 « Per Noterine” e vertetova si me poshte.

NOTER %
/e

PULLE TAKSE




UNIONI FINANCIAR TIRANE | oo

VENDIM

A e B sk I

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE

Sot ne daten ﬁ_ / @4 12007, ne baze te Nenit 21 te Statutit te shogerise dhe Nenit 57 e vijues
te Ligjit “Per Shogerite Tregtare”, u mblodh Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te
shogerise “Unioni Financiar 1 Tiranes” Sh.p.k. (UFT), shoger: shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar, zyra e regjistruar e se ciles ndodhet ne Tirane ne adresen: Rr. Reshit Collaku, P.
Shallvareve 2/18.

Pasi u verifikua pjesemarja e ortakeve, rezultoi se jane te pranishem ne mbledhje te gjithe
ortaket e shogerise, te cilet konfirmvan gjithashtu se jane njoftvar per zhvillimin e kesaj
mbledhje sipas procedures te percaktuar ne ligj dhe ne Statut.
Ortaket € pranishem ne mbledhje jane si me poshte:
1. Edmond Leka
2. Niko Leka
3. Eduard Shima
4. Varuzhan Piranian
5. Gjergji Misha
Pas shqyrtimit, Asambleja e Ortakeve morn vendim perkatesisht me rendin e dites si me poshte,
me miratimin ¢ te gjithe ortakeve te pranishem:

1. Miratimi i rritjes se kapitalit themeltar te shogerise “Banka Union” Sh.a.
Shogénia “Unioni Financiar Tiran&” Sh.p.k. ne cilesine e aksionerit te shogerise “Banka Union”
Sh.a. ku zoteron 95% te aksioneve, miraton zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te bankes ne masen
2,000,000.00 {(dymilion) EURQ, nepermjet emetimit te 200,000 (dyqindmije) aksioneve te reja
me vlere nominale prej 10 (dhjete) EURO secili, te cilat nenshkruhen dhe do te shiyhen me dy
keste si me poshte vijon;

» Kesti1 pare prej 1,000,000.00 (nje milion) EURO do te paguhet brenda 31 Maj 2007,

o Kestiidyte prej 1,000,000.00 (nje milion) EURO do te paguhet brenda 31 Dhjetor 2007,
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UNIONI FINANCIAR TIRANE

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. do te kontribuoje ne masen pre] 1,900,000.00 }n_]emlhon e
nenteqindmije) EURO. - 4

——

ogeria UFT merr dijeni edhe per kontributin e aksionereve te tere te Bankes si me poshte:

’E'. Edmond LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.
ike LEKA do te kontribuoje ne masen prej 50,000.00 (pesedhjetemije) EURO.

I%apjﬁll 1 shogerise “Banka Union” Sh.a. pas zmadhimit do te jete 11,000,000.00
fiembedhjetemilion) EURO i ndare ne 1,100,000 (n_|em1llon e n_]eqmdml_]e) aksione me vlere
nominate 10 (dhjete) EURO secili 1 zoteruar nga aksioneret s1 me poshte vijon:

“Unioni Financiar Tirane” Sh.p.k. zoteron 95.00% te kapitalit themeltar ose nje total prej
1,045,000 aksione, te cilat 1 korespondojne shumes se kontributit total prej 10,450,000.00
(dhjetemilion e katerqindepesedhjetemije) EURO.

Edmond LEKA zoteron 2.50% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione, ge 1 korespondojne
shumes se kontnibutit total prej 275,000.00(dyqindeshtatedhjetepesemije) EURO.

Nike LEKA zoteron 2.50% te kapitalit themeltar ose 27,500 aksione, te cilat i korespondojne
shumes se kontributit total prej 275,000.00 (dyqindeshtatedhjetepesemije) EURO.

Njekohesisht asambleja e jashtezakonshme vendos unanimisht te ngarkoje Admimstratorin
z.Edmond LEKA te ndermarre te gjithe hapat ¢ nevojshem dhe te nenshkruaje ne emer dhe per
llogari te shogerise te gjitha aktet ne zbatim te Ketij vendimi. -
Per sa me siper u hartua ky vendim, 1 cili pasi lexohet, firmoset me vullnet te lire nga Ortaket
dhe do te depozitohet prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne Gyykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane,

Ortaket

‘ {r\ Ak Lot

Ediond Niko Leka

€

Vaflzhan il%l::a‘} Gf'ergji Misha -
M ) 5 “rpy /7—\

\
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TE Ry VERTETIM NENSHKRIMI

S Sot ne daten 22 Maj 2007 ( dymije e shtate), diten ¢ marte, une

, --;\;.not_gfe Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”

- Ttiee - wwértetova firmat € vena ne Vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te
Shogerise “ UNION FINANCIAR TIRANE”SHPK te dates 21 Maj 2007:

1-Niko Leka, I biri I Vlashit dhe I Margarites, lindur ne Tirane me 31
Mars 1961, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike,
mbajtes I pasaportes me numer Z 0229907

2. Edmond Leka, I biri I Vlashit dhe T Margarites, lindur ne Tirane
me 17 Maj 1963, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike,
I njohur personalisht prej meje noteres.

3.Varuzhan Piranjani, i biri i Vahramit, lindur ne 22 Mars 1957,
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, i njohur
personalisht prej meje noteres.

4.Eduart Shima, i biri i Fejziut, lindur ne Tirane me 6 Nentor 1960,
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajte si
pasaporte sme numer Z 0785825,

5.Gjergji Misha, i biri i Nikos, lindur ne Bukuresht me 11 Maj 1957,
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajte si
pasaporte sme numer E 0224018 8.

Une noteri pasi € gjeta conform nenit 39 te Ligjes 7929 date 1 Qershor
1994 “ Per Noterine” e vertetova si me poshte.

Kokoli

Y/



DREJTORIA E PERGJITHSHME

A UNIONBANK

Nr. Prot. _£}1¢
Lénda: KONFIRMIM BANKAR
Drejtuar: Kujt mund ti interesoj&

Tirané mé& 23 Maj 2007

Konfirmojmé zyrtarisht se UNIONT FINANCIAR TIRANE SH.P.K. (Regjistruar me
Vendim Gjykate Nr. 9406, Daté 06.03.1995) ka paguar nga llogaria e tij me Numér
110100137020122 prané Union Bank shumén prej 950.000 (Néntéqind€epesédhjetémijé)
Euro pér pagesén e 95,000 (Néntédhjetéepesémijé) aksioneve t€ reja me vleré nominale
prej 10 (Dhjeté) Euro secila t&€ Union Bank sh.a.

Me respekt, _
wﬂ(, /63
[/ B

azmend Kadritf

Drejtor i Perg]lh@be"r{l\%

Bulevardi Zogu i |, pérballé stacionil t& trenit
Tirand, Shaipér

r = A'\‘\%_
- ..--‘/

Tel: +355 4 250 653
Fax: +355 4 250 654

website: www.unionbank.com.al
e-mail: info@unicnbank.com.al
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DREJTORIA E PERGJITHSHME
Nr. Prot. 615

Tirané€ mé 23 Maj 2007
Lénda: KONFIRMIM BANKAR
Drejtuar: Kujt mund ti interesojé

Konfirmojmé zyrtarisht se Z. NIKO LEKA (Lindur né Tirang mé 31.03..1961) ka paguar
nga llogaria e tij me Numér 111100131010223 prané Union Bank shumén prej 25,000
(Njézet e pesémij€) Euro pér pagesén e 2,500 (Dymijé e peseqind) aksioneve t& reja me
vleré nominale prej 10 (Dhjeté) Euro secila t&€ Union Bank sh.a.

Me respekt,

azmend K
Drejtor i Pérgy1

Bulevardi Zogu i, parballé stacionil t& trenil Tel: +355 4 250 653 website: www.unionbank.com.al
Tirané&, Shylpér Fax: +355 4 250 654 g-mail: info@unionbank.com.a!
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DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr. Prot. £i2

Tirané mé 23 Maj 2007
Lénda: KONFIRMIM BANKAR
Drejtuar: Kujt mund ti interesojé

Konfirmojmé zyrtarisht se Z. EDMOND LEKA (Lindur n& Tiran& mé& 17.05.1963) ka
paguar nga llogaria e tij me Numér 111100200130127 pran€ Union Bank shumén prej
25,000 (Njézet e pesémij€) Euro pér pagesén e 2,500 (Dymi)jé ¢ peseqind) aksioneve té
reja me vieré nominale prej 10 (Dhjet8) Euro secila t& Union Bank sh.a.

Me gspekt, e

azmend {da'
Drejtor i P& @1

Bulevardi Zogu i |, pérballé slacionit té trenit Tel: +355 4 250 653 website: www.unicnbank.cors.al
Tirang, Shaipéri Fax: +355 4 250 654 g-mail: info@unionbank.com.zl



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

Nr. 7434 Rep.

VERTETIM

Sot me daten 26.07.2006(dymije e gjashte), diten e merkure,
para meje Noteres se Dhomes se Notereve ne Tirane, Shpresa Kurti,
me seli ne rrugen e “Durresit’, m’u paragit;

MIGENA STAFA, lindur ne Tirane me 29.10.1979, banues ne
Tirane, me pashaporte Z0569529, e cila me kerkoi vertetimin nje me
origjinalin licences me Nr.18 date 09.01.2006 te Shogerise “Union
Bank® SHA leshuar nga banka e Shqiperise, si dhe Aneksi per
veprimtarine ge do te kryeje “UNION BANK” SHA, e perkthyer nga
Shqipja ne Anglisht nga Flutura Lakrori dhe noterizuar me aktin
Nr.1299 date 30.03.2006.

Une Noterja pasi e verifikova ge nuk ka fshirje apo korigjime, e
fotokopjova dhe e vertetoj nje me origjinalin rregullisht ne baze te
nenit 56 te Ligjes “Per Noterine”. -

NOT E/”
Shpresa Kurti

74
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T BANKA E SHQIPERISE
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LR Loy -

ey F AR
e aan] i Tiran& mé 09.01.2006

T Trias "/‘

VEPRIMTARITE QE DO TE KRYEJE BANKA UNION Sh.a.

N& mbéshietie t& nenit 26 t& ligjit nr.8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat ne
Republikén e Shqipérisé” dhe t& kapitalit minimal t& derdhur, Banka Union Sh.a
[ ka t& drejté t& kryejé kéto veprimtari:

a) té pranojé dhe t& grumbullojé depozita bankare;
b) t& japé kredi;
c) t& marré hua mjete financiare dhe té blejé ose & shesé pér liogari € saj
apo pér llogari té klientéve:
. i) instrumente té tregut t& parave;
ii} letrat me vleré t& borxhit;
iii) kontrata té s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option),
qé lidhen me letrat me vieré t& borxhit ose me normat e interesit; ose
iv) instrumentet e normés sé interesit,
¢) té ofrojé shérbimin e pagesave dhe té arkétimeve;
d) t& emetoj&, té pranojé dhe t& administrojé mjete t& pagesave;
dh) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat),
e) t& ushtrojé girané financiare;
&) t& ofroj& shérbimin e kasave té sigurimit;
f) t& ofroj& garanci bankare dhe garanci t& fjera;
g) t& shérbejé si agjente ose késhilltare financiare (k&tu nuk pérfshihen
shérbimet e parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b té keétij neni);
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I, the public notary, certify that this copy is identical to the original: License
number 18, dated 09.01.2006 of “BANKA UNION SH.A.” issued by the Bank of
Albania, signed by the Governor Ardian Fullani, with the enclosed Annex defining the

Tar The document was forwarded by Migena Stafa, born on 23 October 1979, resident
22*'In Tirana, major and full legal responsibility, holder of passport nr.: Z 0569529.

Attestation of document took place according to the article 56 of the law nr.7829,

dated 01.06.1994 “On Public Notery”, (amended) and order of the Minister of Justice
Nr.6291, dated 17.08.2005.

NOTARY

Eriketa Kokoli

Signature and seal of the notary

Seal and attestation stamp



REPUBLIC OF ALBANIA
BANK OF ALBANIA

LICENSE

Nr. 18, dated 09.01.2006

ALLOWED TO EXCECUTE BANKING ACTIVITIES IN REPUBLIC OF ALBANIA

nr. 8269, dated 23.12.1997 “Bank of Albania”, law nr.8365, dated 02.07.1998 “Banks in the Republic of

In compliance with the law
Supervisory Council nr.101, dated 28.12.2005, the Bank of Albania, concedes to the subject

Albania and Decision of the
“Banka Union Sh.a.”

the license to operate in any banking activity within the Republic of Albania, in compliance with the Jaw nr.8365, dated 02.07.1998

“Banks in the Republic of Albania™.

The License herewith concedes “Banka Union Sh.a.” to execute the pre described activities within the enclosed annex. This License is
awarded for an indefinite period of time and is by no means transferable.

Ardian FULLANI
GOVERNOR

Signature and seal of the Bank of Albania




RN REPUBLIC OF ALBANIA

BANK OF ALBANIA
L Tirana 09.01.2006
o ANNEX
s

- JACTIVITIES TQ BE EXCECUTED BY “BANKA UNION” Sh.a.
) 4‘151 compliance with the article 26 of the law nr.8365, dated 02.07.1998 “Banks in the

Republic of Albania” and minimal capital deposited, the Union Bank Sh.a. enjoys the
right to execute the following activities:

accept and collect bank deposits

credit

loan obligations and bye or sell them on its won interest or that of its clients
1) instruments of money — market

i) treasury bills

iii)  Futures and options contracts related to obligations or interest rates; or
iv) Instruments of interest rate;

provide the payments and cash services;

issue, accept and administer means for payments;
execute financial renting;

provide safe deposits for its clients;

provide bank guarantee and others like these;

serve as financial agent or counsellor (including services defined in point 3/a
and 3/b of thus article);

Ardian FULLANI
GOVERNOR

Signature and seal of the Bank of Albania
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Sb; L Jie date 29 /03 /2006 u paragit
pep‘;gnahsht perkthyesja  FLUTUR
XHABIJA- Laknori me nr license
36927‘!58 e cila perktheu dokumentin e

mesigerm , nga Shqipja ne Anglisht.
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' REPUBLIC OF ALBANIA

NOTARY PUBLIC OF TIRANA
Ref /20 (ﬂ No

CERTIFICATE

Today on 39 /03 /2006 is af:peared
personally the translator FLUTUR
XHABIJA- Laknori by licence no.
3602758 who translated the above
document, from Albanian into English.

NOTARY PUBLIC



